
وزیر ارشاد خطاب به وزرای فرهنگ 34 
کشور: 

کشتن خبرنگاران نقض فاحش حقوق 
فرهنگی است

فارس، محمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر ارشاد برای وزرای فرهنگ 
به منظور  اســامی  ۳۴ کشور 
حمایت از انتقاضه مردم  مظلوم 
نوار غزه و  فلسطین، مسلمانان 
برابر حمات  کرانه باختری در 
رژیــم صیهونیســتی نامــه ای 

ارسال کرد.
در این نامه آمده اســت، همان طور که مستحضرید بیش 
از سه دهه از انتفاضه اول فلسطین می گذرد و مسلمانان 
ســرزمین های اشــغالی و نوار غزه در کرانــه باختری، تا 
امروز رودرروی رژیم صهیونیستی ایستاده اند؛ انتفاضه ای 
که با دســت های خالــی اما مشــت های محکم کودکان 
آغاز شــد و غاصبــان جنایتکار همچنان انتقــام آن را با 
کودک کشی می گیرند. این روزها در سراسر دنیا مردمان 
بســیاری در کنار آرمان مقاومت و ملت غزه ایســتاده اند 
و ســرمایه اجتماعی و فرهنگی کم نظیــری را در اختیار 
آزادگان جهــان قرار داده اند و رونــد مقاومت و پیروزی، 
رؤیای آن ها را که »فرهنگ سازش« را در میان مسلمانان 
ترویج می کردند، نقش بــر آب کرده و فرصت مظلومان، 
در حال خلق تاریخ جدیدی اســت. اینجانب پیش از بروز 
جنگ کنونی، در اجاس اخیر وزرای فرهنگ کشورهای 
اسامی درباره این موضوع سخن گفتم و تأکید داشتم که 
تمامی نظم ها در حال تغییر هســتند. بر همین اساس ما 
به عنوان کارگزاران فرهنگی جهان اســام، وظیفه داریم 
سیاســتی کارســاز و اثرگذار را در حوزه مسؤولیت خود 
در پیش گیریم تا نقشــی عمــده در حمایت از »حقوق 
فرهنگی مقاومت اسامی« ایفا کنیم؛ اقدامی که مستقیماً 
بر عهده ما وزرای فرهنگ کشورهای اسامی است و باید 

این مسؤولیت را به طور جدی به انجام رسانیم.

تأکید دوباره عربستان بر مخالفت با 
کوچ اجباری فلسطینی ها 

ایرنا، هیئت وزیران عربستان با تأکید دوباره بر مخالفت 
ریــاض با کوچ اجبــاری مردم فلســطین، خواهان آتش 
بس فوری و رفع محاصره از نوار غزه شــد. هیئت وزیران 
عربستان ریاست ســلمان بن عبدالعزیز آل سعود پادشاه 
این کشور برگزار و بار دیگر بر مخالفت قاطع این کشور با 
کوچاندن اجباری شهروندان فلسطینی از نوار غزه تأکید 

کرد.
این هیئت همچنین خواهان پیشبرد روند سازش براساس 
قطعنامه های شــورای امنیت و طــرح صلح عربی برای 

تشکیل کشور مستقل فلسطینی شد.
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برای غزه 

»می گوید در گورهای ســردتان آرام بخوابید تا شــاید 
خاکســتر زغال جنازه هایتان فرونشــیند« اما مگر این 
حکایــت در مورد غزه صدق می کند؟ وقتی موشــک ها 
پیمان بسته اند به کشــتن فرد به فرد آنها؟ وقتی که در 
آن نوار متراکم ســاحلی حتی گورهای شهدا نیز ممکن 
است مود اصابت موشــک قرار بگیرد. اجساد خاکستری 
و بدن های ســوخته و چهره های دفرمه و تکه تکه شده، 
دســت های کوچک از زیــر آوار بیرون آمــده تنها چند 
تصویر از آن چیزی است که این روزها از فلسطین بدون 

فیلتر می بینیم.
 بیش از یازده روز اســت نواری متراکم از جمعیت مورد 
هجوم بمباران موشــک های بی امان قرار گرفته اســت و 
بیش از  هشــت روز است ســهم مردم غزه از آب و برق 
صفر است. سازمان ملل درگیر تشکیل جلسات با اعضای 
شــورای امنیت است و در همین حال برنامه جهانی غذا 
وابسته به سازمان ملل هشدار می هد که وضعیت در نوار 
غزه به سرعت در حال وخیم تر شدن است و تنها تا ۴ یا 
۵ روز دیگر ذخایر مواد در فروشــگاه ها باقی مانده است 

این نمای امروز فلسطین است.
گرچه تعداد راویان عکس و خبر به شــش نفر رســیده 
اســت و رســانه نیز تحت رژیم صهیونیستی قرار گرفته 
اســت اما این روزها هنوز عکس ها و تصاویر روایت گران 
اصلی ظلم هستند. تصاویری که بعد از دیدن چند فریم 

دیگر تمایلی به دیدنشان نداشته نداریم.
این روزها ســرزمین فلسطین و به ویژه شهر غزه، روزها 
و شبهای حساســی را سپری می کند. صهیونیست ها در 
این چند روز، متحمل ضرباتی شــدند که بدون شــک 
تاکنون در تاریخ رژیم جعلی، ســابقه نداشته است. چرا 
که حماس با یک حمله تاریخی و بی ســابقه، کاری کرد 
که کل معادلات امنیتی رژیم صهیونیستی و درک سران 
رژیم از مفهوم »امنیت«، »کنترل« و »بازدارندگی«، زیر 

و رو شود.
حالا که صهیونیست ها وحشــت، مرگ، جنگ و ناامنی 
را تا اعماق وجودشــان لمس کرده اند، جــا دارد از آنها 
پرسیده شــود: آیا می توانید تصور کنید، آنچه را که در 
عرض یک برای شما غیرقابل تحمل است، در یک مقطع 
زمانی بسیار طولانی، بر مردم فلسطین تحمیل کرده اید؟   3

معاون برنامه ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی شهرداری شیراز 

مطرح کرد: 

برپایی نمایشگاه 
دستاوردهای یک ساله 

مدیریت شهری رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز اعلام کرد:
 احیا و بازسازی چندین باغ در منطقه چهار

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی:
377سامانه سامد پل ارتباطی پاسخگویی مسئولان با مردم است
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سخنگوی دولت: 
پول های آزاد شده زیر کلید 

بانک مرکزی است
علــی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در 
نشست خبری با اصحاب رسانه ضمن تسلیت 
حادثه زلزله در افغانســتان اظهار داشت: 2۳ 
تیــم امدادی از ســوی ایران بــرای کمک به 

زلزله زدگان اعزام شده و ۴۵0 تن... 2

 رئیس کل دیوان محاسبات: 
توقف و مداخله در روش 

نظارتی دیوان محاسبات جایی 
ندارد

ســید احمدرضا دســتغیب، رئیس کل دیوان 
محاســبات در نشســت مشــترک مدیران و 
ذی حســابان وزارت امور اقتصادی و دارایی با 

رئیس کل، معاونان فنی و حسابرسان...

رئیس قوه قضاییه:
نباید کالایی را بی دلیل توقیف 

کنیم
اژه ای،  حجت الاسام غامحســین محسنی 
رئیــس قــوه قضاییه در دیدار با مســئولان 
ســازمان غذا و دارو، ضمن اشاره به اهمیت 
مقوله بهداشــت و سامت و تأکیداتی که در 
رابطــه با این دو مقولــه در آموزه های دینی 

صورت گرفته است، اظهار کرد: ...

وزیر اقتصاد:

ایران منتظر نمی ماند دستی از بیرون مسائلش را حل کند
صفحه ۵
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»کنعانی« در گفت وگو با المیادین:

هیچ سناریویی بعید نیست
ایرنا، ســخنگوی وزارت خارجه ایران در گفت وگو با شبکه المیادین 
تأکید کرد که دست مقاومت باز است و صهیونیست ها بدانند که هیچ 

سناریویی بعید نیست.
ناصر کنعانی افزود: اکنون شاهد جنگ نابرابر علیه مردم فلسطین در 

غزه هستیم و این امر بسیار جنایتکارانه است.
وی اضافه کرد که ما شــاهد نســل کشی ملت فلســطین هستیم.
ســخنگوی وزارت خارجه ایران اضافه کرد: تمام کســانی که پیگیر 
تحولات رژیم صهیونیستی هستند، می گویند که این رژیم بعد از ۷ 

اکتبر دیگر مثل قبل نخواهد شد.
وی گفت که دســت مقاومت باز است، دست بســته نخواهد ماند و 
پاســخ های پیشــگیرانه خواهــد داد. کنعانی تأکید کــرد که محور 
مقاومت محدود به جبهه خاصی نیســت و صهیونیست ها بدانند که 

هیچ سناریویی بعید نیست.
ســخنگوی وزارت خارجه ایران با بیان اینکه آمریکایی ها به نیابت از 
صهیونیست ها برای جلوگیری از توسعه دامنه جنگ تاش می کنند، 

افزود: رژیم صهیونیســتی از خطوط قرمز عبــور می کند و مقاومت 
واکنشی جدی انجام خواهد داد.

کنعانــی در ادامــه تأکید کــرد که رژیــم صهیونیســتی با هویت 
 فلســطین مشکل دارد نه جنبش حماس و مقاومت در منطقه هویت

واحدی دارد.
وی گفت: آمریکایی ها به نیابت از رژیم صهیونیســتی تاش می کنند 
که دایره جنگ گســترش نیابد تا اجازه ندهند که طرف های حامی 

آن ها، تحرکاتی انجام دهند.
ســخنگوی وزارت خارجه ایران خاطرنشــان کرد کــه آمریکایی ها 
مســئول تجاوزهای حقوقی صهیونیست ها هســتند و به روشنی از 

آن ها حمایت می کنند.
به گفته کنعانی، رژیم صهیونیســتی از خطوط قرمز تجاوز می کند و 

مقاومت پاسخ جدی خواهد داد.
وی با بیــان اینکه کوچاندن مردم فلســطین از نوار غــزه غیرقابل 
قبول بــوده و در تعــارض با قوانین بین المللی اســت، افــزود: اگر 

دشــمن از خطــوط قرمز عبور کنــد، مقاومت آماده پاســخ خواهد 
 بود و به کشــورهای منطقــه اعام کرده که بایــد تصمیم جمعی ا

تخاذ شود.
سخنگوی وزارت خارجه ایران ادامه داد: مقاومت قدرت زیادی برای 

تداوم عملیات برای مدت طولانی دارد.
کنعانی گفت: مقاومت تأکید کرده که اسرای غیرنظامی را آزاد خواهد 
کرد، اما در سایه تعرض های مداوم امکان اتخاذ این گام وجود ندارد.

ســخنگوی وزارت امــور خارجه همچنین تأکید کــرد که هیچ گونه 
ارتباط مســتقیم یا غیرمســتقیم با آمریکا در خصوص اوضاع کنونی 

نداریم.
وی اظهار داشــت: پیام هایی از ســوی آمریکا مبنــی بر لزوم عدم 
گسترش دایره جنگ در منطقه وجود دارد و این امر باید عملی شود.
کنعانی اضافه کرد: ما از گســترش دایره جنــگ حمایت نمی کنیم، 
صهیونیست ها باید خطرات اوضاع را درک کنند و مسئولیت گسترش 

و توقف جنگ با آنها است.

 صدا وسیما، دادستان کل کشــور گفت: بایــد اصول و راهبرد های 
پیشــگیری از تخلفات و جرایم انتخاباتــی به صورت دقیق و کامل و 

مستمر رعایت و اجرا شود.
دومین جلسه ستاد مرکزی پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی 
کشــور به ریاســت حجت الاسام موحدی دادســتان کل کشور و با 
حضور جهانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از قوع جرم قوه قضاییه 

و دبیر ستاد و سایر اعضا برگزار شد.
حجت الاســام محمد موحدی در ابتدای این جلسه با محکوم کردن 
جنایات ضدبشری رژیم صهیونیستی و کشتار زنان و کودکان بی گناه 
مردم فلســطین اظهار کرد: رژیم غاصب و کودک کش اسرائیل سعی 
می کنــد با این حمات دیوانه وار انتقام فضاحت شکســت اطاعاتی، 

نظامی و سیاسی خود را از مردم و غیرنظامیان غزه بگیرد.
پیروزی نهایی با مردم فلسطین است

وی گفت: آنچه که مسلم اســت پیروزی نهایی از آن مردم مظلوم و 
بی دفاع فلسطین است و امیدواریم به زودی شاهد شکست و نابودی 
کامــل این رژیم منحوس بوده و این غده ســرطانی به طور کامل از 

روی زمین محو شود.
دادستان کل کشور با بیان اینکه همه دنیا و آزادی خواهان باید علیه 
این جنایات واکنش نشــان دهند گفت: در عرصه داخلی و بین الملل 
باید حقوقدانان و وکا این اقدام را محکوم کرده و پرونده هایی را که 
از ۷0 سال پیش باز شده را از طرق حقوقی و قضایی پیگری کرده و 

به ادامه حیات این رژیم نامشروع پایان دهند.
حجت الاسام موحدی در ادامه به موضوع انتخابات پیش رو و اهمیت 
مشــارکت گســترده مردم در این انتخابات پرداخت و گفت: امیدوار 

هستیم با مشــارکت بالای مردم یک انتخابات باشکوه را شاهد بوده 
و دشــمنان نظام مقدس جمهوری اســامی ایران همچون گذشته 

سرشکسته و مأیوس شوند.
وی در ادامه در توصیه های به کاندیدا های انتخاباتی اظهار کرد: همه 
عزیزانی که در این انتخابات کاندیدا هســتند باید نسبت به اهمیت 
این جایگاه حساس بوده و در وجدان و باطن خود احساس مسئولیت 

و ادای تکلیف داشته باشند.
اگر فردی توان انجام مسئولیتی را ندارد نباید آن را بپذیرد

دادســتان کل کشــور افزود: در آموزه های دین مبین اسام بر این 
موضوع تأکید شده است که اگر فردی توان انجام مسئولیتی را ندارد 
نباید آن مســئولیت و تکلیف را بپذیرد؛ لذا هــر فردی در ابتدا باید 
خود را توان سنجی کند که آیا قدرت انجام آن تکلیف مهم را دارد یا 
خیر؟ این توانمندی باید در بخش های مختلف وجود داشــته باشد و 

فرد ضمن احســاس ادای تکلیف، از توانمندی های علمی، اجتماعی، 
روحی، فکری، انگیزشــی و اندیشه نیز برخوردار باشد. حجت الاسام 
موحدی در ادامه توصیه هایی هم به مسئولان به ویژه برگزارکنندکان 
انتخابات داشت و اظهار کرد: قبل از پیروزی انقاب اسامی بسیاری 
از کســانی کــه دارای توانمندی و ویژگی های بــارز مدیریتی بودند 
برای خدمت به کشــور هیچگونه احســاس تکلیفی نداشتند، چراکه 
حکومت را طاغوتی و فاقد مشــروعیت می دانســتند، اما با پیروزی 
انقاب اســامی افرادی همچون شــهید آیت الله بهشــتی، شهدای 
محراب و دیگر عزیزان به میدان خدمت رسانی آمده و با جان و مال و 
اندیشه و هرآنچه که داشتند به نظام نوپای جمهوری اسامی کمک 

و مساعدت کردند. 
پیروی از دستورات و منویات مقام معظم رهبری بر ما واجب است

وی ادامه داد: لذا مشــروعیت داشــتن خود نظام یکی از مؤلفه هایی 
بود که بســیاری را پای کار انقاب آورد. طبیعتاً مشروعیت مناصب 
و مســئولیت هایی که به مســئولان هم داده شــده وابسته به وجود 
ولایت فقیه است. طبیعتاً توجه و پیروی از دستورات و منویات، ولی 
فقیه بر ما تکلیف و واجب اســت. همه ما باید فرمایشات مقام معظم 
 رهبــری را نصب العین قــرار داده و بر رعایــت و انجام آن ها جدیت
 داشته باشیم. دادستان کل کشور بر رعایت راهبرد های پیشگیری از 
جرایم و تخلفات انتخاباتی تاکید کرد و گفت: مسئله دیگر این است 
که باید اصول و راهبرد های پیشــگیری از تخلفات و جرایم انتخاباتی 
به صورت دقیق و کامل و مستمر رعایت و اجرا شود. باید تمام تمرکز 
ما بر جرایم و تخلفات اولویت دار باشد. این تخلفات و جرایم که طبق 

گزارش ها احصاء شده باشد.

راهبرد های پیشگیری از جرایم انتخاباتی کامل اجرا شود
رئیس  مجلس:

 ارسال لایحه بودجه ۱۴۰۳ به مجلس 
با تاخیر انجام می شود

 ایرنا، رئیس مجلس شورای اسامی گفت: رئیس سازمان 
برنامه و بودجه اعام کرد که به دلیل نهایی نشدن لایحه 
برنامه هفتم توســعه، دولت هم کار تنظیم بودجه ســال 
۱۴0۳ را آغاز نکرده و امکان ندارد لایحه بودجه را ابتدای 
آبان تقدیم مجلس کند. محمدباقر قالیباف در جلسه علنی 
مجلس شــورای اسامی در پاسخ به اخطار قانون اساسی 
حســینعلی حاجی دلیگانــی مبنی بر این کــه چرا زمان 
صحبت موافقان و مخالفان بندهای برنامه هفتم توســعه 
کوتاه شده است و اجازه طرح تذکر و اخطار به نمایندگان 
داده نمی شــود؟ گفت: سه روز اســت که داوود منظور به 
نقل رئیس جمهــور به من اطاع می دهد از آنجایی که بر 
اســاس قانون آیین نامه جدید داخلی مجلس، دولت باید 
ابتدای آبان، بودجه ۱۴0۳ را به مجلس شــورای اسامی 
تقدیم کند به دلیل قطعی نشــدن برنامه هفتم توسعه در 
مجلس، ارســال لایحه بودجه به مجلــس با تاخیر انجام 
خواهد شد. رئیس مجلس شورای اسامی افزود: بنابراین 
بایــد زودتر لایحه برنامه هفتم توســعه در صحن مجلس 
شورای اسامی نهایی شود و زمانی که به شورای نگهبان 
رفــت دولت کار تنظیم بودجه را شــروع کنــد و ما باید 
ســریع تر برنامه هفتم توسعه را در صحن مجلس شورای 
اســامی نهایی کنیم. قالیباف گفــت: تا الان بیش از ۷0 
ماده از لایحه برنامه را بررسی کرده ایم و حدود ۱۵ تا 20 
ماده هم به کمیســیون تلفیق ارجاع شده است. از سوی 
دیگر حدود 2۳ ماده الحاقی نیز وجود دارد. به طور نسبی 
مــا تقریبا نیمی از برنامه را در صحن بررســی کرده ایم و 
نیمــی از کار باقی مانده اســت در حالی که زمان  ما هم 
محدود اســت. اگر قرار باشــد فرصت تذکر به نمایندگان 
داده شود و مخالفان و موافقان هر کدام ۵ دقیقه صحبت 
کننــد لایحه برنامــه به زودی به نتیجه نخواهد رســید. 
انتظار می رود نمایندگان همکاری لازم را داشــته باشند 

تا لایحه برنامه سریع تر به نتیجه برسد.

طرح توزیع شیر در مدارس ابتدایی 
کلید خورد

فارس، قرار اســت امسال شیر در دبســتان های دولتی 
سراسر کشور توزیع شود.

بنا بــر گفته معاون آمــوزش ابتدایــی وزارت آموزش و 
پرورش، تعــداد دانش آموزان ابتدایی در ســال تحصیلی 
جدیــد، ۹ میلیــون نفر اســت. بر همین اســاس آیین 
افتتاحیه توزیع شیر مدارس با حضور علی فرهادی معاون 
برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت آموزش و پرورش در 
شهرستان های استان تهران برگزار می شود. قرار است در 
سال تحصیلی جدید، دانش آموزان ابتدایی 2 روز در هفته 

شیر رایگان دریافت کنند.

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان نیروهای مسلح تأکید کردند:

طوفان 15 مهر؛
 شکست غیر قابل ترمیم رژیم صهیونیستی

تمبر و نشان جهانی 
حافظ رونمایی شد
صفحه ۳

استاندار فارس تأکیدکرد:

بانک های خصوصی 
نیمی از سپرده های 

خود را تسهیلات بدهند
 رتبه ۳ فارس در جذب سپرده های مردم در بانک های 
خصوصی و رتبه 2۹ دریافت تسهیات سال هاست که 
باعث شــده بانک های استان فارس نه تنها تغییری در 
روند پرداخت تسهیات به سرمایه گذاران و صنعتگران 
انجام ندهند، بلکه با اعمال ســختگیری های بیشــتر 

سرمایه گذاران را از ادامه روند فعالیت دلسرد می کنند 
و در نهایت تیشه به ریشه اقتصاد و اشتغال استان می 
زنند. محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس سال گذشته 
با اشــاره به اینکــه بانک ها از امکانات اســتان فارس 

صفحه ۳استفاده می کنند اما آن گونه...

صفحه 2

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با نخبگان و 
استعدادهای برتر علمی

اگر جنایات غزه 
متوقف نشود، 

نمی توان جلوی 
مقاومت را گرفت
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اگر جنایات غزه متوقف نشود، نمی توان جلوی مقاومت را گرفت
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار حدود هزار نفر از نخبگان 
و اســتعدادهای برتر علمی کشــور، قضایای جاری فلسطین را 
جنایت عیان رژیم صهیونیســتی و نسل کشی آشکار در مقابل 
چشم همه جهانیان خواندند و گفتند: اعتراض مسئولان برخی 
کشــورها در مکالمات خود با مســئولان ما ایــن بوده که چرا 
فلســطینی ها غیرنظامیان را کشــته اند؟ این حرف خلاف واقع 
اســت، چراکه ساکنان شــهرک ها غیرنظامی نیستند و مسلح 
هســتند، ولی با حتی فرض غیرنظامی بودن، چه تعداد از آنها 
کشته شدند و چه تعداد از غیرنظامیان فلسطینی این روزها به 

شهادت رسیده اند؟
حضرت آیــت ا... خامنه ای افزودند: رژیــم غاصب صد برابر آن 
تعــداد، یعنی چند هزار زن و بچــه و پیر و جوان غیرنظامی را 
در این چند روز کشــته اســت و با بمباران مراکز پر جمعیت 
و ســاختمان هایی که می داند محل سکونت غیرنظامیان است، 

جلوی چشم مردم دنیا در حال جنایت است.
 تنظیم کننده سیاســت این روزهای رژیم صهیونیســتی، 

آمریکایی ها هستند
ایشــان با تأکید بر اینکه دولت غاصب صهیونیســتی به علت 
این جنایات قطعاً باید محاکمه شــود، دولت آمریکا را مسئول 
سیاست های رژیم غاصب دانستند و افزودند: بر اساس اطلاعات 
متعدد، سیاستگذار و تنظیم کننده سیاست جاری این روزهای 
رژیم صهیونیســتی، آمریکایی ها هستند و آمریکا در این قضیه 

مسئول است و باید مسئولیت خود را بشناسد.
را  مفتضحانه خود  نمی تواند شکســت   رژیم صهیونیستی 

جبران کند
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه بمباران ها باید فوراً قطع شــود، 
اجتماعات ملت های مســلمان در کشــورهای اسلامی و حتی 
غیرمسلمانان در آمریکا و اروپا را نشانه عصبانیت جدی ملت ها 
از جنایــات رژیم صهیونیســتی برشــمردند و گفتند: اگر این 
جنایات ادامه پیدا کند، مســلمانان و نیروهای مقاومت بی تاب 
می شــوند و دیگر کســی نمی تواند جلوی آنهــا را بگیرد. این 
واقعیت را باید بدانند و ایــن توقع را مطرح نکنند که نگذارید 

فلان گروه فلان کار را انجام دهد.
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: البته رژیم صهیونیســتی هر 
کاری بکند نمی تواند شکســت مفتضحانــه خود در این قضیه 

را جبران کند.
در ابتدای این دیدار حضرت آیت ا... خامنه ای پس از سخنان ۷ 
نفر از نخبگان عرصه های خودرو، فناوری کوانتوم، کشــاورزی، 
مبارزه با آلودگی هوا، عدالت اقتصادی-اجتماعی، طب ســنتی 
و زیست بوم دانش بنیان کشــور، توجه مسئولان فعال و پیگیر 
قوه مجریه به نکات مورد نظر نخبگان و پیوند جامعه نخبگانی 
کشور با مدیران جوان سطوح مختلف دولت را ضروری خواندند.
 مراکز علمی-دانشگاهی کشور خود را برای یک خیز جدید 

علمی آماده کنند
ایشــان با اشــاره به آغاز یک جهش علمی و تحرک و جوشش 
پرثمر در محیط های دانشــگاهی در حدود ۲ دهه قبل، گفتند: 
افزایش ســرعت رشد علمی کشور و رســیدن آن به ۱۲ برابر 
متوســط سرعت رشــد جهانی، از نتایج مبارک آن حرکت بود 
و اکنون نخبگان، دانشــجویان و مراکز علمی-دانشگاهی کشور 
بایــد خود را بــرای یک خیز جدید و فصل تــازه ای از تحرک 

مبتکرانه علمی آماده کنند.
 هنوز از لحاظ دانش و علم عقب هستیم

رهبر انقلاب تحرک علمی برخی کشــورهای منطقه را پس از 
مشــاهده پیشرفت  علمی ایران یادآور شدند و افزودند: نباید به 
نتایج حرکت قبلی مغرور شــویم و از مسابقه علمی جاری در 
دنیــا عقب بمانیم؛ چرا که با وجود همه پیشــرفت ها، هنوز از 

لحاظ دانش و علم عقب هستیم.
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشــاره به ســخنان امیرمومنان)ع( 
دربــاره قدرت علــم، گفتند: »العلــمُ ســلطان«؛ بنابراین اگر 
بخواهیم کشور از آســیب های متعارف دنیا مصون بماند، باید 

برای پیشرفت های علمی به جد تلاش کنیم.
 شیب صعودی پیش رو را با قوت پشت سر بگذاریم

رهبر انقلاب ســرمایه گذاری مادی دولت، سرمایه گذاری بخش 
خصوصی و ســرمایه گذاری محیط های علمی به معنای تلاش 
برای ابتکار، نوآوری و یافتن راه حل های میانبر حل مشکلات را 
لازمه  حرکت جدید جامعه نخبگانی و علمی دانستند و گفتند: 
باید با اســتفاده از همراهی دولت و مسئولان و مدیران جوان 
کشور و همت همه نخبگان، این جهش جدید را محقق کنیم.

ایشــان آینده کشور را روشن و امیدبخش خواندند اما افزودند: 
تجربه به مــا می گوید باید از فرصت موجــود کنونی حداکثر 

اســتفاده را بکنیم و با تکیه بر اراده و توان و زیرســاخت های 
 موجــود در کشــور، شــیب صعــودی پیــش رو را بــا قوت

 پشت سر بگذاریم.
 خواستن و توانستن دو واقعیت امروز کشور

رهبر انقلاب نبود اراده، یأس و بی اعتمادی به توانایی خود را از 
جمله موانع پیشــرفت هر ملت برشمردند و با اشاره به سخنان 
تحقیرآمیز یکی از نخســت وزیران دوره طاغوت درباره ناتوانی 
ملت ایران در ســاخت لولهنگ یا لولــه آفتابه گِلی گفتند: در 
دوره طاغوت، همه عوامل عدم پیشــرفت و ادامه عقب ماندگی 
جمــع بود اما امروز به فضل الهی هم اراده و هم توان حرکت و 

پیشرفت علمی وجود دارد.
ایشان چند میلیون جوان دانش آموخته و دانشجو را ثروتی بزرگ 
و با ارزش خواندند و افزودند: بســیاری از این جوانان با انگیزه 
 و با روحیه، پیشــنهادهای با ارزشی برای حل مشکلات دارند.
واقعیــت  دو  را  توانســتن  و  خواســتن  انقــلاب،  رهبــر 
 امــروز کشــور خواندنــد و افزودند: اگــر مســئولان، مراکز 
علمی و نخبگان از این فرصت استفاده نکنند، به ایران و تاریخ 

کشور ظلم می شود.
 واکنش در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی جزو مسئولیت هایی 

است که پرورگار بر عهده دانشمندان گذاشته است
حضــرت آیــت ا... خامنــه ای علــم را مانند همــه دارایی ها، 
مسئولیت آور دانســتند و افزودند: هرکسی در هر دانشی نخبه 
می شــود و به رتبه ای دســت می یابد، هم از آن دانش و هم از 
اعتباری که به واســطه آن دانش در جامعه به دست می آورد، 

باید در جهت خدمت به مردم استفاده کند.
رهبر انقلاب با استناد به ســخنانی از امیرمؤمنان)ع( مبنی بر 
تعهد علما و دانشــمندان برای شــناخت و دفاع از مظلوم در 
مقابل ظلم گفتند: واکنش در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی 
در غــزه، جزو مســئولیت هایی اســت که پــرورگار بر عهده 

دانشمندان گذاشته است.
 اصلاح رویه مشروط بودن ارتقای اعضای هیئت علمی

رهبر انقلاب در ادامه سخنانشــان با اشــاره به تذکرات قبلی 
درباره اصلاح رویه مشــروط بودن ارتقای اعضای هیئت علمی 
دانشگاه ها به مقالات علمی، از اســتمرار این روند غیرمنطقی 
انتقاد کردند و گفتند: مقاله نویسی و انتشار تحقیقات و مقالات 

اســنادی معتبــر در مجلات و مراکز علمی دنیا و شــرکت در 
مسابقه علمی جهان کار خوبی است که حتماً باید انجام بگیرد 
امــا منوط کردن ارتقای اعضای هیئــت علمی به این موضوع، 

منطقی نیست.
ایشان افزودند: البته مقالات علمی خوب، مایه ارتقای شهرت و 
اعتبار علمی کشور است که دستگاه های مدیریت علمی کشور 
باید برای این ارتقا، راه های مناســبی پیدا کنند تا رتبه علمی 

کشور در رتبه بندی های جهانی تنزل پیدا نکند.
 هدف اصلی از تولید مقالات علمی و پژوهشی و پایان نامه ها 

کمک به حل مسائل کشور باشد
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر اینکه هدف اصلی از تولید 
مقالات علمی و پژوهشــی و پایان نامه ها کمک به حل مسائل 
کشــور باشــد، افزودند: بهداشت و سلامت، مســکن، امنیت، 
تغذیه، خانواده، محیط زیســت، اصلاح ساختارهای حکومتی 
و ارتباطات بین المللی از جمله مســائل کشــور است که باید 
مقالات و پژوهش های علمی قوی دارای راه حل برای آنها تولید 
شود و در این زمینه نباید به کارهای روزنامه ای و یادداشت های 

باصطلاح ژورنالیستی اکتفا شود.
رهبر انقلاب در بیان نکته پایانی، به تبیین وظیفه مسئولان در 
قبال نخبگان پرداختند و گفتند: مسئولان کاری کنند که نخبه 

احساس مفید بودن بکند.
ایشان از جمله عوامل مهاجرت نخبگان را )که گاهی حرف های 
مبالغه آمیزی هم درباره آن مطرح می شود(، احساس بی فایدگی 
در نخبــه دانســتند و افزودند: امکان اشــتغال و امکان تداوم 
مطالعات و تحقیقات دو توقع نخبه از دســتگاه مدیریت کشور 

است که باید این دو امکان برای آنها فراهم شود.
 شرکت های دانش بنیان را تقویت کنید

حضــرت آیت ا... خامنه ای، تشــکیل شــرکت های دانش بنیان 
را از عوامــل نشــاط و پیشــرفت اقتصــادی و علمی کشــور 
و در عیــن حال، ایجــاد احســاس مفید بــودن در نخبگان 
 خواندنــد و تأکید کردند: شــرکت های دانش بنیــان را تقویت 
کنید کــه یکی از راه های تقویت، خودداری کامل دســتگاه ها 
محصــولات  خریــد  و  واردات  از  دولتــی  شــرکت های   و 
 خارجــی اســت کــه مشــابه آن را شــرکت های دانش بنیان 

تولید می کنند.

ایسنا- حجت الاســلام غلامحسین محســنی اژه ای، رئیــس قوه 
قضاییه در دیدار با مســئولان ســازمان غذا و دارو، ضمن اشاره به 
اهمیت مقوله بهداشت و سلامت و تأکیداتی که در رابطه با این دو 
مقوله در آموزه های دینی صورت گرفته اســت، اظهار کرد: مطابق 
با اصول مبرهن عقلی، پیشگیری مقدم بر درمان است، لذا اهمیت 
بهداشــت در تحقق ســلامت فردی و جمعی امری آشکار و واضح 
اســت؛ اما متأســفانه ما در ارتباط با این امرِ مهم آنطور که باید و 
شاید از حیث تجهیز ســاختار و منابع و امکانات عمل نکرده ایم و 
بیشتر متمرکز و معطوف بر درمان بوده ایم؛ از سویی دیگر علی رغم 
اهمیت بالای سلامت روحی و روانی، بیش از این مقوله به موضوع 
سلامت جسم پرداخته ایم حال آنکه تأثیر سلامت روان بر سلامت 

جسم موضوعی است که بر هیچ کس پوشیده نیست.
  حوزه غذا و دارو فرد متخصص می خواهد

وی تصریــح کرد: بــا عنایت به گســتره نقــش و مأموریت های 
ســازمان غذا و دارو در زنجیره تولید و مصرف مواد غذایی و دارو 
و مقوله بســیار مهم و خطیر نظارت در این عرصه، باید این سؤال 
را مطرح کرد که آیا ســاختار، بودجه، نیروی انســانی و تجهیزات 
ســازمان مزبور تکافوی ایفای مطلوب کلیــه مأموریت ها بالاخص 
مأموریت های خطیر نظارتی می باشــد یا خیر؟ بدون تردید در امر 
نظارت ها در حوزه غذا و دارو باید از تجهیزات فناورانه روز بهره برد 
تا تضمین ســلامت محصولات این حوزه ارتقاء یابد؛ همچنین باید 

توجه داشــت که حوزه غذا و دارو، حوزه ای است که به انسان هایی 
متخصص و متعهد و امین نیاز دارد و لغزیدن در این جایگاه بسیار 

گران تمام می شود.
 برای نظارت مردم  بر محصولات غذایی و دارو فرهنگ سازی شود 
وی موضوع فرهنگ ســازی در بحث نظارت بر حوزه غذا و دارو را 
مقولــه ای مهم تلقی کرد و گفت: باید برای مردم فرهنگ ســازی 
شــود تا در امر نظارت بر محصولات غذایی و دارویی مشــارکت 
فعال داشته باشند و موارد و مصادیق ناظر بر وجود فساد و تخلف 
در فرآیند تولید و توزیع محصــولات غذایی و دارویی را گزارش 
کنند؛ شــما در سازمان غذا و دارو و ما در دستگاه قضایی و سایر 
بخش های ذی صلاح باید توجه داشــته باشــیم که مبادا در کار 
مردم در این حوزه گــره بیفکنیم. نباید کالایی را بلاوجه توقیف 
کنیم؛ امری که ســبب تحمیل خسارت به مردم و صاحبان اموال 
می شود و ممکن است فاسد شدن محموله توقیف شده را در پی 

داشته باشد.
 جلب اعتماد مردم و مصرف کنندگان در حوزه غذا و دارو

رئیس قــوه قضاییــه جلب اعتماد مــردم و مصرف کننــدگان در 
حــوزه غــذا و دارو را مقوله ای بســیار با اهمیــت توصیف کرد و 
 اظهار داشــت: برای مردم و مصرف کنندگان، مســائل و شــبهات 
را تبیین کنید و اجازه ندهید اعتماد آن ها از مســئولان و متولیان 

این حوزه سلب شود.
 دیوان عدالت اداری نمی تواند مصلحت سنجی کند

وی در بخشــی از این جلسه با اشــاره به گلایه مسئولان سازمان 
غــذا و دارو در مورد برخی آرای صــادره از ناحیه هیئت عمومی 
دیوان عدالت اداری بیان داشــت: دیوان عدالــت اداری نمی تواند 
مصلحت ســنجی کنــد، بلکه بایــد کاملًا منطبق بــا قانون حکم 

کند؛ اینکه شــما به عنوان متولیان امر غذا و دارو نسبت به برخی 
مقولات نظیر نحوه تأســیس داروخانه ها و موضوعاتی از این دست 
نقــد و اعتراض داریــد، باید همت خود را معطــوف و متمرکز بر 
اصــلاح قانون کنید؛ البته مطمئن باشــید چنانچــه رأیی خلاف 
قانــون در دیوان عدالت اداری صادر شــود، ســازوکارهای نقض 
 آن رأی در خود قانون پیش بینی شــده اســت که از جمله آن ها 
می توان به ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت 

اداری اشاره کرد.
 دیوان عدالت اداری به حوزه سلامت نگاهی تخصصی داشته باشد

 پیش از سخنان حجت الاسلام محســنی اژه ای، محمدی، رئیس 
ســازمان غــذا و دارو ضمن قدردانی از دســتگاه قضا و به صورت 
ویژه دادســرای ویژه رسیدگی به جرایم پزشکی برای رسیدگی به 
موضوعات و پرونده های سازمان غذا و دارو، گفت: ایجاد شعب ویژه 
و اختصاصی در اســتان ها برای رســیدگی به پرونده های سازمان 
غذا و دارو و همچنین تســریع در روند رســیدگی به پرونده های 
مرتبط با حوزه غذا و دارو، دو درخواست اصلی ما از دستگاه قضایی 
است. طی مدت اخیر شــاهد بودیم که سازمان بازرسی در زمینه 
نظارت های مرتبط با حوزه غذا و دارو، رویکردی پیشگیرانه داشته 
اســت و تقاضای ما، اســتمرار این نگاه و رویکرد از سوی سازمان 
بازرســی است. وی همچنین تعامل این ســازمان با دیوان عدالت 
اداری را مثبــت ارزیابــی کرد و در عین حال گفــت: انتظار ما از 
دیوان عدالت اداری آن است که به حوزه سلامت نگاهی تخصصی 
داشته باشد و میان رسیدگی به موضوعات و پرونده های مرتبط با 
حوزه ســلامت مردم که امری بسیار خطیر و حساس است با سایر 

موضوعات و پرونده ها، تمایز و تفاوت قائل شود.

تسنیم- علــی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در نشست 
خبری بــا اصحاب رســانه ضمن تســلیت حادثــه زلزله در 
افغانســتان اظهار داشــت: ۲3 تیم امدادی از سوی ایران برای 
کمک به زلزله زدگان اعزام شده و 450 تن کمک به این مناطق 

ارسال شده است. 
 کلکسیونی از جنایات جنگی در این روزها رخ می دهد

وی با اشاره به تحولات فلسطین افزود: در ایام حمله غیرانسانی 
و وحشــیانه رژیم کودک کش صهیونیســتی به غزه هستیم و 
تاریخ درباره وحشــی گری این رژیم غاصب و ســکوت و بعضاً 
همراهی برخی ســردمداران مدعی دفاع از حقوق بشر و ایجاد 
صلح در جهــان قضاوت خواهد کرد و ایــن دولت ها به نوعی 
همراه رژیم صهیونســیتی در این جنایات هســتند. همچنین 
کلکســیونی از جنایات جنگی در این روزها رخ می دهد و بعضاً 
به ذهن نمی رســید اشــخاصی در این دنیای مدرن باشند که 
آب، برق و غذا را روی ۲ میلیون شهروند قطع کنند. سخنگوی 
دولت عنوان کرد: تصور نمی شد یک رژیمی بمب های فسفری 
را روی بیمارستان ها بریزد و متاسفانه جهان نه تنها شاهد این 
درنده خویی هاست بلکه سکوت هم می کند و پایه های نهاد های 
بین المللی را سســت می کند . جنایــات جنگی در این اتفاقات 
مشــهود اســت و ایران از هیچ گونه تلاش دیپلماتیک و کمک 

انسان دوستانه در این زمینه فروگذار نخواهد کرد.
 منابع ارزی، یکی از محورهای تأمین مالی ساخت مسکن 

بهادری جهرمی در پاسخ به ســؤالی پیرامون استفاده از منابع 
ارزی ۲ میلیارد دلاری برای تأمین مالی ســاخت مسکن گفت: 
تأمین مالی مســکن با مدیریت وزیر راه و همکاری بخش های 
اقتصادی دولت در حال انجام و پیگیری مستمر است و تمرکز 
ویژه ای بــر آن وجود دارد. یکی از محورها اســتفاده از منابع 
ارزی بوده که مقدمات آن فراهم شــده و با همراهی مسئولان 
مربوطه در حال اقدام اســت. البته تأمین مالی مســکن فقط 
منحصر به این یک روش نیست. وی درباره تکالیف بانک ها در 

حوزه تأمین مالی مسکن بیان کرد: گزارشات لازمه در جلسات 
به ســتاد اقتصادی دولت و رئیس جمهور داده شده است. بانک 
مسکن و بانک ملت بهترین عملکرد را در این زمینه داشته اند 
و در گزارشــات بعدی موارد عملکردهای مناسب و یا نامناسب 

را توضیح خواهیم داد. 
 واگذاری خودروسازها به بخش خصوصی

ســخنگوی دولت در پاســخ به ســؤالی پیرامون دســتورات 
رئیس جمهور برای رفع مشــکلات حوزه خــودرو تصریح کرد: 
یکی از محورهای دســتور رئیس جمهــور کاهش خودروهای 
انباشت شــده بود که هم اکنون به حد خوبــی کاهش یافته و 
افزایش ظرفیت تولیدی 50 درصدی نیز به خوبی محقق شده 
و البته ادامه خواهد داشت. در سال گذشته تولید چند خودرو 
متوقف شد تا ارتقای کیفیت داشته باشند و برخی خودروهای 

با کیفیت، افزایش تولید داشته است. 
بهادری جهرمی خاطر نشــان کرد: هم چنین تولید خودروهای 
برقی و تأمین ایستگاه های شارژ خودروهای برقی در دستورکار 
اســت و بخشــی از آن به ســرانجام رسیده اســت. هم چنین 
آیین نامــه واردات خودرو به ســرانجام رســیده و برخی رفت 
و برگشــت ها نیاز داشــت تا اصلاحات انجام شود که در حال 
پیگیری اســت. درباره عرضه خودرو مقرر شــد که امکان ارائه 
خــودرو خــارج از ســامانه و از طرق مختلف صــورت نگیرد. 
هم اکنون نظارت مناســبی در حال انجام است و باید پیگیری 
شود. هم چنین واگذاری خودروسازها به بخش خصوصی نیز با 

حساسیت و جدیت دنبال می شود.
 رایزنی  برای ارسال کمک های انسان دوستانه به مردم فلسطین

وی در ادامــه در پاســخ به ســؤالی درخصــوص کمک های 
ایران به مــردم غزه عنوان کــرد: با عملکرد وحشــیانه رژیم 
صهیونیســتی شــاهد فاجعه انسانی در غزه هســتیم و همه 
کشورهای انسان دوســت جهان باید تلاش کنند تا کمک های 
انسان دوستانه به دست مردم فلسطین برسد؛ ایران رایزنی های 

خود برای ارســال کمک های انسان دوستانه به مردم فلسطین 
انجام داده، البته متأسفانه محاصره غزه مانع ارسال کمک های 
انسان دوســتانه به مردم این منطقه شده است؛ کشورهایی که 
از رژیم صهیونیستی حمایت می کنند، در این جنایات شریک 

هستند و باید پاسخگوی عملکرد خود باشند.
 لایحه سامان دهی مهاجران افغانستانی هنوز در مجلس به 

سرانجام نرسیده است
ســخنگوی دولــت دربــاره حضور مهاجــران افغانســتانی و 
ســامان دهی آنان، اظهار داشت: به واسطه حضور نظامی آمریکا 
در افغانســتان و اشــغالگری صورت گرفته، افغانستان بیش از 
۲0 ســال با مشکلاتی عدیده مواجه اســت و مردم آن مجبور 
به کوچ شــدند. مــردم ما نیز میزبان این مهاجران هســتند و 
بخشی به صورت رســمی و بخشــی به صورت غیرقانونی وارد 
کشور شده اند. بهادری جهرمی گفت: طبق دستور رئیس جمهور 
سامانه ای برای مدیریت کسانی که به صورت رسمی وارد کشور 
شــده اند ایجاد می شــود، ولی لایحه دولت هنوز در مجلس به 
ســرانجام نرسیده تا نظامات و ســاختار قانونی مورد نیاز برای 
سامان دهی شــکل بگیرد. البته سازمان مهاجرت در قالب یک 
دفتر در وزارت کشــور فعال شده تا با اعطای یک شناسه، قابل 
بررســی و ســاماندهی وجود داشته باشــد؛ این مهم در حال 

پیگیری است.
وی ادامه داد: کســانی کــه به صورت غیرقانونی وارد کشــور 
شــده اند، می بایســت مورد شناســایی قرار بگیرند که یا باید 

به صورت قانونی وارد شده و یا به کشورشان مسترد شوند.
  منابع مالی آزاد شده برای رشد تولید استفاده خواهد شد

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی پیرامون 6 میلیارد دلار آزاد 
شده از منابع بلوکه شده کشــورمان و برخی اظهارنظرها، بیان 
کــرد: این توافق در زمان خود با دقت و با تضمین کافی انجام 
شد و رســانه های آمریکایی برای بازی های سیاسی خودشان 

مطالبی را منتشــر می کنند. این پول ها بــا موفقیت از یون به 
یورو تبدیل شــد و در حســاب های بانک هــای ایرانی در قطر 
منتقل شــد. این اقدامات به تأیید بانک مرکزی ایران رسید و 

پول ها زیر کلید بانک مرکزی است.
بهادری جهرمی ادامه داد: جالب اســت که برخی رســانه های 
خارجی ابتدا اصل آزادســازی منابع را انکار می کردند، بعد آن 
را بی اهمیــت خواندند، بعد آن را خرج شــده اعلام کردند، بعد 
گفتند هزینه تبدیل ارز بــالا بوده، بعد گفتند محدود به چند 
کالای خاص است.  این منابع در اختیار کشورمان است و طبق 
دستور رئیس جمهور برای رشــد تولید کشور استفاده خواهد 
شد. وی تصریح کرد: واکنش جهانی به ناامنی طبیعی است که 
در بازار ارز واکنش هایی صورت می گیرد، در کشــور ما هم این 
واکنش ها مقطعی بود و اقدامات مؤثری از سوی بانک مرکزی 

را شاهد بودیم و به ثبات نسبی رسیده است.
 جمهوری اسلامی ایران به صورت فعال برای توقف جنایات 

رژیم صهیونیستی وارد عمل شده است
ســخنگوی دولت دربــاره گفت وگوی تلفنــی رئیس جمهور و 
ولیعهد عربستان درخصوص فلســطین عنوان کرد: جمهوری 
اســلامی ایران به صــورت فعال بــرای توقف جنایــات رژیم 
صهیونیستی وارد عمل شده و رئیس جمهور و معاون اول ایشان 
با کشور مختلفی گفت وگو داشتند. هم چنین سفر وزیر خارجه 
به کشورهای همسایه را شاهد بودیم و به زودی شاهد برگزاری 
جلسه کمیته اجرایی ســازمان کنفرانس اسلامی هم خواهیم 
بــود. بهادری جهرمی اضافه کرد: رئیس جمهــور در مذاکره با 
بن ســلمان با اشــاره به نگاه های دینی مشــترک دو کشور و 
اهمیت ثبات و امنیت در منطقــه و مقابله با ظلم و هم چنین 
حمایت از کودکان و زنان، خواستار همکاری و استفاده از همه 
ظرفیت های مشــارکت جهان اسلام برای توقف این جنایات و 

تسریع ارســال کمک های بشردوستانه شدند. هم چنین تأمین 
حقوق فلســطینیان که بیش از ۷0 ســال تضییع می شود، از 

محورهای مطرح شده در این گفت وگو بود.
 بنا نیست میزان یارانه ها تغییر کند

وی در ادامه این نشســت خبری در پاســخ به ســؤالی درباره 
تغییر دهک بندی های خانوارها خاطر نشــان کرد: بنا نیســت 
میزان یارانه ها تغییر کند؛ بلکه قرار اســت شیوه دهک بندی از 
دهک به صدک تغییر کند. این اقدام برای افزایش دقت اســت 
و هیچ تغییری برای مبالغ یارانه ها و حذف مشــمولان صورت 
نخواهــد گرفت. بهادری جهرمی در پاســخ به ســؤالی درباره 
انتشــار برخی اخبار مبنی بر اعــزام ناوهواپیمابر آمریکایی ها 
 بــه مدیترانــه بــرای جلوگیری از کمــک احتمالــی ایران و 
حزب ا... به فلســطین، خاطرنشــان کرد: هم تجربه نشان داده 
و هم پاســخ همیشــگی ایران به حضور بیگانگان این بوده که 
حضــور آنها نه تنها ایجــاد امنیت نکرده و بلکــه مخل امنیت 
اســت و نمونه های در عراق و افغانستان را شاهد هستیم. البته 
این مســئله میزان اعتماد رژیم صهیونیستی به قدرت نظامی 
خودش را نشان می دهد که حتی برابر گروه های مظلوم منطقه 
کــه در محاصره بوده اند ترس دارد و احســاس می کند امکان 
دفــاع از خود در برابر دفاع مشــروع آنان را نــدارد و خود را 
متزلزل می یابد. این نشــان دهنده دو رویی نظام هایی است که 
از طرفی دعوت به بی طرفی می کنند و از ســوی دیگر در این 

موارد دخالت می کنند.

 ایرنا- ســید احمدرضا دســتغیب، رئیــس کل دیوان 
محاسبات در نشســت مشــترک مدیران و ذی حسابان 
وزارت امــور اقتصــادی و دارایی با رئیــس کل، معاونان 
فنــی و حسابرســان کل دیــوان محاســبات کشــور با 
قدردانی از زحمات ذیحســابان در دستگاه های اجرایی، 
بیان داشــت: برپایی این نشســت های مشــترک، افزون 
بر اینکه اقدامی ارزشــمند و خوب محســوب می شــود، 
می توانــد در هماهنگی، تعامل و ارتبــاط بیش از پیش 
 دســتگاه های اجرایی و نظارتی با یکدیگر نیز موثر باشد 
که ماحصل آن منتج به تحقق شــفافیت و انضباط مالی 

خواهد بود.
رئیس کل دیوان محاسبات با تأکید بر اینکه ذی حسابان 
نقشــی ویــژه در اصــلاح نظام مالی کشــور بــر عهده 
 دارند، گفت: دیوان محاســبات می تواند با دســته بندی 
پیشــنهادها و اولویت دهی نظرات اصلاحی ذی حسابان، 
 به بهبــود هرچه ســریع تر ســازوکارهای مالــی یاری 

رساند.
دستغیب با اشــاره به اینکه نگاه تخصصی و ساختارمند 
دیوان محاســبات به تفریغ بودجه سنواتی، راه حل برون 
رفت از بســیاری از مشکلات اقتصادی است، تأکید کرد: 
بایــد با نگرش ترمیمی در تفریــغ بودجه، به طبقه بندی 
موضوعــات مهم پرداخت تــا در جریــان تدوین لایحه 
بودجــه در دولت و حتی تصویب آن در کمیســیون های 
 تخصصــی مجلس، مطلوب ترین سیاســت های اقتصادی 

را پیاده سازی کرد.

رئیــس کل دیوان محاســبات در خاتمه بــا بیان اینکه 
ایــن نهــاد نظارتی مطلــع از تنگناهای اجرایی اســت، 
تصریــح کــرد: توقــف و مداخلــه در مــدل نظارتــی 
 دیــوان محاســبات جایــی نــدارد و صرفــاً نظــرات و 
راهکارهای خود را برای تصمیم گیری بهتر مدیران، ابراز 

می کنیم.
همچنین محسن برزوزاده، معاون فنی و حسابرسی امور 
اقتصادی و زیربنایی دیوان محاســبات، طی سخنانی در 
این نشست هدف از برگزاری این جلسات را آسیب شناسی 
چالش ها، تســهیلگری و پیشگیری از تخلفات عنوان کرد 
و افزود: مهم ترین هدف دیوان محاســبات، دســتیابی به 
وحدت رویه در نظام مالیه عمومی کشور است که باید با 

همکاری مضاعف، این امر را به فرجام رساند.
در ادامــه نیز کیومرث داودی، معاون فنی و حسابرســی 
امور عمومــی و اجتماعی این نهاد نظارتــی، با تأکید بر 
ســامان دهی تمام مبالــغ پرداختی دســتگاه ها در قالب 
رفاهیات، گفــت: وجوهات درآمدی مراکــز خودگردان، 
باید به حســاب خزانه داری کل کشور واریز شده و تحت 
 رصد و نظارت دقیق باشــند، چراکه این مراکز جزو اموال 

دولتی است.
طرح مسائلی همچون بررســی موضوع ترمیم حقوق ها، 
ناهماهنگی های میان دستگاهی، معضل تعاریف گوناگون 
از ذی نفــع نهایی و مشــکل تعدد ســامانه های مالی از 
مهم ترین محورهای گفت وگوی ذی حسابان با رئیس کل 

دیوان محاسبات کشور بود.

رئیسقوهقضاییه:

نباید کالایی را بی دلیل توقیف کنیم

سخنگویدولت:

پول های آزاد شده زیر کلید بانک مرکزی است

رئیسکلدیوانمحاسبات:

توقف و مداخله در روش نظارتی
 دیوان محاسبات جایی ندارد



فرهاد خاکی پور، مدیرعامل انجمن خیرین مسکن ســاز کشــور به 
همراه مرعشــی، مدیر فنی انجمن خیرین مسکن ساز کشور، مدیر 
حساب ۱۰۰ حضرت امام )ره( اســتان، مدیرعامل انجمن خیرین 
مسکن ساز استان و هیئت همراه، از روند اجرایی پروژه ۴۶ واحدی 
فاضل شــیراز بازدید کردند. در این بازدید، روند تکمیل این پروژه 

بررسی گردید.
پروژه فاضل در راستای تأمین مسکن خانوارهای حداقل دارای دو 

عضو معلول شهرستان شیراز در حال ساخت می باشد.
مدیرعامل انجمن خیرین مسکن ســاز کشور در حاشیه این بازدید 
با تأکید بر لزوم تأمین مســکن مددجویان و افراد نیازمند و بابیان 

اینکه ســه هزار و ۸۰۰ واحد مســکونی تا پایان ســال جاری به 
نیازمندان تحویل داده می شــود، گفت: حضور خیران ساخت این 

تعداد واحد مسکونی را تسریع می بخشد.
 وی ضمن بیان اینکه تلاش شــد تا با بهره گیری از ظرفیت خیران 
و نیکوکاران برای نیازمندان جامعه سرپناه مناسب تهیه کنیم، ابراز 
داشت: وجود همین خیران مسکن ساز می تواند به تسریع ساخت و 

تحویل پروژه های مسکن کمک کند. 
خاکی پــور با بیان اینکه تاکنون با همت همین خیران طی شــش 
ماهه نخســت ســال جاری یک هــزار و ۱۰۰ واحد مســکونی به 
نیازمندان تحویل داده شــده است، افزود: ســاخت این مسکن ها 

بــه کمک خیران آغاز و امیدواریم به زودی شــاهد اتمام تمام این 
پروژه ها باشــیم. مدیرعامل انجمن خیران مسکن ساز کشور بابیان 
اینکه تاکنون نیز با استفاده از ظرفیت خیران بالغ بر ۴۵ هزار واحد 
مسکونی ساخته و به متقاضیان تحویل داده شده است، ابراز داشت: 
از نیکوکاران و خیران درخواســت داریم تا با حضور در این بخش 

بتوانند در تهیه سرپناه و مسکن، نیازمندان یاری دهند. 
خاکی پور با اشاره به اینکه طبق برنامه ریزی صورت گرفته سه هزار 
و ۸۰۰ واحد مسکونی تا پایان سال جاری به نیازمندان تحویل داده 
می شــود، تصریح کرد: خوشبختانه ساخت مسکن برای نیازمندان 

روند مطلوبی دارد.

خانه بهداشــت کارگــری و واحد همیار کارکنــان در محل دفع و 
پردازش پسماند برمشور با حضور سرپرست اداره تعاون کار و رفاه 
اجتماعی شهرســتان شــیراز و نمایندگان واحد بهداشت حرفه ای 
دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز، مدیریت درمان ســازمان تأمین 
اجتماعی و مرکز بهداشت شهرستان شیراز )شهدای والفجر( افتتاح 
شــد.  راه اندازی این دو واحد با هــدف اجرای ماده ۴7 قانون کار 

انجام شده است. 
ژوبین، سرپرست اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان شیراز 
با اشــاره به اهمیت راه اندازی این دو واحد از نگاه مجموعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ماده ۸۵ قانون کار اشاره کرد و گفت: 
بر اساس این قانون برای صیانت نیروی انسانی و منابع مادی کشور 
رعایت دســتورالعمل هایی که از طریق شورای عالی حفاظت فنی 
) جهت تأمین حفاظت  فنی( و وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی ) جهت جلوگیری از بیماری حرفه ای و تأمین بهداشــت 
کار و کارگر و محیط کار( تدوین می شــود، بــرای همه کارگاه ها، 

کارفرمایان، کارگران و کارآموزان الزامی است.
نصیری، نماینده واحد بهداشت حرفه ای معاونت بهداشت و درمان 
دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز نیز تأکید کرد: بهره برداری از خانه 
بهداشــت کارگری در سایت دفع و پردازش پسماند علاوه بر اینکه 

هدف پیشگیری از بیماری های ناشی از کار برای کارگران را دنبال 
می کند؛ در مرحله دوم به پیگیری درمان بیماری هایی که این افراد 

در حین کار دچار آن شده اند می پردازد.
حســینی، مســئول فرهنگی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان فارس نیز در مراسم افتتاح این واحد ها ضمن ابراز خرسندی 
از انجام این اقدام در سازمان مدیریت پسماند، عنوان کرد: بی شک 
ســلامت جسمی  و روانی کارگران و کارکنان این مجموعه علاوه بر 
افزایش بهره وری نیروی انسانی به ایجاد آرامش در محیط خانواده 

این افراد نیز کمک می کند.
جابری، مســئول امور ایمنی و بهداشت حرفه ای سازمان مدیریت 
پسماند شــهرداری شــیراز نیز ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های 
ســازمان در زمینه تأمین ایمنی و بهداشــت حرفه ای کارکنان از 
جایگاه برتر ســازمان پسماند شهرداری شیراز در سطح کشور خبر 
داد و در ادامــه افزود: بــا توجه به اهمیت موضوع ســلامت روان 
در محیط کار، ســازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز اقدام به 
ایجاد واحد همیار کارکنان در سایت دفع و پردازش پسماند کرده 
اســت که در کنار خانه بهداشــت کارگری فضای مناسب روحی و 
جســمی  را برای محیط کار نیروهای انســانی شاغل در این بخش 
فراهم خواهد کرد. وی یاد آور شــد: خانه بهداشــت شماره 2 و 3 

این ســازمان بــه زودی در محل اداره حمل و نقل و ســایت دفن 
پسماندهای ساختمانی راه اندازی خواهد شد.

جابری همچنین خبر داد: عملیات اجرایی مرکز بهداشت کارگری 
سایت دفع و پردازش پسماند برمشور نیز آغاز شده و تا پایان سال 

۱۴۰3 به پایان خواهد رسید.
در پایــان این مراســم همچنین مدیریت درمان ســازمان تأمین 
اجتماعی با اهدا تقدیرنامه هایی، از رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شــیراز و مســئول امور ایمنی و بهداشت حرفه ای این 

سازمان تقدیر کرد. 
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

کل  اداره  گردشــگری  معــاون  روانشــاد،  روح ا... 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی فارس با 
اشــاره به زیبایی های طبیعی شهر شــیراز و روستاهای 
هدف گردشــگری پیرامون آن، گفت: برپایی رویدادها و 
همایش های گردشگری در این فصل می تواند در جذب 
گردشگر و رونق طبیعت گردی شیراز و فارس مؤثر باشد.
روانشــاد بیــان کــرد: یکــی از مهم تریــن اقدامــات 
میراث فرهنگی و دیگر دســتگاه ها برای جذب گردشگر 
در پاییــز و رونق گردشــگری طبیعت گــردی برپایی 
جشــنواره ها و رویدادها اســت که در فارس می توان به 
برپایی نمایشــگاه حلوا مسقطی لارســتان، خرما و انار 
خاوران خفر، جشنواره آیینی خوراک و لباس های سنتی 
مهر و البته جشــنواره گردشگری و گردشگری عشایری 

شیراز اشاره کرد.
  میزبانی فارس از میز ملی گردشگری عشایر

وی با اشــاره به میزبانی فارس از میز ملی گردشــگری 
عشــایر، گفت: در صرت هماهنگی دستگاه های مرتبط 
مانند ســازمان امور عشــایر، سپاه عشــایر، آموزش و 
پرورش عشایر، استانداری، فرمانداری و میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دســتی فارس به عنوان حلقه های 
برپایی، این رویداد حداکثر تا آبان ماه به دبیری اداره کل 

میراث فرهنگی کلید میخورد.

روانشاد اضافه کرد: فعالیت های گردشگری در حوزه های 
گل و گیاه، طبیعت گــردی و بافت گردی به همراه ارائه 
تخفیف هایی از سوی مراکز اقامتی و تفریحی می تواند از 
دیگر عوامل رونق بخش گردشــگری شیراز در این فصل 

باشد.
  تصویب سپیدان به عنوان منطقه گردشگری

و  اداره کل میراث فرهنگی،گردشگری  معاون گردشگری 
صنایع  دستی فارس از تصویب سپیدان به عنوان منطقه 
ویژه گردشــگری در ســفر رئیس جمهور و هیئت دولت 

سیزدهم به این استان خبر داد.
وی افزود: قرار است در ادامه تمهیدات و دستورالعمل هایی 
در خصوص مناطق ویژه گردشــگری و بویژه سپیدان به 
فارس ابلاغ شود تا گردشگری این منطقه بیش از پیش 

با هدف گذاری در زمینه طبیعت گردی رونق بگیرد.
روانشاد اظهار کرد: ظرفیت اصلی اصلی گردشگری این 
منطقه هدف به ویــژه در فصل می تواند طبیعت گردی و 
جذب گردشگر داخلی و خارجی به روستاهای هدف این 

شهرستان باشد.
 رونق گردشگری خارجی در پاییز به عنوان گزینه ای 

جایگزین
وی گفــت: زیبایی هــای بصری طبیعــت در فصل پاییز 
و هوای مطلوب این اســتان در اوایــل پاییز زمینه های 
مساعدی را برای سفر فراهم کرده، با این حال آغاز فعالیت 
مدارس سفر را برای بســیاری از خانواده ها محدود کرده 
است. روانشــاد افزود: هر چند گردشگری فارس در پاییز 
نیز تا اندازه ای رونق دارد اما می توان جذب گردشــگری 
خارجــی را به عنوان جایگزینی در این فصل تقویت کرد. 
وی یادآور شــد: جهانگردان روســیه، چین و چند کشور 
دیگر از گردشگران خارجی هدف وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع  دستی و گردشگری هستند و این گردشگران برگ 

برنده گردشگری فارس در این ایام هستند.

اقدامات پیشگیرانه  برای جلوگیری از آب گرفتگی 
معابر در فصول بارندگی  

 به منظور جلوگیــری از آب گرفتگی معابر، نیروهای خدمات شــهری 
شهرداری منطقه سه به صورت مستمر در حال لایروبی کانال های روباز 

و روبسته و منهول ها و چاه های جذبی سطح منطقه می باشند.
این فعالیت ها در حالی انجام می شــود که از ابتدای سال تاکنون، برای 
جلوگیری از آب گرفتگی معابر در فصول بارندگی، اقدامات پیشــگیرانه 
خوبی انجام شــده اســت، اما باز هم نیروهای خدوم خدمات شــهری 
شــهرداری منطقه سه به این حجم از فعالیت ها بسنده نکرده و اقدام به 

لایروبی مجدد و رفع نواقص احتمالی نموده اند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی:
سامانه سامد پل ارتباطی پاسخگویی مسئولان

 با مردم است

ســید مهدی خادمی، سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور اقتصادی 
اســتانداری به همراه مشاور وزیر و مدیرکل شورای عالی ایرانیان مقیم 
خارج از کشــور و مدیر دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان از 
میز خدمت نمایندگی امور خارجه ویژه ســفر ریاست جمهوری بازدید 
کرد و در حاشــیه این بازدید گفت: ســامانه ارتباط مردمی  دولت این 
فرصت را برای مســئولان فراهم کرده تا از مسائل و مشکلات مردم، به 
نحو ملموس تری آگاه شوند و برای رفع آن تدابیر بهتری را اتخاذ کنند.
تمامی  آحاد مردم در تمام نقاط اســتان می تواننــد از طریق تماس با 
شــماره ۱۱۱ مسایل و مشــکلات خود را با کارشناسان سامانه ارتباط 

مردمی  دولت )سامد( مطرح و پیگیری کنند.

سرپرست اداره کل منابع طبیعی فارس مطرح کرد:
آغاز عملیات اجرایی ۲۵طرح آبخیزداری

 
حجت اله مــرادی، سرپرســت اداره کل منابع طبیعی فــارس اجرای 
طرحهــای آبخیزداری را از مهمترین برنامه های پیشــگیری از تخریب 
عرصه های مرتعی جنگلی و عوارض ناشــی از جاری شــدن ســیل در 
مناطق شهری و روستای برشمرد و گفت: در این راستا عملیات اجرایی 

2۵طرح آبخیزداری در مناطق مختلف این استان آغاز شده است.
مرادی افزود: این تعداد پروژه در ســطح 2۰۰ هزار هکتار از عرصه های 
طبیعــی و بااعتبار یک میلیون و 2۵۰ میلیــارد ریال از محل اعتبارات 

ملی در نظر گرفته شده اجرایی شده است.
وی به اقدامات انجام گرفته طی 2ســال گذشــته در حوزه آبخیزداری 
اشــاره کرد و افزود: طی مدت یاد شــده تاکنون بــا احداث ۵۵ پروژه 
آبخیزداری میزان پنج میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب آب در حوزه های 
آبخیز مدیریت و اســتحصال شده است. هم اکنون طرح مطالعاتی بیش 
از یک میلیون هکتار آبخیرداری انجام شــده است. به گفته مرادی این 
پروژه ها افزون بر جلوگیری از فرسایش بی رویه خاک و تغذیه سفره های 
آب های زیرزمینی نقــش مؤثری در هدر رفت آب هــای روان، احیای 

قنوات، استخرهای ذخیره آب و انتقال آب کشاورزی دارند.
مرادی با اشاره به تغییرات و شرایط اقلیمی  از جمله کاهش بارندگی ها 
در چند سال اخیر، یکی از بهترین فرصت ها برای جبران کم آبی و عبور 

از بحران خشکسالی را اجرای طرح های آبخیزداری برشمرد.
وی با بیان اینکه تاکنون در حدود 3۰ درصد از حوضه های آبخیز استان 
معادل چهار میلیون هکتار عملیات آبخیزداری انجام شده است، اظهار 
کرد: با افتتاح این طرح ها حجم طرح های آبخیزداری اجراشده در استان 

به چهار میلیون و 2۰۰ هزار هکتار افزایش می یابد.

برگزاری نشست کمیته تخصصی امور جوانان
 با موضوع اشتغال جوانان

نشست کمیته تخصصی امور جوانان با حضور حجت الاسلام سیدکاظم 
موسوی، رئیس کل دادگستری استان و محمدمهدی شکوهی، مدیرکل 

ورزش و جوانان فارس با موضوع اشتغال جوانان برگزار شد.
در ابتدای جلسه شکوهی بیان کرد: تقویت اجتماعی کردن سازمان های 
مردم نهاد با دادگستری و ایجاد شغل و رفع مشکلات جوانان از موضوعات 
مهم جامعه می باشــد. وی ادامه داد: جهت انگیزه به جوانان می بایست 
دستگاه ها همکاری های لازم در این خصوص را با سازمان های مردم نهاد 

داشته باشند و مانع ها باید برداشته شود.
رئیس کل دادگســتری اســتان نیز بیان کــرد: کارگــروه حمایت از 
دانش بنیــان تشــکیل و مشــاوره رایــگان در خصــوص قراردادهای 
شــغلی به جوانان توسط معاونت پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری 
تشــکیل و مشــکلات جوانان بررســی و پیگیری گردد. موسوی اظهار 
 داشــت: ایده نو جهت آســان شــدن مراحل دادگاه به مردم توســط 

دانش بنیان ها طراحی گردد.
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مدیرکل استاندارد فارس خبر داد: 

پلمب 235 تجهیزات شهربازی در فارس

 رتبــه 3 فارس 
جــذب  در 
ســپرده های مردم در بانک های خصوصی و رتبه 
29 دریافت تســهیلات سال هاست که باعث شده 
بانک های اســتان فارس نه تنها تغییری در روند 
پرداخت تسهیلات به سرمایه گذاران و صنعتگران 
انجام ندهند، بلکه با اعمال سختگیری های بیشتر 
ســرمایه گذاران را از ادامــه روند فعالیت دلســرد 
می کنند و در نهایت تیشه به ریشه اقتصاد و اشتغال 

استان می زنند. 
محمد هادی ایمانیه، اســتاندار فارس سال گذشته 
با اشــاره به اینکه بانک ها از امکانات استان فارس 
اســتفاده می کنند اما آن گونــه که باید همکاری 
نمی کنند، گفت: امنیت بانک ها نیز در استان تأمین  
می شود، اما اگر قرار باشد همکاری نکنند باید از این 

استان خداحافظی کنند
ایمانیه افزود: باید در حوزه اعطای تسهیلات منابع، 
تدبیری اندیشیده شود، چراکه باعث گفت وگوهای 
متعدد و متنوع و بی نتیجه در اســتان فارس شده 
است. وی افزود: با توجه به وسعت استان فارس و 
فعالیت خوب اقتصادی در بخش خصوصی، استان 
فارس رتبه 29 کشور در زمینه دریافت تسهیلات 
بانکی را کسب کرده و نیاز است که در زمینه رفع 
این مســئله فکری اندیشیده شود. اکنون استاندار 

فــارس بعد از این مطالبه از ســوی رســانه ها در 
نشست خبری ریاســت جمهور، در سفر به تهران 
پیگیــر مصوبات ســفر دولت به فارس و دســتور 
رئیس جمهور در خصوص سهم استان از تسهیلات 

بانک های خصوصی شد. 
محمد هــادی ایمانیــه در ســفر دو روزه خــود 
به تهــران در دیدار هــای جداگانه ای مســائل و 
مشکلات اســتان را پیگیری کرد. ایمانیه که چند 
روز پیش میزبان رئیس دولت ســیزدهم و برخی 
از اعضــای هیئت دولــت در فارس بــود، از عدم 

همراهــی برخی بانک های خصوصــی با مدیریت 
ارشــد به رئیســی گلایه کرد؛ در نشست اصحاب 
رســانه با رئیس جمهور نیز از ســهم پایین استان 
فارس از تســهیلات و ســرمایه های مردم استان 
 گفته شــد که با دستور رســیدگی آیت ا... رئیسی 
مواجه گردیدند. بلافاصله پس از بازگشــت هیئت 
دولت به تهران، بررسی میزان همراهی بانک های 
خصوصی، به دستور ریاســت جمهوری روی میز 
معاون اجرایی رئیس جمهور قرار گرفت و استاندار 
فارس خواستار نقش بیشتر بانک های خصوصی در 

رضایت مردم و عمران استان شدند.
  بانک های خصوصی مکلــف به همراهی با 

مدیریت ارشد استان شدند
 استاندار فارس در این زمینه بیان داشت: جلسه ای 
با منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور و رؤسای 
بانک های خصوصی در تهران با چند دســتور کار 
برگزار شــد و در پنج موضوع به توافق رســیدیم. 
وی اظهار داشت: بانک های خصوصی موظف شدند 
بالغ بر پنجاه درصد مبالغی را که مردم اســتان در 
آن بانک ها سپرده گذاری می کنند، به مردم استان 

تسهیلات پرداخت کنند. 
وی خاطر نشــان کرد: این بانک ها موظف شــدند 
هرســه ماه یــک بار گــزارش منابــع و مصارف 
خود را به صورت شــفاف به اســتاندار ارائه کنند؛ 
همچنین مقرر شد در مباحثی همچون تسهیلات 
قرض الحسنه و مصوبات استانی دولت، این بانک ها 

همراهی مناسبی داشته باشند.
ایمانیه تصریح کرد: بانک هــای خصوصی مکلف 
شدند در بحث حمایت از تولید، پشتیبانی ویژه ای 
انجام دهنــد و همچنین در شــورای هماهنگی 
بانک های اســتان حضور فعال داشته باشند و به 

مصوبات این شورا تمکین کنند. 
  تنش های آبــی مرکز و جنوب فارس مرتفع 

می شود

نماینده عالی دولت در فارس در ادامه رایزنی های 
خود در تهران، موضوع انتقال آب به استان و رفع 
تنش های آبی را با وزیر نیرو در دستورکار قرار داد. 
وی در این زمینه اظهار کرد:جلسه ای با وزیر نیرو 
در ارتباط با آب رســانی به اســتان از خلیج فارس 
داشــتیم که در نتیجه مصوبات خوبی برای مردم 

فارس در پی داشت.
ایمانیه گفت: مقرر شــد بر اساس خط سیر انتقال 
آب، صنایع اطراف موظف شوند در یک بازه زمانی 
مشــخص به جای استفاده از آب چاه و آب سد، از 
همین آب انتقال یافته، اســتفاده کنند تا آب های 
موجــود فعلی در جهت آب شــرب مــردم مورد 
استفاده قرار گیرد. استاندار فارس به مصوبه دیگر 
این جلسه اشــاره کرد و گفت: تصمیم گرفته شد 
در برخــی نقاط اطراف خط انتقــال آب از خلیج 
فارس، از مکانیزم ترانزیت و فروش اســتفاده شود؛ 
به گونه ای که یا وزارت نیرو آب را بخرد و با قیمت 
مصوب به مردم تحویل دهد یا آب شــیرین را در 
برخی نقاط تحویل بگیرد و در یک نقطه  دیگری که 
 مورد نیاز است تحویل دهد و صرفاً حق ترانزیت را 

اخذ کند.
ایمانیه در پایان اظهار داشت: این خبرهای خوبی 
اســت برای مردم اســتان، به ویژه مرکز و جنوب 
استان که مشکل آب آشامیدنی آنان را مرتفع سازد.

گروه خبر- لیلا غضنفری
مدیرکل اســتاندارد فــارس از پلمب تعــداد 23۵ تجهیزات 
شــهربازی در سطح استان خبر داد. محمدمهدی رزمجویی در 
نشســت خبری خود با خبرنگاران اظهار کرد: در سطح استان 
فارس طی شش ماه اول ســال جاری تعداد 23۵ مورد پلمب 

تجهیزات شهربازی صورت گرفت. 
وی با اشــاره به اینکه در این راســتا 32 مــورد تذکر و اخطار 
صادر شده اســت، افزود: هم اکنون تعداد تجهیزات فعال شهر 
بازی ها در ســطح اســتان فارس یک هزار و ۴72 مورد است 
 که از طریق ســامانه، تمدیــد گواهینامه آنهــا تحت کنترل 

می شود. 
مدیر کل اســتاندارد فــارس همچنین به حــوزه تحلفات در 
کم فروشی کالا اشاره و خاطر نشــان کرد: در حوزه کم فروشی 
کالا از آذر ماه سال گذشته به شکل جدی ورود داشته ایم که در 

این خصوص کنترل 23۵ محصول انجام شد. 
رزمجویی گفت: در شــش ماهه اول سال جاری ۵۵2 محصول 
کنترل شــد که از این تعــداد کالا ۸۵ درصــد منطبق و ۱۵ 

درصد عدم انطباق داشته است که عدم انطباق مربوط به انواع 
محصولاتی همچون فرآورده های کنسروی، فرآورده های لبنی، 

آرد و غلات و مواد شیمیایی است. 
رونمایــی از ســامانه اســتاندارد مصالح ســاحتمانی از دیگر 
موضوعات مورد اشاره مدیرکل استاندارد فارس بود و وی اضافه 
کرد: از هفته آینده ســامانه استاندارد مصالح ساختمانی توسط 
شــورای فنی اســتان و با محوریت اداره کل استاندارد فارس 
راه اندازی می شــود و اولین نظارت بر محصول بتن است و در 
 گام بعد برای سایر مصالح ساختمانی همچون شن، ماسه و آجر 

خواهد بود. 
رزمجویی تصریح کرد: این ســامانه از آذر ماه فعالیت خود را به 
شکل رســمی آغاز خواهد کرد و تمامی سازمان های دولتی و 
ادارات نیز موظف هســتند تمام قرارداد های خود را منطبق با 

این سامانه تنظیم کنند. 
وی همچنین در این خصوص اظهار کرد: در سال جاری، معرفی 
2۵۰ مرکز ساختمانی غیر مجاز به مراجع قضایی صورت گرفته 
اســت. مدیرکل استاندارد فارس در ادامه به استفاده از ابراز در 

حوزه هوش مصنوعی در فرآیند استاندارد ســازی اشــاره کرد 
و گفت: در این خصوص رایزنی با دانشــگاه شــیراز و دانشگاه 

صنعتی برای این اقدام در دستور کار است. 
رزمجویی همچنین در پایان ســخنان خود در خصوص فرآیند 
نظارت بر آسانســور، گفت: مسئولیت آسانسور و استاندارد آن 
در مراکز مســکونی بر عهده مالک، بهره بردار و مدیر مجموعه 
اســت و در صورت بــروز هر گونــه اتفاق کلیه مســئولیت ها 
 بــر عهده آنها اســت. همچنیــن از حیث قانونــی مالک باید

پاسخگو باشد. 
وی بــا بیان اینکه در مراکز و کلیه ســازمان ها و ادارات دولتی 
مدیر مجموعه بایستی در خصوص بروز هر گونه اتفاق پاسخگو 
باشــد، خاطر نشان کرد: شــهروندان می توانند با شناسه ای که 
در هر آسانســور نوشته شده اســت، با ارسال پیامک به شماره 
۱۰۰۰۱۵۱7 نســبت به دریافت اســتعلام تأییدیه استاندارد 

آسانسور مطلع شوند. 
تــا پایــان امســال دســتگاه ها و ادارات باید با پیاده ســازی 
اســتاندارد های تعریف شده، گلوگاه های فساد را شناسایی و به 

سازمان مدیریت و برنامه ریزی اعلام کنند. 
مدیرکل استاندارد فارس همچنین از برگزاری آزمون کشوری 
انتخاب کارشــناس رســمی اســتاندارد پس از گذشــته ۱2 
ســال خبر داد و گفت: از 3۸۰۰ نفر متقاضی شــرکت در این 
آزمون، ۱۶7 نفر مربوط به این اســتان هســتند و چهار زمینه 
استانداردسازی، اندازه شناسی، تأیید صلاحیت و ارزیابی انطباق 

به فعالیت می پردازند. 
مدیرکل اســتاندارد فــارس از ایرانیزه کردن اســتاندارد های 
بین المللی 37۰۰۱ و 37۰۰2 و دو در راســتای مبارزه با فساد 
ســازمانی با محوریت مدیریت ضد رشوه و سوت زنی خبر داد و 
گفت: این استاندارد برای تمام دســتگاه های اجرایی و ادارات 

اجباری است.

گروه خبر- نجمه قنبری
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در آیین رونمایی از تمبر اختصاصی 
حافظ در محل آرامگاه حافظیه اظهار کرد: با توجه به نام گذاری هفته بزرگداشــت 
حافظ شــیرازی، از روز پانزدهم به مدت هفــت روز مجموعه های فرهنگی داخل و 

خارج از استان در برگزاری این رویداد بزرگ همکاری بسیار داشتند.
حمیدرضــا قانعی افــزود: رونمایی از تمبر حافظ در قالب یک نمایه در ســال های 
گذشته به قلم استاد ابوالحســن صدیقی رقم خورد. وی اضافه کرد: به دلیل اینکه 

فرصت پرداخت به این موضوع فراهم نشده بود، در هفته بزرگداشت حافظ شیرازی، 
در قالب تمبر یاد روز حافظ با مشــارکت اداره کل پست استان فارس و انجمن آثار 

و مفاخر فرهنگی استان فارس این اتفاق رقم خورد.
در ادامه این آیین همچنین از نشــان بین المللی فرهنگی هنری حافظ رونمایی شد 
و قانعی تصریح کرد: این نمایه به دو زبان تهیه شده است و نظام نامه اهدا این نشان 

مفاخر به زودی رونمایی خواهد شد که در آن ویژگی هنرمند عنوان شده است.
برگزاری ارکستر سمفونیک حافظ، بر پایی نمایشگاه خوش نویسی و بداهه نویسی در 
جوار آرامگاه حافظ، اجرای ویدئو مپینگ اشعار حافظ بر روی برج آزادی و استفاده 
از کلیه ظرفیت های تبلیغی و ترویجی در معرفی حافظ شــیرازی بیش از پیش، از 

دیگر موضوعات مورد اشاره مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس بود.
در ادامه این آیین مدیرکل پســت استان فارس در سخنانی اظهار کرد: رونمایی از 
تمبر یاد روز حافظ با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان فارس و 

اداره کل پست استان در تیراژ ۵ هزار و ۶۰۰ قطعه صورت گرفت.

مهدی آزادی به دیگر اقدامات فرهنگی اداره کل پســت استان، اشاره کرد و افزود: 
تمبر که متولی اصلی آن شــبکه پســت کشور اســت به عنوان کوچک ترین سفیر 
فرهنگی جوامع است که بزرگ ترین دستاورد و پیام های فرهنگی را بدون هیچ حد 

و مرز، مانع سیاسی و جغرافیایی منتشر می کند.
وی ادامه داد: در حوزه ایثار و شــهادت، انتشــار تمبر شناســنامه شــهدا یکی از 
بزرگ ترین اقداماتی بود که طی یکســال گذشته تا به امروز صورت گرفت و تلاش 
شد تا در این خصوص دین خود را به این مکتب و فرهنگ ایثار و شهادت ادا کنیم.
آزادی تصریح کرد: این درخواســت مطرح شده است تا در خصوص شاعران بزرگ 
دیگر همچون سعدی و سایر شعرا اقدامی مشابه انتشار تمبر حافظ به صورت بومی 

استان رقم زده شود.
به گفته مدیرکل پســت استان فارس، شــهر شیراز به دلیل دارا بودن خاک زرخیز 
و هنرآفرین آن در حوزه شــعر و شاعران بلند آوازه تلاش خواهیم کرد تا به سهم و 

دین خود را به فرهنگ غنی استان فارس ادا کنیم.

تمبر و نشان جهانی حافظ رونمایی شد

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع  دستی فارس بیان کرد:

تلاش برای جذب گردشگری خارجی 
در فصل پاییز

خانه بهداشت کارگری و واحد همیار کارکنان در محل دفع پسماند برمشور افتتاح شد
 واحد های شماره ۲ و 3 به  زودی راه اندازی می شود

 مدیرعامل انجمن خیرین مسکن ساز کشور: 

بیش از سه هزار واحد مسکونی تا پایان سال به نیازمندان تحویل داده می شود

استاندار فارس تأکیدکرد:

بانک های خصوصی نیمی از سپرده های خود را تسهیلات بدهند



چهار شنبه 1402/07/26 بینالملل سال سی ام  شماره 46121
سفیر بریتانیا در بیروت:

 لبنان از درگیری غزه دور بماند
فارس- رسانه های لبنانی از دیدار هامیش کویل، سفیر بریتانیا 
در بیروت با عبدا... بوحبیب، وزیر امور خارجه در دولت پیشبرد 
امور لبنان دیدار و درباره تحولات منطقه ای در غزه و لبنان خبر 
دادند. سفیر بریتانیا در این دیدار بر اهمیت عدم کشیده شدن لبنان به درگیری 
و ضرورت دورماندن از آن تأکید کرد. ســفارت انگلیس در لبنان چند روز پیش 
نیز طی بیانیه ای خطاب به اتباع انگلیسی اعلام کرد: وزارت امور خارجه و توسعه 
بریتانیا به شــما توصیه می کند که فقط در مواقع ضروری به لبنان ســفر کنید و 
از ســفر به برخی از مناطق در جنوب لبنان بپرهیزید. در بیانیه سفارت انگلیس 
در لبنان آمده اســت: شهروندان بریتانیایی تنها در صورت ضرورت به لبنان سفر 
کننــد و ما اکنون به شــما توصیه می کنیم که به منطقه جنــوب در »رودخانه 
لیتانی« که شــامل بزرگراه ناقوره - صــور - صیدا-بیروت و بخش های غربی آن 
می شــود، خودداری کنید. علاوه بر این، ما همچنان نســبت به رفتن به منطقه 
هرمل از جمله شهرهای عرسال، رأس بعلبک، القاع، اللبوه و النحله و اردوگاه های 
آوارگان فلسطینی یا در ۵ کیلومتری مرز با سوریه هشدار می دهیم. در ادامه این 
بیانیه ســفارت بریتانیا با انتشار یک شماره تلفن، به شهروندان بریتانیایی گوشزد 
می کنــد که در صورت نیاز با آن تماس بگیرند و در عین حال  تأکید شــده که 
بریتانیا، به صورت مســتمر توصیه های ســفر به اتباع خود را مورد بررســی قرار 
می دهد و آن را بروزرســانی می کند. وضعیت کنونی در لبنان غیرقابل پیش بینی 
اســت و ممکن است بدون هیچ هشدار قبلی بدتر شود. لذا کادر کنسولی به ارائه 
کمک به شــهروندان بریتانیایی در لبنان در ۲۴ ســاعت شبانه روز و ۷ روز هفته 

ادامه می دهد.
همزمان با تشدید تنش بین رژیم صهیونیستی و نیروهای مقاومت، کانادا دوشنبه 
شــب )۱۶ اکتبر( به وقت تهران از شهروندان خود خواست که لبنان را به دلیل 

وضعیت امنیتی حاکم در منطقه ترک کنند.
به گزارش شــبکه خبری »العربیــه«، ملانی جولی، وزیر امــور خارجه کانادا در 
پستی در شــبکه اجتماعی »اکس« گفت: با ادامه گسترش بحران در غزه، کرانه 
باختری و اسرائیل، وضعیت امنیتی در منطقه به طور فزاینده ای در حال بی ثبات 

شدن است.

کرانه باختری

مفقودی
بــرگ ســبز خــودرو وانت پیــکان مــدل 1387 بــه رنگ 
ســفید روغنی بــا شــماره موتــور 11487064690 شــماره 
 شاســی  NAAA36AA59G809356 بــه شــماره پــاک
93 - 122 ب 75 مالــک محمد رزم آرا  به کدملی 2298150435 

فرزند رمضان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»نَه بزرگ« پادشاه اردن به سیاست کوچ اجباری فلسطینیان 
از سوی رژیم صهیونیستی

باشگاه خبرنگاران- »عبدا... دوم« پادشاه اردن اعلام کرد که 
کوچاندن فلسطینیان به عنوان آواره، خط قرمز است.

وی در نشست خبری با اولاف شولتس، صدر اعظم آلمان که در 
ســفر دوره ای خود درباره فلسطین به چند کشور منطقه، از جمله مصر در اردن 
به ســر می برد خواســتار پایان دادن به اوضاع دردناک و بسیار خطرناک در غزه 
شد.پادشاه اردن همچنین خواســتار تأمین فوری کمک های انسانی و حمایت از 

غیرنظامیان در غزه شد. وی افزود: نقش آلمان در ثبات منطقه مهم است.
عبــدا... دوم ادامــه داد: راهکار دو دولتی، تنها راه به ســمت آینــده امن برای 
فلسطینی ها و اســرائیلی ها و برای همه ما در منطقه اســت. میزبانی از آوارگان 
خط قرمز اردن و مصر است. »نهَ« به آوارگان در اردن و »نهَ« به آوارگان در مصر.

وی پیشتر هم در جریان دیدار با نخست وزیر انگلیس در لندن، بر اهمیت تحرک 
و اقــدام فوری جامعــه بین المللی برای توقف جنگ در نــوار غزه و جلوگیری از 
کشــیده شــدن آن به کرانه باختری تأکید کرد.عبدا... دوم در دیدار با ریشــی 
سوناک، نخست وزیر انگلیس در لندن در این باره اظهار داشت: جلوگیری از ورود 
غذا، آب و برق برای استفاده غیرنظامیان بی گناه در نوار غزه، جنایتی جنگی است 
که جهان باید آن را محکوم کند.ارتش رژیم صهیونیســتی که شکست سنگینی 
را در مقابل نیرو های مقاومت فلسطین در چارچوب نبرد طوفان الاقصی متحمل 
شــده است، از ۱۱ روز پیش دست به جنایت های جنگی و ضد بشری علیه ملت 
فلســطین در نوار غزه زده و برج ها و خانه های مســکونی شــهروندان غیرنظامی 
فلســطینی را هدف حملات وحشیانه خود قرار داده و اقدام به قطع آب و برق و 

جلوگیری از ورود مواد غذایی و پزشکی به غزه کرده است.

،

اخبارکوتاه جهان

ایســنا- شــورای امنیت ســازمان ملل 
متحد پیش نویس قطعنامه روســیه مبنی 
 بــر آتش بــس بشردوســتانه در غــزه را 

تصویب نکرد.
 شــورای امنیــت ســازمان ملــل متحد 
پیش نویــس قطعنامه ارائه شــده توســط 
نماینده دائم روسیه مبنی بر آتش بس فوری 
و بشردوستانه در نوار غزه را رد کرد، زیرا این 
قطعنامه ۹ رأی لازم را کسب نکرد، بنابراین 
پنج کشــور به آن رأی مثبت و چهار کشور 
مخالف آن بودند. در حالی که شش کشور از 

رأی دادن خودداری کردند.
به این ترتیب روسیه، امارات متحده عربی، 
گابن و موزامبیک به این قطعنامه رأی مثبت 
دادند و آمریکا، انگلیس، فرانسه و ژاپن به آن 

رأی منفی دادند.
پیش نویــس قطعنامه روســیه از شــورای 
امنیت سازمان ملل خواستار آتش بس فوری 
بشردوســتانه شــده بود که پایدار و کاملًا 

رعایت شود.
به نقل از روسیا الیوم، واسیلی نبنزیا، نماینده 
دائم روســیه در شورای امنیت سازمان ملل 
اظهــار داشــت کــه رأی گیــری در مورد 
روسیه  بشردوســتانه  قطعنامه  پیش نویس 
نشان داد که چه کسانی در واقع از آتش بس 
و توقف بمباران غزه حمایت می کنند و چه 

کسانی رویکرد خودخواهانه دارند.
نماینده دائم روســیه تأکید کرد که روسیه 
نمی تواند موضع هیچ یک از اعضای شورای 
امنیت ســازمان ملل را کــه از پیش نویس 
قطعنامــه بشردوســتانه روســیه حمایت 

نکردند، درک کنــد. وی گفت: ما معتقدیم 
که رأی اعضای شــورای امنیت امروز بسیار 
مهم اســت و به وضوح نشــان داد که چه 
کسی در واقع خواســتار آتش بس فوری و 
پایــان دادن به بمبــاران بی رویه نوار غزه و 
ارائه کمک های بشردوستانه بی قید و شرط 
است و چه کسی سرسختانه به مانع تراشی 
پیام وحدت بخش شورا و دنبال کردن اهداف 

سیاسی خودخواهانه ادامه می دهد.
نبنزیا با ابراز تأســف از اینکه شورا بار دیگر 
خود را گــروگان آرمان هــای خودخواهانه 
بلوکی از هیئت هــای غربی می بیند، گفت: 
ایــن تنها دلیلی اســت که نتوانســت پیام 
جمعی واضــح و قوی برای توقف تشــدید 
تنش که دلیل بزرگترین شــیوع خشــونت 
 در دهه هــای اخیــر در خاورمیانه اســت،

ارسال کند. وی خاطرنشان کرد: نمایندگان 
کشورهای غربی به این توقع همه دنیا پایان 

دادند که شورای امنیت سازمان ملل متحد 
خونریزی را متوقف کند.

واسیلی نبنزیا، مرگ شهروندان صهیونیست 
و شهروندان صلح طلب در نوار غزه را محکوم 
کرد. لیندا توماس-گرینفیلد، نماینده آمریکا 
در شــورای امنیت گفت که رد پیش نویس 
قطعنامه روســیه در شورای امنیت در مورد 
آتش بس در غزه به این دلیل اســت که به 

حماس اشاره ندارد.
این نماینــده آمریکایی با نادیــده گرفتن 
تجــاوزات هر روزه صهیونیســت ها در حق 
فلســطینی های بی دفاع مدعی شد: حماس 
رعب و وحشت در اسرائیل را به راه انداخت 

و باعث بحران انسانی در غزه شد.
وی در ادامــه اظهــارات بی اســاس خود و 
ادعاهایش افزود: حماس از حق فلسطینیان 
برای تعیین سرنوشــت حمایــت نمی کند! 
ما باید برای مجــازات حماس در خصوص 

اقداماتش علیه اســرائیل باید با هم تلاش 
کنیم.گرینفیلــد گفت: آمریکا به اســرائیل 
بر ضرورت حفاظــت از جان افراد مطابق با 

قوانین بین المللی تأکید کرده است.
باربارا وودوارد، نماینده بریتانیا در شــورای 
امنیت نیز ادعا کرد: ما برای مقابله با وخامت 

شرایط انسانی در غزه تلاش می کنیم.
وی به عنوان بخشــی از صحبت های خود 
دربــاره پیش نویس قطعنامه روســیه برای 
آتش بس در نوار غزه افــزود: ما نمی توانیم 
از قطعنامــه ای حمایت کنیــم که اقدامات 

جنبش حماس را محکوم نکند.
همچنیــن گلعــاد آردان، نماینــده رژیم 
صهیونیستی در ســازمان ملل مدعی شد: 
حماس دنبال نابودی یهود است و اسرائیل 
باید برای حفاظت از خود نه برای انتقام آن 

را محو کند.
وی افــزود: جنگ به محــض اینکه حماس 
ســلاحش را زمین بگذارد و همه گروگان ها 

را آزاد کند، خاتمه خواهد یافت.
این نماینده رژیم صهیونیســتی ادامه داد: 
قبل از هرگونه دعوت بــه کمک، آرامش و 
حفظ خویشتنداری حماس را باید در لیست 
ترور قرار داد و از حق اسرائیل برای دفاع از 

خود حمایت کرد!
این در حالی اســت که نماینده چین نیز با 
ابراز نگرانی از تصمیم رژیم صهیونیســتی 
بــرای محاصره نــوار غزه، خواســتار توقف 
مجازات های جمعی علیه ســاکنان غزه شد 
و همچنین خواســتار آن شد که حفاظت از 

غیرنظامیان در اولویت همه طرف ها باشد.

یدیعوت آحارونوت؛ آمریکا فرماندهی جنگ را 
برعهده گرفته است!

مهر- روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت در گزارشی مدعی شد 
که در شرایط کنونی آمریکا فرماندهی جنگ را برعهده گرفته است.
در ادامه این گزارش آمده است: ما اکنون در مرحله دیپلماسی قرار 

داریم، برای همین حمله نظامی به غزه به تعویق افتاده است.
ایــن روزنامه اشــاره کرد که در جریان ســفر بایدن به فلســطین 
اشــغالی حمله زمینی به غزه انجام نخواهد شــد. بایدن قرار است 
امروز وارد فلسطین اشغالی شود.در روزهای اخیر رژیم صهیونیستی 
در واکنش به شکســت مفتضحانه نظامی، امنیتی و اطلاعاتی برابر 
مقاومت فلسطین در عملیات طوفان الاقصی، با استفاده از بمب ها و 
موشک های بسیار قوی و پیشرفته، زیرساخت های مسکونی و حیاتی 

نوار غزه را آماج حملات وحشیانه خود قرار داده است.

 گفت وگوی السودانی با رئیس جمهور آمریکا 
درباره غزه

اعــلام  گذشــته  روز  ســفید  کاخ  خبرنــگاران-  باشــگاه 
محمــد  بــا  آمریــکا  رئیس جمهــور  بایــدن  جــو  کــه  کــرد 
 شــیاه الســودانی، نخســت وزیــر عــراق گفت وگــوی تلفنــی 
داشــته است.براســاس گزارش ۲۳نیوز،  یک منبع در این خصوص 
گفت: تماس بین بایدن و الســودانی در چارچوب تلاش برای مهار 
درگیری بین اسرائیل و فلســطین صورت گرفت. شایان ذکر است، 
آمریکا در خصوص تحولات جنگ بین رژیم اشغالگر صهیونیستی و 
مقاومت فلسطین در نوار غزه که از ۱۶ مهر ماه جاری تاکنون ادامه 
دارد، سلســله تماس های تلفنی با سران کشــورهای منطقه داشته 
اســت.یک روزنامه عراقی نیز در این خصوص نوشــت: منابع فاش 
کردند که بایدن، الســودانی  را به نقش عراق در آرام کردن اوضاع و 
توقف تشدید دعوت کرد. این درخواست کمک اولین تماس در نوع 
خود از زمانی است که السودانی حدود یک سال پیش ریاست دولت 
عراق را بر عهده گرفت.محمد شــیاع الســودانی، نخست وزیر عراق 
روز دوشنبه از احمد ابوالغیط، دبیر کل اتحادیه عرب استقبال کرد. 
این دیدار مهم ترین پرونده های جاری جهان و اوضاع ســرزمین های 
اشغالی توسط رژیم صهیونیستی و نیز اوضاع وخیم انسانی که مردم 

فلسطین در نوار غزه در معرض آن هستند، بررسی شد.
الســودانی در ایــن دیدار بر موضــع ثابت و اصولی عــراق در قبال 
حق فلســطین برای ایجاد یک کشور مســتقل در قلمرو ملی تأکید 
کرد. در همین راســتا مقاومت در عراق تهدید کرده اســت جنایات 
صهیونیست ها علیه غزه ادامه پیدا کند، تمام توان خود را در اختیار 

فلسطین خواهد گذاشت. 

 بازی گروسی در زمین آمریکا و 
رژیم صهیونیستی علیه ایران

تسنیم- رافائل گروســی، مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمی 
با بازی در زمین رژیم صهیونیســتی و آمریــکا ادعاها درباره برنامه 
هســته ای ایران را تکرار کرده است.گروسی روز دوشنبه مدعی شده 
دنیــا نباید همانند کره شــمالی درباره ایران شکســت بخورد. کره 
شــمالی که از قبل اعلام کرده بود قصد ســاخت سلاح هسته ای را 
دارد بعد از شکست توافقش با آمریکا بازرس ها را از این کشور اخراج 
کرد و اقدام به ساخت ســلاح کرد.آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
تأسیسات هسته ای ایران دسترسی منظم دارد اما بعد از خلف وعده 
آمریکا و کشــورهای غربی در عمل به تعهداتشان در توافق برجام، 
ایران بعضی از دسترســی های اعطاشــده به آژانس ذیل این توافق 

هسته ای را قطع کرده است.
گروســی که در نشست ســالانه کنفرانس کنترل تسلیحاتی وزارت 
خارجه آمریکا حضور داشــت در یک پیام ضبط شــده گفت: آژانس 

اتمی گوش و چشم جامعه بین الملل است.
او گفت: ما باید تمامی تلاش ها را برای جلوگیری از این مشــکل به 
کار بگیریم و مناقشــه های فعلی درباره آنچه در ایران اتفاق می افتد 
و چــه کاری می توان انجــام داد را حل و فصل کنیم تا بتوانیم مانع 
شکســت جامعه بین المللی در جلوگیری از ساخت احتمالی سلاح 

هسته ای توسط یک کشور دارای توانمندی های هسته ای شویم.

 شورای امنیت نتوانست پیش نویس قطعنامه 
آتش بس در غزه را تصویب کند آسیای غربی

فارس- اولاف شــولتز، صدراعظم آلمان 
روزگذشته در پایتخت این کشور بار دیگر 
حمایت این کشور از رژیم صهیونیستی را 
اعــلام کرد و به گزافه گویــی علیه ایران و 

حزب ا... لبنان پرداخت.
خبرگزاری »رویتــرز« از کنفرانس خبری 
صدراعظــم آلمان در برلیــن بعد از دیدار 
او بــا ملک عبدا... دوم پادشــاه اردن خبر 
داد؛ کنفرانــس خبری که در آن این مقام 
ارشــد اروپایی حمایت کشــورش از رژیم 

صهیونیستی را تکرار کرد.
اولاف شــولتز در این نشســت با اشاره به 
درگیری های رژیم صهیونیستی با نیروهای 
مقاومت فلســطین در نوار غزه، خواســتار 
جلوگیری کردن از تشدید تنش در منطقه 
غرب آسیا شد و به ایران و حزب ا... لبنان 
درباره پیوستن به این درگیری هشدار داد.
صدراعظم آلمان که کشورش همانند دیگر 
کشــورهای غربی در تلاش برای مقابله با 
تظاهرات حمایتی از مردم فلســطین بوده 
اســت، بدون محکوم کردن حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه و اقدامات غیر انسانی 

از قبیل قطــع آب، برق، ســوخت و دارو 
گفــت: »من به طور واضح بــه حزب ا... و 
ایران هشــدار می دهم که در این درگیری 
)مقاومــت و رژیم صهیونیســتی( مداخله 

نکند.
 ســخنان صدراعظم آلمان در شــرایطی 
مطرح شــده که حســین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
دوشــنبه شــب گفت: ایران از گســترش 
جنگ هیچگاه استقبال نکرده و تلاش های 
ما متمرکز بر احقاق حقوق فلسطینی ها و 

عدم گسترش جنگ است.
امیرعبداللهیــان ادامــه داد: بــه صراحت 
بــه آمریــکا گفته ایم و مایلــم اعلام کنم 
آمریکایی ها نمی تواننــد در جایگاهی قرار 
بگیرند که همه طرف ها را به خویشتنداری 
دعوت کردند،  پیام هایی را دائماً بدهند که 
ما خواهان گسترش جنگ نیستیم، ولی به 
صورت تمام قد در کنار اشــغالگران رژیم 
اسرائیل و جنایتکاران جنگی اسرائیلی قرار 
بگیرند و هیچ حرکتی برای توقف جنایات 
جنگی ســازمان یافته اســرائیل و تشدید 

کامل و ۳۶۰ درجه محاصره انســانی غزه 
در مقولات اساسی همچون آب، غذا و دارو 

نکنند.
وزیر خارجه ایران افزود: تلاش های زیادی 
در منطقه در حال انجام اســت برای اینکه 
دامنه جنگ گســترش نیابد، ولی آنچه به 
مقاومت برمی گــردد، ما امروز وقتی که از 
مقاومت صحبت می کنیم فقط منظورمان 
حزب ا... در لبنان نیست. طرف های مقابل 
به خوبی می دانند که گرو ه های مقاومت در 
راستای حفظ اســتقلال کشورها و مقابله 
با تجــاوزات مکرر رژیم صهیونیســتی در 
ســال های گذشــته به صورت خودجوش 
در سراســر منطقه ســازماندهی شــدند. 
لذا گســترش جنگ در حوزه مقاومت به 
تنهایی صحنــه ای را ایجاد خواهد کرد که 
نتیجــه آن تغییر نقشــه جغرافیایی رژیم 

اشغالگر قدس خواهد بود.
گزافه گویی صدراعظم آلمان درباره دخالت 
ایــران و حزب ا... لبنان در جنگ نیروهای 
مقاومت فلسطین با رزیم صهیونیستی در 
حالــی صورت گرفته که یک مقام ارشــد 

کاخ ســفید اعلام کرد که ایران به دنبال 
گسترش درگیری نیست.

ارتباطات  هماهنگ کننــده  کربــی،  جان 
راهبردی در شورای امنیت ملی کاخ سفید 
روز گذشــته گفت که آمریکا نمی خواهد 
شــاهد گسترش یا تشــدید جنگ در نوار 
غزه باشــد. این مقام آمریکایــی افزود: ما 
هیچ نشانه ای از اینکه ایران در حال آماده 
شدن برای گســترش دامنه درگیری بین 

اسرائیل و حماس باشد، مشاهده نکردیم.
آمریــکا به دنبــال آغاز عملیــات طوفان 
الاقصی علیه رژیم صهیونیســتی در حال 
حمایت از این رژیم است و در همین راستا 
قرار اســت جو بایــدن، رئیس جمهور این 
کشور امروز به فلسطین اشغالی سفر کند.

به فلسطینیان  حملات رژیم صهیونیستی 
از زمــان آغــاز عملیات طوفــان الاقصی 
شــدت یافته و طبق آمار شامگاه دوشنبه 
خودگردان  تشــکیلات  بهداشــت  وزارت 
فلســطین، در حملات به غزه ۲۷۷۸ نفر 
 و حملات به کرانه باختری ۵۹ فلسطینی 

شهید شده اند.

تســنیم- داوود شــهاب، مســئول دفتر رسانه ای 
جنبش جهاد اســلامی طی ســخنانی اعلام کرد که 
مردم فلســطین امــروز در جنگ با ایــالات متحده 
هستند و این آمریکاســت که همه تجاوزات را علیه 
ملت فلســطین و نوار غزه سازماندهی می کند. هدف 
از این جنگ و تجاوزات صرفا هدف قرار دادن حماس 
نیســت، بلکه کل موجودیت فلســطین هدف گرفته 
شــده است. داوود شــهاب اظهار داشــت:گروه های 
فلسطینی از مردم بی گناهی که توسط رژیم اشغالگر 
و زیر آتش جنگنده های آمریکایی قتل عام می شوند، 
دفاع می کنند. هیــچ اقدام و تلاش جدی برای آتش 
بس وجود ندارد و مســئله امروز در میدان روشــن 
می شود. شرایط امروز با شرایطی که اسرائیل در سال 
۱۹۴۸ اشغالگری خود را در فلسطین آغاز کرد کاملًا 

متفاوت است.
وی تصریــح کرد، مقاومت فلســطین امروز بســیار 
قدرتمند بوده و ائتلاف هایی دارد و بخشــی از محور 
بزرگ و گســترده مقاومت در منطقه است و کل این 
محور آماده ورود به این نبرد ضد دشــمن اشــغالگر 
است. ما در همه مناطق حضور فلسطینی ها در داخل 
اراضی اشــغالی و نیز در اردوگاه های آوارگان قدرت 
نظامــی زیادی داریم و رزمندگان ما آماده هســتند؛ 
به ویژه رزمندگان سرایا القدس )شاخه نظامی جهاد 
اسلامی( و گردان های عزالدین القسام )شاخه نظامی 

حماس( و ما همه امکانات لازم را داریم.
این مســئول جهاد اســلامی افزود، بــرادران ما در 
مقاومت اســلامی لبنــان )حزب ا...( نیــز آماده و در 
کنار ما هســتند و چند عملیات مهم انجام دادند که 

طی آن تعدادی از نظامیان و افسران صهیونیست به 
هلاکت رسیدند. نبرد کنونی ما با اشغالگران می تواند 
شــعله ورتر و گسترده تر شود و محور مقاومت همواره 

در تقابل با دشمن صهیونیستی قرار دارد.
شــهاب تأکید کرد، ما امروز در حال مبارزه با آمریکا 
هســتیم که همه تجــاوزات علیه ملت فلســطین و 
ساکنان غزه را ســازماندهی می کند. اما ما برای این 
نبرد و در صورت آغاز جنگ زمینی از ســوی دشمن، 
آمادگی کافی داریم. این نسل کشی مردم فلسطین و 
قتل عام کودکان که رژیم اشــغالگر درحال انجام آن 
اســت باید متوقف گردد اما اگر اسرائیل وارد جنگ 
زمینی شــود ما با تمام قدرتی کــه داریم مقابل آن 
می ایســتیم و غافلگیری هایی برای دشمن داریم که 

در رسانه ها نمی توان درباره آن صحبت کرد.

گزافه گویی صدراعظم آلمان علیه ایران و حزب ا... لبنان

مسئول دفتر رسانه ای جنبش جهاد اسامی:

 غافلگیری های زیادی برای دشمن داریم

اروپا

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 94 1402603110360020 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
4 تصرفات مالکانه بامعــارض متقاضی خانم زهرا تحویلی فرزند 
عبدالعلی بشماره شناسنامه 7594 صادره از شیراز در ششدانگ 
یک باب کارگاه به مساحت 979.43 متر مربع پاک 2398 فرعی 
از 1087 اصلی مفروز و مجری شــده از پــاک 5 فرعی از 1087 
اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک رسمی آقای غامعباس 
صفایی نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/12 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/26 
2044/م الف

شاپور زارع شیبانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز
 ناحیه 4- از طرف لهراسب عرفان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
420/58 متــر مربع پاک 632/17 واقــع در قطعه یک بخش 25 
فارس شهرســتان لامرد محله چاه رئیســی ملکی آقای حسن 
صادقی فرزند علی برحســب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شــنبه 
1402/08/27 تعیین و عملیات تحدید از ســاعت 8 صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان اماک مجــاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا ســی روز 
پذیرفته خواهد شــد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و 
رســید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و 
به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/7/26 

4506/م الف
منصور کشوری

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مســاحت 355/37 متر مربع پاک 2338/367 واقع 
در قطعه یک بخش 25 فارس شهرســتان لامرد - بلوار جمهوری 
- خیابان یادگار امام ملکی خانم زهرا محمدی فرزند علی برحسب 
تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نموده وقت تحدید حدود شــنبه 1402/08/27 تعیین و عملیات 
تحدید از ســاعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به 
وســیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان اماک مجاور 
بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت میگــردد که در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رســانند واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به اســتناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا ســی روز پذیرفته خواهد شد که 
بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه 
فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/07/26

45۱4/م الف
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  لامرد

))  تجدید مزایده نوبت اول((   
 شــهرداری گله دار درنظــر دارد براســاس مجوز 
اسامی  محترم  شماره75مورخ1402/02/24شــورای 
شهرنســبت به فروش5قطعه از اراضی های خود واقع 
در شهرک جدید التاسیس از طریق مزایده عمومی در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به اشخاص حقیقی 
وحقوقی واجد شرایط اقدام نماید متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت 
اسناد مزایده وتحویل آن با مراجعه به سایت به آدرس setad.iran.ir مراجعه 
فرمایند1-درصورت عدم عضویت قبلی،ثبت نام درســامانه مذکور ودریافت 
گواهی امضــای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از ســوی متقاضیان جهت 
شرکت درمزایده الزامی میباشد2-هزینه درج آگهی وکارشناسی برعهده برنده 
مزایده می باشد3-شهرداری در رد یاقبول پیشنهادات مختار است 4-نفر اول 
ودوم وســوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط 
 خواهد شد5-سپرده شــرکت در مزایده در آگهی نوبت دوم اعام میشود که 
می بایست اسناد خزانه؛وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی باشد)که میبایست تصویر 
آن درسامانه بارگزاری و اصل آن به شهرداری تحویل گردد(6-به پیشنهادات 
خارج نوبت،مخدوش ومبهم ترتیب اثر داده نمی شود ومی بایست از حیث مبلغ 
مشخص؛معین وبدون ابهام باشــد7-مدت بررسی پیشنهادهاواعام به برنده 
مزایده هفت روز از بازگشــایی پاکت ها می باشد8-زمان بازگشایی پاکت ها 
 در سامانه درج گردیده وهمچنین حضور پیشنهاد دهندگان درجلسه بامانع 

می باشد9-شرایط دیگر در اسناد مزایده به اطاع خواهد رسید.   
آگهی مرحله اول:1402/07/26   

آگهی مرحله دوم:1402/08/03            
شناسه آگهی:1585919

۱-/م الف- مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار

 این شرکت در نظر دارد با رعایت بند ج ماده 12 قانون 
برگزاري مناقصات و آیین نامه اجرایي آن نســبت به 
ارزیابي کیفي مناقصه گران واجد شرایط با مشخصات زیر اقدام نماید :

1-موضوع مناقصه : طرح تامین متمرکز لوازم انشعاب آب )لوله 5لایه 
و اتصالات و کنتور( در اقطار مختلف و با فشار کاری 10 اتمسفر با مواد 
اولیه مناسب و با کیفیت طبق استانداردهای مربوطه که در مشخصات 
فنی پیوســت ذکر گردیده به تعداد تقریبی 10000 فقره در سال، جهت 
نصب انشعابات جدید در شهر ها و روستاهای تحت پوشش شرکت آب 
و فاضاب  استان فارس به مدت 12 ماه و با برآورد اولیه حدود 350000 

میلیون ریال .
2-کلیــه تولید کننــدگان و تامیــن کنندگان مي تواننــد از تاریخ 
1402/07/23 لغایت 1402/07/29 جهت دریافت اسناد از طریق سامانه 

ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام  فرمایند.
3-قیمت اســناد 2000000 )ریال( به حســاب 0111930032008 بانک 
صادرات به شناســه پرداخت    13132990014005بنام شــرکت آب و 

فاضاب اســتان فارس که حتما از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت انجام پذیرد.

4-تاریخ تحویل اسناد پس از تکمیل توسط مناقصه گران تا پایان وقت 
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رفاه

اقتصاد کلان

هشدار سازمان حمایت به صنایع لبنی: 
قیمت ها را افزایش دهید، برخورد می کنیم

ایســنا- در متن نامه داریوش بهنود قاســمی، مدیرکل نظارت بر محصولات 
و  مصرف کننــدگان  حمایــت  ســازمان  دامــی  فراورده هــای  و  کشــاورزی 
 تولیدکننــدگان  بــه رضا باکری، دبیــر انجمن صنایع فراورده هــای لبنی ایران 

آمده است:
بــا عنایت بــه گزارش هــای واصله مبنــی بر احتمــال افزایش مجــدد قیمت 
برخــی از محصولات لبنی در ســطح بازار و از آنجایی کــه تأثیر افزایش قیمت 
مصــوب شــیرخام و ســایر هزینه هــای تولید )منجملــه حقوق و دســتمزد، 
ســربار، مواد بســته بندی و ...( قبلا در قیمت این محصولات لحاظ و از ســوی 
واحدهــای تولیدی اعمال شــده اســت، لــذا هرگونه افزایش مجــدد قیمت ها 
 فاقــد وجاهت بــوده و می تواند بــا عنوان تخلف گرانفروشــی مــورد پیگیری 

قرار گیرد. 
بر این اســاس لازم اســت به کلیه واحدهای زیرمجموعه انجمن ضرورت رعایت 
مصوبات قانونی منجمله رعایت سقف مجاز افزایش قیمت اعلام شده را یادآوری 
فرمایید. بدیهی اســت عندالزوم برخورد قانونی لازم با واحدهای متخلف صورت 

خواهد پذیرفت.

طلای جهانی رخ برگرداند!

ایســنا- قیمت طــلا روزگذشــته، پیــش از انتشــار داده هــای اقتصادی و 
ســخنرانی جروم پاول رئیــس فــدرال رزرو در هفته جاری، بــا تقویت دلار و 
 بازدهــی خزانــه داری کاهــش یافت که می توانــد تصمیمات آتی نــرخ بهره را 

هدایت کند.
 بهای هر اونس طلا تا ســاعت ۸ و ۴۵ دقیقه صبح روزگذشــته به وقت شرقی با 
۴/۱ درصد کاهش به ۱۹۱۵ دلار و ۶۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا با ۰/۲۱ 

درصد کاهش به ۱۹۱۶ دلار و ۶۰ سنت رسید.
بازدهــی خزانه داری ایالات متحــده به بالاترین حد خــود در بیش از یک هفته 
گذشته رســید و دلار نیز افزایش یافت و شــمش بدون بازده را برای دارندگان 

سایر ارزها گران کرد.
بازارها حدس می زنند که سخنرانی آتی پاول در روز پنج شنبه می تواند شفافیت 
بیشتری را در مورد موضع بانک مرکزی ایالات متحده پس از سیگنال های منفی 
سیاســت گذاران ارشــد در هفته های اخیر ارائه دهد. نرخ های بهره بالاتر، هزینه 

فرصت نگهداری طلا را افزایش می دهد.
تنش هــای خاورمیانه که قیمت طلا را به بالاترین حد خود در ســه هفته اخیر 

رساند، بر ابهام در بازار افزود.
طبق گزارش رویترز، اس پی دی آرگلدتراســت، بزرگترین صندوق سرمایه گذاری 
تحت پشــتوانه طلا در جهان اعلام کرد که دارایی های آن در روز دوشــنبه ۰/۸ 

درصد کاهش یافت و به ۸۵۵/۴۵ تن رسید.
در بازار ســایر فلزات ارزشــمند، نقره با ۰/۷ درصد کاهش به ۲۲/۴۴ دلار در هر 
اونس رسید، پلاتین ۰/۲ درصد کاهش یافت و به ۸۸۹ دلار و ۳۱ سنت رسید و 

پالادیوم در ۱۱۴۲ دلار و۹۸ سنت ثابت ماند.

خودرو های ژاپنی هفته آینده در سامانه یکپارچه عرضه 
خواهند شد

باشــگاه خبرنگاران- مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توســعه تجارت گفت: 
عرضه هــای خودروها به صورت هفته ای و بر اســاس موجــودی خودرو و برنامه 

واردکنندگان، ادامه خواهد داشت.
او گفت: براین اساس هفته آینده محصولات دیگری در سامانه عرضه می شوند که 

در میان آن ها خودروهای ژاپنی هم موجود است. 
رئیس ســازمان توسعه و تجارت گفت: به طور کلی  تنها خودروهایی وارد سامانه 

می شوند که محموله آن ها در خاک کشور موجود باشد.
او گفت: این خودروها می بایســت فرایندهای مربوط به اخذ مجوزهای استاندارد، 

محیط زیست، تخصیص ارز، سازمان حمایت و… را طی کرده باشند.

بازگشت قیمت دلار به کانال ۴۹ هزار تومان

تســنیم- قیمت دلار که با آغاز جنگ فلســطین و تحولات منطقه با افزایش 
همراه شده و به کانال ۵۳ هزار تومان هم رسیده بود، با ورود بازارساز از روزهای 
قبل وارد ســیر نزولی شده بود و هم اکنون در کف بازار به کانال ۴۹ هزار تومان 

بازگشته است.
فعالان بازار ارز می گویند: از چند روز قبل فقط فروشــنده ها در بازار هســتند و 
کمتر خریداری مایل به خرید ارز در این قیمت هاســت؛ آنها می گویند: خریداران 
ارز منتظر کاهش بیشــتر قیمت ها هســتند و به همین دلیــل فعلًا برای خرید، 

دست نگه داشته اند.
مشاهدات میدانی از خیابان فردوسی نشــان میدهد، دلال های ارزی که هر روز 
در خیابــان منوچهری تجمع می کنند، همه فروشــنده شــده اند و از ترس ضرر 
بیشــتر می خواهند دلارهایی که در قیمت های بالا خریده بودند را بفروشند ولی 

مشتری ندارند.
قیمت دلار که در روزهای قبل در کانال ۵۰ هزار تومان در نوسان بود از عصر دو 
روزگذشته و صبح دیروز به کانال ۴۹ هزار تومان بازگشته است؛ پیش از تحولات 

اخیر، قیمت دلار در سه چهار ماه قبل در کانال ۴۹ هزار تومانی در نوسان بود.
قیمت سکه نیز که در هفته گذشته کانال ۳۳ میلیونی را هم دیده بود هم اکنون 

به کف کانال ۲۸ میلیونی رسیده است.
گفتنی اســت؛ قیمت های درج شــده در کانال های تلگرامی بالاتر از قیمت های 
واقعــی ارز در خیابــان فردوســی و بــازار طــلا و ارز اســت؛ بازاری هــا پیش 
 بینــی می کنند کــه ادامه روند فعلی در بــازار موجب کاهش بیشــتر قیمت ها 

خواهد شد.

تســنیم- ســمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های 
صنفــی کارگــری کشــور دربــاره وضعیــت دســتمزد 
کارگــران گفت: در مســئله شــورای عالــی کار و تعیین 
 دســتمزد، از نــگاه نماینــدگان کارگــران یــک گرهــی 

وجود دارد. 
دستمزد کارگران در ماه های پایانی سال تعیین می شود در 
حالی که پرونده بودجه کشور چند ماه قبل بسته شده است. 
یعنی ســازمان برنامه و بودجه چند ماه قبل از تعیین مزد 
تکلیف بودجه کشور را مشخص کرده است. به طور مثال سال 

۱۴۰۱ که دستمزد ۵۷درصد در شورای عالی کار به صورت 
سه جانبه گرایی افزایش یافت، میزان افزایش مزد کارگران 
در بودجه حدود ۱۰درصد تعیین شــده بود، همین مسئله 
 باعث فشــار زیاد بر دولت شد و ناخودآگاه کسری بودجه را 

به همراه داشت.
وی ادامه داد: یعنی اگر شــورای عالی کار رقم افزایش مزد 
را بیشــتر از رقم پیش بینی بودجه تعیین کند، دولت دچار 
مشکل و کســری بودجه می شــود، اگر کمتر تعیین کند، 

کارگر دچار مشکل می شود.
گلپور افــزود: به عنــوان نمایندگان کارگــران راهکاری را 
ارائه می کنیم. باید بین بودجه و دســتمزد ارتباطی برقرار 
 شــود. اگرایــن ارتباط برقرار نشــود، این ســیکل معیوب 

ادامه دارد.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور با بیان 
اینکه ضرورت دارد مذاکرات مزدی را از ابتدای ســال آغاز 
کنیم اظهار داشــت: دولت به مفهموم وزارت کار و مشخصاً  
معاونت روابط کار باید در جلسات برنامه و بودجه از ابتدای 
ســال حضور داشــته باشــد، این ضرورت از این جهت که  
تعییــن عدد و رقم افزایش دســتمزد در بودجه بدون نظر 

وزارت کار تعیین نشود.
  باید حقوق و دستمزد را به صورت ویژه در لایحه بودجه 

سال آینده ببینیم
علــی بابایــی کارنامــی، رئیــس فراکســیون کارگــری 
مجلــس با بیان اینکــه کاهش تورم را باید در ســفره های 
 کوچــک شــده  مردم دیــد؛ گفت: نــه در دولــت قبل و 
نــه در دولت کنونی هزینه زندگی بازنشســتگان و اقشــار 
ضعیــف جامعــه همچــون کارگــران برمبنای مــاده ۴۱ 
قانــون کارگــری و قانون خدمات کشــوری که شــاخص 
تــورم در آن در نظر گرفته شــده اجرایی نشــد بر همین 
اســاس مشــکلات معیشــتی ثابت باقی مانــده و امروز با 
 ۹میلیــون حقــوق در بهترین شــرایط نمی تــوان تورم را 

کنترل کرد.
  حقوق و دستمزد را به صورت ویژه در لایحه بودجه 1۴03 

ببینیم
ایــن نماینده مــردم در مجلس یازدهم، بــا انتقاد از اینکه 
برخــی از اقشــار ضعیــف زیــر ۵میلیون تومــان حقوق 
دریافــت می کننــد، یادآور شــد: امروز حقــوق ۹میلیون 

تومــان متوســط دریافتــی جامعه اســت، بعضاً شــاهد 
هســتیم که گروهی از بازنشســتگان زیر۵ میلیون تومان 
دریافتــی دارنــد، بــر همین اســاس باید دولــت هرچه 
 ســریع تر در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ این مهم را مدنظر 

قرار دهد.
رئیس فراکســیون کارگری مجلس شورای اسلامی، تأکید 
کــرد: این گونــه پرداخت حقوق، دســتمزد و مســتمری 
از جنبه هــای مختلــف سیاســی، اجتماعــی و اقتصادی 
 بســیار اهمیــت داشــته و برای ســال های آینــده جای

تأمل دارد.
وی با بیان اینکه تورم نســبت به گذشــته در حال کنترل 
اســت، اظهار داشــت: آمار و ارقامی که نسبت به گذشته 
ارائه می شود نشان می دهد سیاست های نسبتاً خوبی برای 
کنترل تورم در نظر گرفته اند، در حال حاضر دولت از بانک 
مرکزی اســتقراض و انتشــار اوراق ندارد و با سیاست های 
انقباضی فشــار کمتری بر معیشت مردم وارد کرده است با 
تمام این تفاســیر باید کاهش کنترل تورم را در سفره های 

مردم مشاهد کنیم.

درخواست کارگران برای ترمیم مزد در بودجه ۱۴۰۳ متناسب با تورم

فارس- محمد هادی ســبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشــور روزگذشته در هفتمین نشســت هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران، اظهار داشت:  از خرداد ماه تا روز گذشته حدود 
۲۲۰ میلیون صورت حســاب در ســامانه مؤدیــان و پایانه های 
فروشگاهی صادر شــده است که حدود ۷۹ هزار صورت حساب 
توسط شــرکت های معتمد صادر شده اســت و حدود ۴۸ هزار 

مؤدی مالیاتی به سامانه مؤدیان متصل شده است.
وی ادامه داد: همچنین بیش از ۹ میلیون کارپوشــه فعال وجود 
دارد و بیــش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار شناســنامه عمومی و 

اقتصادی کالا و خدمات برای کالا و خدمات صادر شده است.
ســبحانیان گفت: در دوره جدید ســازمان امور مالیاتی نگاه ما 
به فعــالان اقتصادی به خصوص فعالان بزرگ و شناســنامه دار 
این اســت که این افراد شریک راهبردی ما هستند بنابراین اگر 
موانعی بر ســر راه آنهــا ایجاد کنیم، درواقــع حاکمیت متضرر 

می شود.
رئیس ســازمان امور مالیاتی کشور اظهار داشت: یکی از الزامات 
این نگاه سیستمی کردن فرایند شناسایی و مالیات ستانی است. 
اگرچه در این خصوص نسبت به گذشته پیشرفت داشته ایم، اما 
همچنان نظام مالیات ســتانی ما سنتی است و لذا باید به سمت 
محاسبه و اخذ سیستمی مالیات حرکت کنیم. البته ظرفیت های 
قانونی این موضوع دیده شــده و با به وجود آمدن سامانه مؤدیان 

و پایانه فروشگاهی، این ظرفیت به وجود آمده و این موضوع یکی 
از قوانین مترقی اســت که مورد تأکید سازمان امور مالیاتی قرار 
دارد و البته در مســیر توفیق آن نیازمند همکاری تمامی آحاد 

اقتصادی هستیم.
وی افــزود: به نظــر من اجرای قانون ســامانه مؤدیــان و پایانه 
فروشــگاهی در واقــع کمک به فعالان اقتصادی و در راســتای 
توســعه عدالت مالیات ســتانی اســت،   اگر اجحافی به واســطه 
شناخت غلط یک فرد صورت می گیرد، با سیستمی شدن فرایند 

شناسایی و اخذ مالیات این موضوع حل شود.
ســبحانیان بیان داشت: وظیفه ما به عنوان سازمانی که از مردم 
مالیــات اخذ می کنیــم، تکریم مؤدیان مالیاتی اســت و لذا در 
این خصــوص اقداماتی صورت گرفته که یکــی از این اقدامات 
آموزش مؤدیان است. هم چنین یک سیستمی برای پاسخگویی 
به فعالان اقتصادی با شــماره تلفن ۱۵۲۶ راه اندازی شده است 
تا توســط کارشناســان به ســؤالات فعالین اقتصادی در حوزه 

مالیات ستانی پاسخ داده شود.
رئیس ســازمان امــور مالیاتی کشــور بیان داشــت: ما معتقد 
هســتیم اگر دولت به موجب قوانین بودجه، میــزان مالیات را                              
افزایــش می دهد، باید خدمات رســانی را                              افزایش دهیم و لذا در 
این راســتا عملکرد همکارانمان را                              در ســازمان مالیاتی بررسی 
 می کنیم و نحــوه برخورد همکاران را                              با مؤدیــان مالیاتی مورد 

بررسی قرار می دهیم.
وی بیان داشــت: در خصوص بحث مالیات ستانی از بانک ها در 
حوزه جهش تولید مسکن، معتقدیم آنچه که امروز مطالبه شده 
است، لزوماً آن چیزی نیست که باید اخذ شود، اما برای بررسی 
آن به عنوان ســازمان امور مالیاتی نیازمنــد داده ها و اطلاعات 
هستیم که علی رغم مکاتبات متعدد با دستگاه های ذی ربط این 

اطلاعات به ما داده نشده است.
ســبحانیان افزود: ایراداتی در سامانه مؤدیان مالیاتی وجود دارد 
که آن را                              رد نمی کنیم. ســامانه مؤدیان یک قانون بسیار مترقی 
اســت که پیچیدگی های بسیار زیادی دارد، لذا زمانی برای بلوغ 
آن لازم است که باید آن را                              با گفت وگو و همدلی به دست آورد.

رئیس ســازمان امور مالیاتی کشــور در خصوص اعتبار داشتن 
گواهی ماده ۱۸۶ نیز بیان داشــت: موافقت اصولی با انجام این 
کار دارم اما باید بررسی شود که معاذیر اجرایی و قانونی نداشته 
باشــد. وی با بیان اینکه اساساً سازمان امور مالیاتی هر گامی که 
برمی دارد، بر اســاس قانون است، گفت: ما می خواهیم رسیدگی 
به اظهارنامه ها را                              سیســتمی کنیم. البته به جهت نواقصی که در 
نظام مالیات ستانی ما وجود داشــته، متأسفانه بی اعتمادی بین 
فعالان اقتصادی ما و ممیز مالیاتی شکل گرفته و باید این مسئله 
را                              حــل کنیم و راهکار اصلی حل این موضوع سیســتمی کردن 

فرایند مالیات ستانی است.

ســبحانیان اضافه کرد: پاردایم حاکم بر قانون ســامانه مؤدیان 
مالیاتی و فروشــگاهی این است که ادعای مؤدی مالیاتی صحت 
دارد و این پاردایم بســیار خوبی اســت کــه می تواند به فعال 

اقتصادی ما کمک کند.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه یکی از برنامه های 
سازمان امور مالیاتی به روز کردن سامانه های این سازمان است، 
اظهار داشت: حدود ۷۰ ســامانه در سازمان امور مالیاتی کشور 
وجود دارد که اصلاح این ســامانه ها در صدر برنامه های ما قرار 

دارد و لذا برنامه ما تنها ایجاد سامانه های جدید نیست.
وی با تأکید بر اینکه تمرکز سازمان بر شناسایی فراریان مالیات 
و شناســایی مؤدیان جدید اســت، گفت: یک گروه ویژه را                              برای 
واحدیابی سیســتماتیک مستقر کرده ایم و معتقدیم که افزایش 
درآمدهای مالیاتی که در بودجه های سنواتی مطرح است، بخش 
قابل توجهی از آن باید از مسیر شناسایی مؤدیان جدید صورت 
گیرد و لذا هــر اقدامی که فکر می کنیم می تواند به این موضوع 
کمک کند را                              انجام می دهیم. چنانچه طی ۳ الی ۴ ماه گذشــته 
بازرسی هایی از برخی ســازمان ها صورت گرفته که قبلًا جرأت 
آن وجود نداشــت. ســبحانیان افزود: در دو سال گذشته تعداد 
مؤدیانی را                              که شناســایی کرده ایم، دو برابر افزایش یافته اســت 
و دســتگاه های کارتخوان و پایانه های فروشگاهی که در کشور 
وجود داشت را                              ساماندهی کردیم به طوری که حدود ۱۸ میلیون 

دستگاه کارتخوان به پرونده های مالیاتی متصل شده است.
رئیس ســازمان امور مالیاتی کشــور با بیان اینکه گلایه عمده 
فعالان اقتصادی احساس بی عدالتی اقتصادی است، تصریح کرد: 
بسیاری از مودیان می گویند ما آمادگی پرداخت مالیات را                              داریم، 
اما نکته مهم آن اســت که می دانیــم فعال اقتصادی دیگری که 
مبادلات مالی بیشتری نسبت به ما دارد، کمتر مالیات پرداخت 
می کند ؛ بنابراین چنین احساســی فعال اقتصادی ما را                              ناراحت 
می کند که اتفاقاً نکته درســتی است که باید با سیستمی شدن 

فرایند مالیات ستانی این قبیل موضوعات را                              حل کنیم.
ســبحانیان در خصوص جرایم قانونی ســامانه مؤدیان و پایانه 
فروشــگاهی بیان داشــت: اگر به موجب مســائل، مشکلات و 
نواقصی که در ســامانه وجود داشــته و این مشــکلات از ناحیه 
حاکمیت بوده که باعث شــده امکان رفــع تکلیف مالیاتی برای 
فعال اقتصادی فراهم نشود، مطمئن باشید که در تلاش هستیم 

که جرایمی متحمل این فعال اقتصادی نشود.

صدور 22۰ میلیون صورت حساب در سامانه مؤدیان و پایانه های فروشگاهی در 5 ماه
مالیات

ایسنا- ســید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد 
در نشســت صمیمی با دانشــجویان دانشگاه 
علامــه طباطبایی تأکید کرد: مقام دانشــگاه 
و پاسداشــت فرزانگــی امری اســت که در 
سیاســت گذاری به آن نیازمندیم که البته در 
این مســیر تلاش های زیادی شده و سرمایه 
انسانی ارزشــمندی در اختیار داریم که شأن 
بسیار مهمی است و باید دانشگاه ها را بیش از 
این در اداره کشــور دخیل کنیم؛ این موضوع 
هم در وزارت اقتصاد مورد توجه اســت و هم 

مورد تأکید شخص رئیس جمهور بوده است.
وی با اشــاره به دو مســیر وزارت اقتصاد در 
ایــن زمینه برای دخیل کردن نهاد دانشــگاه 
در سیاســت گذاری اقتصادی گفت: از گذشته 
دســتگاه ها احســاس بی نیازی و حس غلط 
استغنا را نسبت به دانشگاه داشته اند که سعی 
کردیم این حس را بشــکنیم و بــه یک باور 
تبدیل کنیم که بسیاری از نگاه ها و نگرش های 

علمی بیرون ساختار وزارتخانه هاست و باید به 
صاحب نظران، اندیشمندان و اساتید مراجعه و 

آن ها بهره برد.
وزیر اقتصاد با اشــاره به نشست های منظمی 
که از سوی این وزارتخانه حداقل هر یک فصل 
با دانشگاه های مختلف برگزار می شود،  یکبار 
این نشست ها را در تداوم مسیر نخست یعنی 

ارتباط مؤثر دانشگاه برشمرد.
خانــدوزی همچنیــن مســیر دوم را تربیت 
سیاســت گذاران جوان برای آینده دانســت و 
افزود: ثمره درخت گردو کاشــتن ۲۰ تا ۳۰ 
سال بعد نصیب کشور می شود؛ در این راستا 
مدرسه تابســتانه سیاست گذاری اقتصادی در 

دو دوره متوالی در وزارت اقتصاد برگزار شد.
وی از دانشــجویان و پژوهشگران خواست تا 
موضوعات مرتبط با رساله های ارشد و دکترای 
خود را در مســائل مرتبط با سیاست گذاری و 
موضوعاتــی که به معیشــت اقتصادی مردم 

مربوط است انتخاب کنند تا رفته رفته فصلی 
ایجاد شــود تا ایده ها، نیت ها و خواست های 
درست با کســانی که تصمیم ســازان خوبی 

هستند، مرتبط شود.
وزیــر اقتصاد تأکیــد کــرد: می خواهیم پل 

ارتباطی خوبی برقرار کنیم تا فارغ التحصیلان 
داشته  پیوند  با صندلی های سیاســت گذاری 

باشند.
خانــدوزی گفت: تــلاش داریــم ارتباط بین 
دانشــجویان خوش فکر و دغدغه مند نسبت 

به حل مســائل کشور برقرار شــود تا آنها در 
سال های بعد بر کرسی های سیاست گذاری و 

تصمیم سازی کشور بنشینند.
وی تصریــح کــرد: قائل به این هســتیم که 
جدایی نهــاد دانشــگاه و نهاد سیاســتگذار 
بایــد از بین برود و این ایده هــا و انگیزه های 
کشــور  مســائل  حــل  مســیر  در   خــوب 

قرار گیرند.
وزیــر اقتصاد با تأکید بر اینکــه ایران منتظر 
نمی ماند تا یک دســتی از بیرون مســائلش 
را حل کند،  گفت: می خواهیم پژوهشــگران 
و دانشــجویان را در امــور سیاســت گذاری 
اقتصادی دخیل کنیم و امســال توانســتیم 
برخی نخبگان را صید کنیم و کســانی که در 
دوره گذشته مدرسه تابســتانه شرکت کرده 
بودنــد را آرام آرام وارد وزارت اقتصاد کردیم 
و کسانی که امسال شرکت کردند سال آینده 

ورود خواهند کرد.

وزیر اقتصاد:

ایران منتظر نمی ماند دستی از بیرون مسائلش را حل کند

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشــته در یک روند رو به 
رشــد قرار گرفت، به گونه ای که شــاخص کل در پایان معاملات با 
افزایش ۱۳ هــزار و ۹۰ واحد به رقم ۲ میلیون و ۳۱ هزار و ۲۴۰ 

واحد رسید.
هم چنین شــاخص هم وزن با افزایش ۳ هزار و ۲۷۵ واحد به رقم 
۹۶۰ هزار و ۵۵ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از 

۷ میلیون و ۱۱۹ هزار میلیارد تومان رسید.
معامله گران روزگذشته بیش از ۶/۶ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق 
مالــی در قالب ۲۷۴ هزار فقره معاملــه و به ارزش ۴ هزار و ۱۱۸ 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شــاخص های بورس روزگذشته سبز شدند اما میزان افزایش 
شاخص ها زیر یک درصد بوده است. شاخص کل و شاخص هم وزن 
نسبت به روز گذشته ۰/۶۳ درصد افزایش یافتند این دو شاخص با 

معیار هم وزن ۰/۴۸درصد رشد کردند.
شاخص آزاد شــناور ۰/۶۸ درصد افزایش یافت، شاخص بازار اول 
بورس ۰/۷۸ درصد رشــد کرد وشــاخص بــازار دوم بورس ۰/۴۷ 

درصد افزایش یافت.
نمادهای پالایش نفــت اصفهان، پالایش نفت تهران، پالایشــگاه 
بندرعبــاس، گل گهــر، چادرملو، شســتا و پتروشــیمی ایران به 
ترتیب بیشــترین اثر افزایشی در شاخص بورس را از خود به جای 

گذاشته اند.
در فرابورس ایران هم شــاخص کل بــا ۱۳۵ واحد افزایش به رقم 
۲۵ هزار و ۲۹۳ واحد رســید. ارزش بازار پایه فرابورس ۴۳۶ هزار 

میلیارد تومان شد.
معامله گران بیش از ۲/۸ میلیارد ســهام حق تقدم و اوراق مالی در 
قالب ۱۶۰ هــزار فقره معامله و به ارزش ۳ هــزار و ۶۵۷ میلیارد 

تومان داد و ستد کردند.
روزگذشته نمادهای مالی سپهرصادرات، آریا ساسول، پالایش نفت 
لاوان، پتروشیمی تندگویان، مدیریت انرژی امیدتابان حور و فولاد 
هرمزگان بیشــترین اثر افزایشی در شــاخص فرابورس را داشته و 
نماد ایران خودرو دیزل بیشــترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس 

را از خود به جای گذاشتند.
روزگذشــته شاخص کل و شــاخص قیمت فرابورس ۰/۵۲ درصد 
افزایش یافتند این دو شــاخص با معیار هموزن ۰/۶۲ درصد رشد 
کردند شــاخص بازار اول فرابورس ۰/۵ درصد رشد و شاخص بازار 

دوم ۰/۵۲ درصد رشد کرد.
به گــزارش فــارس از دو روز گذشــته کــه مهــدی غضنفری، 
مدیرعامل صندوق توســعه ملی اعلام کرد، ایــن صندوق با مبلغ 
هزار میلیارد تومان از طریق صندوق تثبیت بازار در بازار ســرمایه 
حضور پیدا می کند، شــاخص رو به رشد شد، اما نوسان و ریسک 
جــزء ذات بازار ســرمایه اســت بنابراین قبل از ســرمایه گذاری 
 حتمــاً بایــد مطالعــه، تحلیل و مشــورت با افراد امیــن و خبره 

انجام شود.
بازار سرمایه می تواند به سکویی برای تأمین مالی شرکت ها و دولت 
تبدیل شود به شرط اینکه از این بازار حمایت شود و حجم و اندازه 

بازار و عمق بازار افزایش یابد. 
در حال حاضر ۶۰ میلیون کدبورسی در کشور صادر شده است، اما 
تعداد معامله گران فعال کمتر از یک میلیون نفر هســتند، بنابراین 
باید مدیران برنامه ریزی کنند که مردم به صورت فعال و هوشــمند 

در بازار سرمایه حضور پیدا کنند.

ایرنــا- محمد شــیریجیان، معــاون اقتصادی 
بانــک مرکــزی بــا اشــاره به رشــد متــوازن 
 بخش های مختلــف اقتصادی ایــران و افزایش 
تــاب آوری اقتصاد ایــران در برابر شــوک های 
اخیــر جهانی گفــت: وضعیــت ذخایــر ارزی 
ایران به دلیل رشــد صادرات نفتــی و غیرنفتی 
بدهــی  ایــران  و  اســت  افزایــش  حــال   در 

خارجی ندارد.
محمد شــیریجیان طی ســخنانی در نشســت 
معاونین و مدیران بانک های مرکزی کشــورهای 
حــوزه خاورمیانه و آســیای مرکــزی صندوق 
بین المللی پول )MENAP( با اشــاره به تلاش 
بسیاری از کشورها برای کاهش تورم با ابزارها و 
سیاست های مختلف پولی، اظهار کرد: روند قابل 
توجه کاهش تورم در شاخص قیمت مصرف کننده 
)CPI( و شــاخص قیمت تولیدکننده )PPI( در 

ایران نیز آغاز شده است.
معاون اقتصادی بانک مرکــزی تصریح کرد: در 
ماه های اخیر و با تثبیت ارزش ریال، فشــارهای 
تورمــی تا حدودی تعدیل شــده اســت. با این 
وجود، سیاست های تنظیمی بانک مرکزی برای 
اطمینان از روند کاهش تورم به سطوح مناسب و 
هدف گذاری شده، به ویژه به دلیل افزایش تقاضا 
و رونــق فعالیت هــای داخلی، همچنــان پابرجا 

خواهد ماند.
وی تأکید کــرد: وضعیت کنونــی اقتصاد ایران 
با وجــود شــوک های اخیر جهانی، نســبت به 
قبل بهبود یافته اســت و فعالیت های اقتصادی 
در مســیر رونق قــرار دارد. به طــوری که تولید 
ناخالص داخلی حقیقی در سال ۲۰۲۲، به میزان 
۴ درصد رشــد کرد و نرخ رشــد آن در سه ماهه 

اول و دوم ســال ۲۰۲۳ به ترتیب به ۵/۳ و ۶/۲ 
درصد افزایش یافت. علاوه بر این، تحقق رشد در 
بخش های مختلــف اقتصادی و به صورت متوازن 

بوده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی خاطرنشــان کرد: 
بــا وجود بهبود قــوی اقتصــادی، در مواجهه با 
مخاطــرات اقتصــادی نیز برنامه هــای مختلفی 
طرح ریزی شــده اســت و بانک مرکزی با توجه 
بــه شــرایط کنونی، ریســک های ثبــات مالی 
 ناشــی از آسیب پذیری های سیســتم را به دقت 

رصد می کند.
شــیریجیان گفت: بانک مرکــزی ایران اقدامات 
مدیریــت جریان ســرمایه )CFM( برای تعدیل 
کاهــش نــرخ ارز و حفاظت از سیســتم مالی 
را به اجرا گذاشــته اســت؛ هم چنین این بانک 
نظارت خود بر شــبکه بانکــی را تقویت کرده و 
اصلاح بانک ها با هدف تحقق میزان اســتاندارد 
شاخص های مالی استاندارد در دستور کار بانک 

مرکزی قرار دارد.

معاون اقتصادی بانک مرکزی:افزایش ۱۳ هزار و 9۰ واحدی شاخص بورس تهران

ذخایر ارزی ایران در حال افزایش است

ارز
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سینما

نــگارش کتاب »پرونده مختارنامه« که در قالب رمان، به مرور خاطرات 
سال های ساخت این سریال می پردازد، به پایان رسید.

رضا اســتادی که در فاصله سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۹۰ مدیریت روابط عمومی 
این ســریال تلویزیونی را به عهده داشــته، کتــاب رمان گونه »پرونده 
مختارنامــه« را بــا تکیه بر خاطرات و مشــاهده های خــود در طول 

سال های ساخت این سریال تلویزیونی مکتوب کرده است.
کتاب، نگاهی تحلیلی به ســریال دارد و به گفته او تلاش می کند به 
زبانی ساده قصه »چگونگی شــکل گیری مختارنامه« را با همه نقاط 
ضعف و قوت روایت کند و به این ســؤال پاســخ دهد که این سریال 

چگونه ساخته و چرا ماندگار شد؟
اســتادی درباره دلایل طولانی شــدن نگارش این کتاب در بازه زمانی 
۱۷ ســال نیز می گوید:  بعد از ســریال مختارنامــه در مجموعه های 
مختلفی با تلویزیون و همچنیــن بخش خصوصی و دولتی همکاری 
داشــتم و همین مســاله امکان مقایســه میــان این آثار با ســریال 
 مختارنامــه را فراهم کرد. این کتاب به نوعی اولین تاریخ شــفاهی و 
مستندســازی ســریالی نمایشــی در تلویزیون نیز محسوب می شود 

که جریان ســاخت این ســریال را با همه فراز و نشــیب هایش بدون سانسور 
و پرده پوشــی روایت می کند و بــه همین دلیل محتــوای آن همچنان تازه و 

غیرتکراری اســت. برای رســیدن به این نقطه لازم بود مــدت زمانی از پخش و 
بازپخش ســریال بگذرد تا این محتوا به اصطلاح ته نشین شود و در مواجهه با 
شــرایط اجتماعی و همچنین سریال های دیگر محک بخورد. متن فعلی شامل 

هر اتفاقی است که در سریال »مختارنامه« افتاده و به طور معمول 
همه مخاطبان از آن خبر نداشــته اند و در طول سال های گذشته 

نیز رسانه ای نشده است.
به گفته اســتادی کتاب مذکــور علاوه بر »مختارنامــه«، به آثار 
پیشــین میرباقری و آثــار پس از »مختارنامه« نیــز می پردازد و 
دیباچه ای بر ســریال »ســلمان فارســی« نیز محسوب می شود؛ 
 ســریالی که قرار بــود میرباقری پیــش از »مختارنامــه« آن را

 بســازد اما آغاز فیلم برداری آن هشت ســال پس از پایان پخش 
»مختارنامه« آغاز شد.

این کتاب در حجمی حدودا ششصد صفحه ای به همراه تصاویر و 
اسناد و مدارک از »مختارنامه« نوشته شده و نویسنده آن امیدوار 
است انتشار این کتاب زمینه ای برای تاریخ شفاهی و نقد تلویزیون 
 را به دور از چهارچوب های محدود و سلیقه ای این رسانه فراهم کند.  
»مختارنامه« ســریالی به کارگردانی و نویسندگی داوود میرباقری 
و تهیه کنندگی محمود فلاح اســت که در فاصله سال ۱۳۸۳ الی 

۱۳۸۸ مقابل دوربین رفت. پ
خش این ســریال از مهر ۱۳۸۹ آغاز و تا ســال ۱۳۹۰ ادامه یافت و در سال های 

گذشته بارها بازپخش شده است. 

 ریدلی اسکات، اســطوره فیلم سازی در مورد 
انتخاب خواکین فینیکس بازیگر برنده اسکار 
که قبلًا در فیلــم »گلادیاتور« در نقش یک 
امپراتور دیگر برای اســکات بــازی کرده بود، 
صحبت کــرد. او به حاضران گفت همیشــه 
برای شخصیت فینیکس در آن فیلم بیشتر 
از همه شــخصیت های »گلادیاتور« دلسوزی 

می کرد، چون او محصول غفلت پدرش بود.
وی در ادامه گفت از شــیوه نمایش ظلم در 
»جوکر« غافلگیر شد و شیوه ارائه آن را دوست 
نداشت، اما بازی خواکین در فیلم فوق العاده 
بود. وی افزود: فکر کــردم او برای »ناپلئون« 
یک دارایی شگفت انگیز است، آن هم نه تنها 
از نظر خلاقیت بلکــه از نظر تجاری. فقط ۲ 
بازیگر برای این نقش در نظر داشــتم که به 

دیگری اشاره نمی کنم.
حماســه اکشــن تاریخی »ناپلئــون« که در 
آن فینیکــس در نقش »ناپلئــون« بناپارت 
فاتح فرانسوی و ونســا کربی در نقش ملکه 
ژوزفین بازی کرده اند، به کارگردانی اســکات 

فیلم نامه ای  اساس  ز بر  ا
اســکارپا  دیویــد 
و  شده  ســاخته 

داستان ظهور امپراتور و رهبر نظامی فرانسه 
و صعــود ســریع و بی رحمانــه وی را تصویر 
می کند. این فیلم نبردهای معروف »ناپلئون«، 
جاه طلبی پایان ناپذیر و ذهن اســتراتژیک وی 
را به عنــوان یک رهبر نظامــی فوق العاده و 

رؤیاپرداز جنگ به تصویر می کشد.
اسکات که ۴ باز نامزد جایزه اسکار شده، فاش 
کرد که فیلم را تنهــا در ۶۲ روز فیلم برداری 
کرده اســت. او گفت: معمولاً چنین فیلمی 
در حدود ۱۱۰ روز فیلم برداری می شــود. من 
سال ها پیش متوجه شدم که ۸ دوربین کار را 
۸ برابر سریع تر می کند. هر بخش باید بتواند 
سرعت من را حفظ کند. بازیگران نمی خواهند 
قبــل از هر فیلم داســتان را بشــنوند. یک 
هنرپیشــه معروف ولزی یک بار به من گفت 
عاشق کاری هســت که انجام می دهم چون 
خیلی ســریع پیش می روم. بایــد به عنوان 
کارگردان هندســه صحنه را بشناسی. اگر این 
کار را نکنی، ســاعت ۳ بعدازظهر تازه اولین 

شات را می گیری.
اســکات گفت که اشــتیاقش به موضوع این 
فیلم تاحدی به دلیل عشــق او به فرانســه 
است. این فیلم ساز به یاد آورد که در نوجوانی 

از ســنت تروپه در تعطیلات دیدن کرده بود. 
او گفت: خــودم را در روغن زیتون غرق کردم 
و بدترین آفتاب ســوختگی زندگی ام را تجربه 
کردم. در این رویداد جانتی یتس، طراح لباس 
هم به اسکات در روی صحنه پیوست. مارتین 
فیپس آهنگ ســاز فیلم و کیت رودز جیمز 
کارگــردان بازیگران هــم روی صحنه حضور 
یافتند. جیمز درباره بازی فینیکس و ونســا 
کربی گفت: ونسا ویژگی خاصی دارد و بسیار 
باهوش است. شــخصیت ژوزفین هم باهوش 
است و صمیمیت این ۲ بازیگر در لحظاتی از 
فیلم موجب می شد بداهه بگویند که جادویی 

بود. آن ها با هم باورنکردنی بودند.
ییتس که از همکاران همیشــگی اســکات 
اســت هم بر دقت تاریخی بــه عنوان کلید 
پروژه تأکیــد کرد و گفت: بــه طور معمول، 
مــا حتــی در مــورد مادربــزرگ موضــوع 
 خــود تحقیــق می کنیــم و بعد بــه خود 
موضــوع می پرداریــم. دقت همــه چیز این 
فیلــم بود. بــه عنــوان مثال، بــرای لباس 
ژنرال های بســیار خاص از روســیه، پروس، 
 بریتانیا، فرانســه و غیره سفارش کار گلدوزی
 داده شــد. »ناپلئون« با همکاری اپل و سونی 

در  نوامبر  انترتینمنــت ۲۲   پیکچرز 
اکران می شود  سراسر جهان 
آن  از  پــس  و 

»اپــل  در 
تی وی« پخــش خواهد 

شد.

فیلم های »داریوش مهرجویی« یک هفته شنیدنی می شوند
در پی درگذشــت تلــخ هنرمند فقید داریــوش مهرجویی، رادیــو نمایش برای 
بزرگداشــت ایــن هنرمنــد فقید اقدام بــه تولیــد و پخش رادیــو فیلم های 
»اجاره نشــین ها«، »مهمان مامان«، »گاو«، »هامون«، »بانو«، »ســارا« و »پری« 
کرده است که به همین ترتیب در هفته فیلم داریوش مهرجویی در رادیو نمایش 

از روز شنبه، ۲۹ مهر ماه ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه پخش می شود.
اداره کل هنرهای نمایشی رادیو این ضایعه تلخ و غیرقابل باور را به خانواده ایشان 

و جامعه هنری کشور تسلیت گفته است.
داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر همســرش شامگاه شنبه، ۲۲ مهرماه در 

منزل شخصی شان به قتل رسیدند.
مراســم خاکسپاری این دو هنرمند فردا چهارشنبه، ۲۶ مهر ماه ساعت ۱۰ صبح 

از مقابل پهنه رودکی تالار وحدت برگزار می شود.

اواسطآبانماه؛
خواننده »کتاب باز« کنسرت برگزار می کند

علیرضا پوراستاد، از خوانندگان موسیقی کشورمان که به تازگی به حوزه برگزاری 
کنسرت ها وارد شده است، اواسط آبان ماه سال جاری تازه ترین برنامه موسیقایی 

خود را پیش روی مخاطبان قرار می دهد.
براســاس برنامه ریزی های انجام گرفته، این خواننده موسیقی پاپ ایرانی ساعت 
های ۱۹ و ۲۲ روز شانزدهم آبان ماه در مرکز همایش های برج میلاد تهران میزبان 

علاقه مندان موسیقی خواهد بود.
علیرضا پوراستاد از جمله خوانندگان جوان موسیقی است که حضور در موسیقی 
را با خوانندگی موســیقی ردیف دســتگاهی ایران آغاز کــرد و پس از یادگیری 
مقولات تخصصی مربوط به آواز ایرانی در حوزه نوازندگی سازهای تمبک، سه تار، 

تار و پیانو به کسب تجربه پرداخت.
وی در این ســال ها علاوه برتولید تک آهنگ های مختلف که عمدتاً با محوریت 
موسیقی پاپ ایرانی پیش روی مخاطبان قرار گرفت، با خوانش موسیقی تیتراژ 

برنامه تلویزیونی »کتاب باز« به شهرت بیشتری دست پیدا کرد.
وی در ســال ۱۴۰۰ بود که اولین کنســرت رســمی خود را از پس انتشار چند 
تک آهنگ مختلف آغاز کرد و ســپس با همراهی گروه موسیقی »چاوک« آثار و 

تصنیف  های قدیمی موسیقی کشورمان را بازخوانی کرد.

جزئیات مراسم خاکسپاری مرحوم »مهرجویی« و همسرش 
اعلام شد

مراســم تشــییع و خاکســپاری  پیکر داریوش مهرجویی و همســرش وحیده 
محمدی فر، از ســاعت ۱۰ صبح امروز ۲۶ مهر مــاه در پهنه رودکی تالار وحدت 
با ســخنرانی هنرمندان برگزار می شــود و در ادامه پیکــر داریوش مهرجویی و 

همسرش به قطعه هنرمندان بهشت زهرا بدرقه می شود.
مرکز اطلاع رســانی پلیس البرز بامداد یکشنبه ۲۳ مهرماه با انتشار اطلاعیه ای 
در صفحــه اجتماعی خود از قتل داریوش مهرجویی کارگردان ســینمای ایران و 

همسرش خبر داد.
مهرجویی متولد ســال ۱۳۱۸ و از کارگردان های نامدار ســینمای ایران است که 
فیلم هــای مطرحی همچون »هامون«، »دایره مینا«، »گاو«، »اجاره نشــین ها«، 

»سارا«، »پری«، »لیلا«، »مهمان مامان« و »سنتوری« را ساخته است.

»پـرونده مخـتارنامـه« دوبـاره بـاز شـد

دعوت از 3 بانوی هندبالیست استان فارس
 به اردوی تیم ملی جوانان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، اردوی تیم ملی 
جوانان دختر در دو گروه به میزبانی استان سمنان با دعوت از ۷۸ بازیکن از ۲۳ 

مهر کلید می خورد.
بر این اســاس اردوی گروه اول از ۲۳ تا ۲۶ مهر و گروه دوم از ۲۶ تا ۲۹ مهرماه 

سال جاری برگزار می شود.
مهسا طهماســبی، الینا رضایی و فاطمه رضایی از اســتان فارس به این اردوی 

دعوت شدند.

 دعوت دو ورزشکار ناشنوای فارس به اردوی تیم ملی 
دو و میدانی

بــه گزارش پایگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، محمدهادی 
صالحی و زهرا چهره عالم دو ورزشکار دو و میدانی کار ناشنوای استان در دو ماده 
پرش طول و پرش ارتفاع پس از کسب افتخارآفرینی در مسابقات کشوری جهت 
اعزام به مســابقات آسیایی ناشــنوایان که قرار است در تهران برگزار شود، راهی 

اردوی نهایی و آماده سازی شدند.
شــعیبی مدیر اجرایی هیئت ورزش های ناشــنوایان اســتان فــارس مبنی بر 
چگونگــی وضعیــت بازیکنان ملی پوش ناشــنوا گفــت: الحمــدا... با حمایت 
شــکوهی، مدیــرکل ورزش و جوانــان فــارس و زاهــدی، ریاســت هیئــت 
ورزش های ناشــنوایان اســتان فارس و زحمات شــبانه روزی دبیر هیئت، شاهد 
 پیشــرفت های خیلی خوبی در اعزام ها و معرفی نفــرات برتر در اردوهای ملی

و تیم ملی هستیم.
وی افزود: وظیفه خود دانسته و تمام تلاش خودمان را جهت بهبود شرایط بدنی 
و روحی ورزشــکاران مان در میادین بین اللملی به کمک فدراســیون ورزش های 
ناشــنوایان ایران به کار بسته ایم، چرا که کسب مقام توسط هر ایرانی در میادین 
بین اللملی نتیجه کار تیمی خوب هیئت های شهرســتان ها، استان و اداره کل 

ورزش و جوانان خطه بازیکنان مقام آورنده است.

 ورزشگاه شهید دستغیب شیراز آماده میزبانی از 
رقابت های کشوری

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، سید محمدرضا 
حســینی، رئیس هیئت فوتبال شــیراز گفت: با پایــان یافتن عملیات تعویض 
چمن، تأمین نور استاندارد و نصب صندلی های جدید ورزشگاه شهید دستغیب 

شیراز آماده میزبانی از رقابت های کشوری و استانی است.
رئیس هیئت فوتبال شــیراز ادامه داد: ۲۶ تیم از شهرســتان شیراز در رده های 
مختلف در ســطح کشور، استانی و شهرستانی حضور دارند و رقابت های خود را 

در این مجموعه انجام خواهند داد.
وی در پایان گفت: امیدواریم بتوانیم میزبان شایسته ای از فوتبالیست های استان 

فارس و شهر شیراز باشیم.

آغاز لیگ برتر والیبال بانوان از ۵ آبان

بــه گزارش مهر، لیگ برتر والیبال بانوان از ۵ آبان ماه با برگزاری ســه دیدار آغاز 
خواهد شد که مهم ترین مسابقه هفته نخست رقابت های لیگ برتر والیبال زنان 

جدال تیم پیکان و سپاهان است.
در پایان هفته هفتم رقابت ها فصل نقل و انتقالات نیم فصل آغاز خواهد شــد و 
پس از آن هم دور برگشت مسابقات از اول دی ماه سال جاری برگزار خواهد شد. 
در فصل گذشــته تیم پیکان تهران با شکســت سریک گنبد قهرمان لیگ برتر 

زنان سال ۱۴۰۱ شد.

ورزش

به گزارش ایســنا، روزنامه گاتزتا دلو اســپورت 
در صفحــه اول به بررســی مذاکرات اینتر 
بــرای آوردن مهدی طارمی بــه نراتزوری 
پرداخت. نام مهاجم پورتو در تابســتان 
نیز مطرح شد و اکنون با توجه به اینکه 
او در تابستان قراردادش به پایان می رسد، 
طارمی می تواند ۶ ماه قبل از پایان قراردادش، مذارکات 
رسمی را برای پیوســتن به تیمی دیگر از سر بگیرد. 
با توجــه به اینکه او در تابســتان می تواند به صورت 
مجانــی از پورتو برود، ســران این تیــم پرتغالی برای 

جلوگیــری از ضرر مالی به احتمال زیاد مخالفی با رفتن طارمی 
در زمستان نداشته باشند. 

گاتزتادلواســپورت طارمی را هدیه زمســتانی مدیــران اینتر به 
اینزاگی قلمداد کرد کــه می تواند در کوران رقابت ها خط حمله 

اینتر را تقویت کند. 
طارمی در ســال ۲۰۲۰ به پورتو پیوســت و به سرعت خود را به 
عنوان یکــی از بهترین مهاجمان لیگ پرتغــال معرفی کرد. او 
هم چنین چندین بــار در لیگ قهرمانان اروپا را تحت تأثیر قرار 
داد و یک بار یک گل شگفت انگیز قیچی برگردان مقابل چلسی 

به ثمر رساند.

ملی پوش ایرانی در ســه فصل گذشته ۸۲ گل برای پورتو به ثمر 
رسانده است. او در کل دوران باشگاهی خود در مجموع ۱۹۳ گل 

به ثمر رسانده است. 
بــا اینکه بند خرید طارمی ۶۰ میلیون یورو اســت اما قراردادش 
تابستان آینده به پایان می رسد. به همین دلیل پورتو حاضر است 
او را در زمســتان تنها با ۱۵ میلیون یورو آزاد کند. روزنامه نگاران 
ایتالیایــی مدعی انــد اینتر آمــاده پرداخت مبلغ درخواســتی 
پرتغالی هاست. بنابراین می توانیم طارمی را در زمستان در سری 
آ ببینیم. طارمی در این فصل در ۱۰ بازی دو گل به ثمر رسانده 

و یک پاس گل هم داده است.

»طارمی« هدیه زمستانی مدیران اینتر به »اینزاگی«

به گزارش تســنیم، مجله »فرانس فوتبال« قرار اســت در پایان ماه جاری میلادی 
در مراسمی خاص در شهر پاریس بهترین های فوتبال جهان در فصل ۲۳-۲۰۲۲ را 
معرفی کند. روزنامه »اســپورت« چاپ کاتالونیا اما مدعی شد که برنده توپ طلای 
این دوره لیونل مســی است. اگر پیش بینی این رسانه اســپانیایی درست باشد، 
مسی ۳۶ ساله برای هشتمین بار برنده توپ طلا می شود و برای اولین بار خواهد 
بود که فوتبالیســتی شــاغل در لیگی غیر اروپایی این عنوان را به دست می آورد. 
این فوق ستاره آرژانتینی همچنین تبدیل به اولین بازیکنی می شود که با سه تیم 
مختلف )بارســلونا، پاری ســن ژرمن و اینتر میامی( توپ طلا را از آن خود می کند.

این شــصت وهفتمین مراسم سالیانه توپ طلا خواهد بود که توسط مجله معتبر 
»فرانس فوتبال« برگزار می شود، مراسمی که قرار است در تاریخ ۳۰ اکتبر )۸ آبان( 
در شــهر پاریس برگزار شود. این دومین دوره مراســم توپ طلا است که انتخاب 
بهترین های فوتبال جهان بر اساس عملکرد آنها در طول فصل صورت گرفته است، 

نه عملکردشان در یک سال تقویمی.
لیونل مسی تابستان ۲۰۲۱ در پی ناتوانی باشگاه بارسلونا در تمدید قراردادش بابت 
قوانین ســختگیرانه لالیگا به حضور ۲۱ ساله خود در این تیم پایان داد و پس از 
دو فصل حضور در پاری ســن ژرمن، در نهایت تابستان امسال از این تیم فرانسوی 

جدا و به اینتر میامی پیوست.
این فوق ســتاره آرژانتینی که در زمان حضورش در بارســا در ۷۷۸ بازی ۶۷۲ گل 

برای کاتالان ها به ثمر رساند و به این تیم برای کسب ۳۴ جام مختلف کمک کرد، 
در اینترمیامــی در ۱۳ بازی به میدان رفته و در کنار به ثمر رســاندن ۱۱ گل، ۵ 

پاس گل هم ساخته است.
مســی همچنین در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به تیم ملــی فوتبال آرژانتین کمک 
کرد تا پس از ۳۶ ســال فاتح این رقابت ها شود و رؤیای خود برای قهرمانی در این 

رقابت ها را نیز تحقق بخشید.

به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتبال پرتغال در چارچوب 
مســابقات مقدماتی یــورو ۲۰۲۴ میهمان تیم ملی 
بوسنی بود و موفق شد با نتیجه ۵ بر صفر به برتری 

دست پیدا کند.
کریستیانو رونالدو، فوق ســتاره این تم موفق شد در 
این دیدار ۲ گل ابتدایی شــاگردان مارتینز را به ثمر 
برســاند. رونالدو با ۲ گلی کــه در این دیدار به ثمر 
رسند موفق شد تعداد گل های خود را در سال ۲۰۲۳ 

به عدد ۴۰ برساند.
خیلــی از هواداران فوتبال معتقــد بودند که پس از 
حذف رونالدو از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، دوران اوج این 
فوق ســتاره به پایان رسیده باشد و حتی از تیم ملی 
نیــز خداحافظی کند. اما این بازیکن تمام نشــدنی 
نشــان داد که حتی در سن ۳۸ سالگی نیز در فرمی 

عالی حضور دارد.
رونلــدو موفــق شــد بــا ۴۰ گل، بالاتــر از ارلینگ 

 هالنــد بــا ۳۹ گل و کیلیــان امباپــه بــا ۳۵ گل، 
عنــوان بهترین گلزن جهان در ســال ۲۰۲۳ را از آن 

خود کند.
همچنین رونالدو از ســال ۲۰۱۰ در هر سال حداقل 
۴۰ گل بــه ثمر رســانده کــه یک آمــار فوق العاده 
 دیگــر بــرای او محســوب می شــود. او در ۳ دهه 
 گذشــته در مجمــوع ۸۵۸ گل وارد دروازه حریفــان 

کرده است.

اسپورتمدعیشد؛

»مسی« برنده توپ طلای امسال است
واکنش جالب والیبالیست ملی پوش 

ژاپنی به اسم ایرانی اش
به گزارش تســنیم، کیهان تاکاهاشی، ستاره ایرانی  - ژاپنی تیم ملی والیبال 
ژاپــن با این تیم به مــدال برنز لیگ ملت های ۲۰۲۳ رســید و در بازی های 
آســیایی هانگژو هم شــرکت کرد. او با تیم ملی ژاپن، رؤیای کســب مدال 

المپیک ۲۰۲۴ پاریس را دارد.
»کیهان« تاکاهاشــی که در سال ۲۰۰۳ از پدری ایرانی و مادری ژاپنی به دنیا 
آمده در مورد اســمش می گوید: با اطمینان کامل می توانم بگویم که اســم 

شگفت انگیزی دارم که نشان دهنده شخصیت من است.
ملی پــوش ایرانی  - ژاپنی تیم ملــی ژاپن ادامه داد: وقتــی بچه بودم اصلًا 
از اســمم خوشــم نمی آمد. مردم به خاطر دورگه بودن به من نگاه متفاوتی 

داشتند و فکر می کردند که اسم من عجیب است.
کیهان تاکاهاشــی گفت: حس بدی که به اســمم داشــتم تا زمانی که به 
دبیرســتان رفتم و مقابل یکی از تیم های قدرتمند بازی کردیم،  ادامه داشت. 
قد بلند من در این بازی به یک سلاح قدرتمند تبدیل شد و بازیکنان حریف 

قادر به مهار سرویس ها و اسپک های من نبودند.
او اضافه کرد:  آرزوی من این اســت که با پرچم ژاپن در مسابقات بین المللی 
حاضر شــوم و برای پیروزی، خوشــحالی کنم. دلیل انتخاب نام کیهان برای 
من از طرف پدر و مادرم نیز همین بوده است. حضور در تیم ملی، پایان کار 
نیســت و من منتظر هســتم تا با دیدن بازیکنان بزرگ تیم ملی ژاپن از آنها 

نکات جدید بیاموزم.

خبرهایجدیدازفیلمناپلئون؛

رســید یان  پا به  فیلمبرداری  روز   62 در  تنها  »ناپلئون« 

دوراندرخششرونالدوتمامنشدهاست؛

 سبقت پیرمرد از »امباپه« و »هالند«
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س : طاهره حیاتی
عک

 مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری فارس بیان کرد:

جمع آوری ۲۰۰ هزار نامه مردمی در سفر رئیس جمهور به فارس

به گــزارش ســبحان، داود منظور، رئیس ســازمان 
برنامــه و بودجــه در جلســه علنی مجلس شــورای 
اســامی در جریــان رســیدگی به مــاده ۷۱ لایحه 
برنامه هفتم توســعه جمهــوری اســامی ایران که 
مرتبط با »ذخایر راهبــردی دارو و تجهیزات مصرفی 
 پزشــکی« است، با تأکید بر اینکه دولت تمام ظرفیت 
باشــیم  مطمئــن  تــا  گرفتــه  بــه کار  را   خــود 
داروی با کیفیت و قیمت مناســب در اختیار مصرف 
کننــده و بیمه ها قرار بگیرد، گفــت: مالیات بر ارزش 
افــزوده دارو در قانون صفر شــده اســت، همچنین 
دولت ســود بازرگانــی واردات دارو را از ۴ درصد به 
۱ درصــد کاهــش داده و نیز حقــوق ورودی نصف 
 شــده و بانــک مرکــزی ۴۰ هــزار میلیــارد تومان 
تســهیات بــه واردکننــدگان دارو می دهــد؛ تمام 
ایــن تدابیــر برای آن اســت کــه مطمئن باشــیم 
کــه مــواد اولیــه دارو در داخــل کشــور به خوبی 
دارو  تولید کننــدگان  و  می شــود  وارد  و  تأمیــن 
مــردم  اختیــار  در  را  دارو  مطمئــن   به صــورت 

قرار می دهند.
وی با اشــاره به بند الف ماده ۷۱ لایحه برنامه هفتم 
توســعه اظهار کرد: بر اساس حکم مهمی که در اینجا 

آمده اســت، نباید نگاه مان فقط بــه تأمین دارو برای 
ایــن هفته، هفته آنــی یا دوره ای کوتاه مدت باشــد، 
بلکه بایــد حداقل برای ۶ ماه ذخیــره راهبردی دارو 
در کشــور داشــته باشــیم؛ اگر ایــن را تأمین کنیم 
خیال مــان راحت اســت و اگــر نه یک مرتبــه دارو، 
ســرم و آنتی بیوتیک کم می شــود و کشور باید سراغ 
واردات اضطــراری بــرود؛ در واردات اضطــراری نیز 
دیگــر اســتاندارهای لازم رعایت نمی شــود و گاهی 
 اوقات داروها در خارج از کشــور به صورت زیرپله ای 

تهیه می شود.
رئیــس ســازمان برنامه و بودجــه با بیــان اینکه ما 
تأمیــن دارو را توســط دولت انجــام نمی دهیم بلکه 
ایــن کار توســط شــرکت های تولیدکننــده دارو و 
واردکنندگان انجام می شود و دولت نیز دارو را وزارت 
بهداشــت خریداری می کنــد، عنوان کــرد: ما فقط 
مقررات گــذاری و تنظیم گری می کنیــم تا اطمینان 
یابیــم ذخیره راهبــردی دارو به مــدت ۶ ماه فراهم 
خواهد شد. قرار نیســت دولت این کار را انجام دهد، 
بلکه ایــن کار را مجموعه غیردولتــی انجام می دهد 
 و دولــت مجموعــه حمایت هــا را بــرای تأمین دارو 

انجام می دهد.

به گزارش ســبحان، محمدعلی راضی، معاون برنامه ریزی و توسعه 
ســرمایه انسانی شهرداری شــیراز گفت: دســتاوردهای یک ساله 
مدیریت شهری در نمایشگاه مهر تا مهر با هفت ایستگاه در شورای 

اسامی شهر این کان شهر به نمایش درآمد.
وی در ادامه به تشــریح محورها و ایستگاه های این نمایشگاه که با 
حضور شــهردار، رئیس و اعضای شورای شهر شیراز افتتاح و مورد 

بازدید عموم قرار گرفت، پرداخت. 
معاون برنامه ریزی و توســعه ســرمایه انســانی شــهرداری شیراز 
گفت: در ایستگاه نخســت؛ میراث بر جای مانده از گذشته در این 
کان شــهر از حیث بقــاع متبرکه، بافت، ابنیه، باغــات و بازارهای 
تاریخــی به نمایش درآمــد. بنا به اظهار راضی؛ در ایســتگاه دوم 
قابلیت ها و مزیت های نســبی شهر شــیراز در محورهای فرهنگی، 

اجتماعی، مذهبی، اقتصادی و مدیریتی و همچنین محور محیطی 
 شهرســازی و معمــاری، حمل ونقــل و ترافیک و محیط زیســت

 ارائه شد. 
معاون شــهردار شــیراز بیان کرد: در ایســتگاه بعد شبکه مسائل 
ایــن کان شــهر، در محورهای شــش گانه فرهنگــی و اجتماعی 
مذهبی، زیســت محیطی، مالی و اقتصادی، حمل ونقل و ترافیک، 
 معمــاری و شهرســازی و در نهایــت محــور مدیریــت شــهری 

مطرح شد.
این مقام مدیریت شــهری شــیراز در حوزه برنامه ریزی و توســعه 
سرمایه انســانی اضافه کرد: اسناد موردنیاز تدوین شده نظیر سند 
برنامه راهبردی، سند محرومیت زدایی و سایر مطالعات نیازسنجی 
انجام شــده جهت حل مسائل احصا شــده و در ایستگاه قبل که با 
تحلیل های مکان مرجع وضع موجود شــهر تهیه شــده است، در 

ایستگاه چهارم در معرض دید عموم قرار گرفت.
راضی با بیان اینکه ایســتگاه پنجم به ارائــه برنامه های تحول در 
محورهای شش گانه یاد شده می پردازد که ماحصل اسناد استخراج 
شــده در ایستگاه چهارم اســت، عنوان کرد: ایستگاه ششم به ارائه 
بسته پیشــنهادی حل مســئله و انتظارات شــهرداری از شورای 

اسامی شهر و مراجع بالادست می پردازد. 
معاون برنامه ریزی و توســعه ســرمایه انســانی شــهرداری شیراز 
گفت: در ایســتگاه آخر نیز نمونه ای از پروژه های اجرا شده توسط 
شهرداری این کان شهر از مهرماه ۱۴۰۱ تا مهرماه ۱۴۰۲ ارائه شد .

به گزارش سبحان، حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت فارس در پانصد و چهل و هفتمین نشست کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید و کارگروه احیا و فعال سازی واحدهای 
راکد اســتان گفت: مشــکات ۴۶ بنگاه اقتصادی و مجموعه 
تولیدی با حضور اعضای کارگروه و رؤســای بانک های عامل 
 مورد بحث، بررســی، تبادل نظر و کار کارشناسی قرار گرفت 
و ضمن تصویــب مصوبات لازم برای رفع این مشــکات به 

دستگاه های اجرایی اباغ شد. 
ایزدی افزود: با تأکید بر اینکه برای بررســی و رفع مشــکل 

بنگاه هــای اقتصادی همیشــه آمادگی داریم گفــت: تولید 
تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی، دستکش طبی، ظروف یک 
بار مصرف، البســه بیمارستانی و... ازجمله تولیدات بنگاه های 
اقتصــادی و واحدهای تولیدی بود که مشــکات و موارد در 
خصوص تعیین تکلیف بدهی، مطالبات دولتی، بررسی امکان 
پرداخت تســهیات، مصوبات گذشــته و... در این کارگروه 
بررســی و تصمیمات لازم برای رفع مشــکات این واحدها 

تصویب شد. 
دبیر کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید با اشــاره به اینکه 

عاوه بر تشــکیل منظم و مســتمر کمیتــه تخصصی ذیل 
کارگروه، جلســات بررسی مشــکات بنگاه های اقتصادی در 
کارگــروه رفع موانع تولید اســتان به صــورت هفتگی برای 
شناســایی و احصای مشــکات واحد های تولیــدی و حل 
معضات آنان برگزار و مصوبات لازم تصویب و به دستگاه های 

ذی ربط اباغ می گردد.
ایزدی با تأکید بر اینکه بر اساس ماده ۶۱ قانون تولید تمامی 
مصوبات کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید اجرایی هستند، 
اظهار داشــت : اصاح و بهبود فضای کســب و کار گام مهمی 

برای جهش تولید اســت. لذا امیدواریم با طرح و رســیدگی 
کارشناسی به مشکات واحدهای تولیدی و صنعتی استان در 
کارگروه تسهیل و جلسات اقتصادی بتوان گام های مؤثری در 
حوزه مهارتورم، رشــد تولید، تثبیت و ایجاد اشتغال و توسعه 

صادرات برداشت. 

رئیس سازمان برنامه و بودجه تشریح کرد:

سیاست های دولت در زمینه تأمین دارو

تی
حیا

ره 
طاه

س : 
عک

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری شیراز مطرح کرد: 

برپایی نمایشگاه دستاوردهای یک ساله مدیریت شهری

گره گشایی از ۴۶ بنگاه اقتصادی و مجموعه تولیدی در استان فارس 
مدیرکل صمت فارس: 

برای بررسی و رفع مشکل بنگاه های اقتصادی همیشه آمادگی داریم 

به گزارش ســبحان، محمد مؤذنی، رئیس دانشــگاه شیراز با 
اشــاره به تأثیرات روانی عملیــات طوفان الاقصی در اذهان 
عمومی مردم دنیا به خصوص جبهه اســتکبار گفت:  عملیات 
 طوفان الاقصــی یکی از جلوه های تحقق آیه ۷ ســوره محمد
»...اگر خــدا را یاری کنید یاریتان می کنــد و گام هایتان را 
اســتوار می دارد« است که در منطقه فلســطین اشغالی در 
نتیجه تاش و کوشــش و مجاهدت گروهی از مسلمانان رخ 

داد و منجر به پیروزی بزرگ برای جبهه مقاومت شد.
وی با بیان اینکه  این اتفاق بزرگ و پیروزی بسیار درخشان را 
باید از مصادیق فضل و نصرت الهی در حق مسلمانان بدانیم، 
افزود: تأثیری که عملیــات طوفان الاقصی در اذهان عمومی 
مردم دنیا می گذارد این اســت که همه آزادی خواهان جهان 
می بینند که در سایه صبر، مقاومت، ایستادگی و پیروزی های 

بزرگ به دست می آید.
رئیس دانشگاه شــیراز تصریح کرد:  تأثیری که این اتفاق در 
جبهه اســتکبار دارد، این است که آن ها می فهمند که ظلم و 
تجاوز و تعدی در حق دیگران بی پاســخ نمی ماند، حتی اگر 

چند دهه از آن بگذرد.

مؤذنــی تأکید کرد: قطعاً این اتفاق می تواند یک تزلزل و یک 
هراس در جبهه استکبار ایجاد کند و هم اکنون هم این اتفاق 

به یاری خداوند افتاده است.
وی در پاســخ بــه اینکــه دســتاورد طوفان الاقصــی برای 
تــداوم خط مقاومت در نوار غزه چیســت، گفت: دســتاورد 
طوفان الاقصــی بــرای جبهه مقاومت در منطقــه غزه ایجاد 
امید، نشــاط، انگیزه و رســاندن اعضای جبهــه مقاومت در 
سراســر عالم به این نقطه اســت که در سایه صبر و مقاومت 
 و پایمــردی می توان بــه پیروزی های بزرگ و ارزشــمندی 

دست یافت.
رئیس دانشــگاه شــیراز اظهار کرد: بحمد الهی این اتفاق از 
جلوه های بسیار واضح پیروزی است آن هم با حداقل امکانات 
در مقابل دشمنی که بالاترین امکانات مادی و ظاهری را در 

اختیار دارد.
  برگ جدیدی در پرونده خط مقاومت

مؤذنــی همچنین در پاســخ بــه اینکــه بعــد از عملیات 
طوفان الاقصــی که منجر به خســارات گســترده ای به رژیم 
صهیونیستی شــد، آیا می توان گفت برگ جدیدی از پرونده 

فعالیت هــای جبهــه مقاومت در منطقه رقم خورده اســت، 
افــزود: قطعاً این اتفاق یــک برگ برنده جدیــد در اختیار 
جبهه مقاومت اســت، چراکه بعد از ۷۰ سال برای نخستین 
بار رزمندگان فلســطینی موفق شدند از سد پولادین دشمن 
عبور کنند و به پشــت جبهه دشــمن راه پیدا کنند و تعداد 
قابل توجهی از نظامیان رژیم صهیونیســتی را به اسارت خود 

در بیاورند.
رئیس دانشگاه شــیراز اضافه کرد:  این اتفاق در شرایطی که 
دشــمن در اوج برخورداری از امکانات نظامی اســت، توسط 
رزمندگانی که با حداقل امکانات توانسته اند این اتفاق بزرگ 
را رقم بزنند، قطعاً یک دســتاورد بســیار بزرگ و امیدبخش 

برای جبهه مقاومت است.
 کشورهای اسلامی اتحاد خود را حول محور فلسطین حفظ 

کنند
وی همچنین به وظایف کشــورهای اســامی در این زمینه 
و تــداوم و تقویت این جبهه به خصــوص هم اکنون که نوار 
غــزه در محاصره کامل رژیــم صهیونیســتی و تحریم های 
شــدید غیرانسانی قرار دارد، اشاره کرد و گفت: وظیفه ای که 

کشــورهای اسامی در شــرایط کنونی دارند، در مرحله اول 
رســاندن کمک های غذایــی و دارویی برای مــردم مظلوم 
غزه و شکســتن محاصره غیرانســانی این منطقه است و در 
 مرحله بعد اتحاد و انســجام کشــورهای اسامی حول محور 

فلسطین است.
مؤذنی با تأکید بــر اینکه باید از تمام امکانات و ظرفیت های 
کشــورهای اســامی برای ریشــه کردن این غده سرطانی 
در قلب جهان اســام اســتفاده کرد، گفت: به طور طبیعی 
اســرائیل توســط جبهه اســتکبار در دهه های گذشــته در 
قلب جهان اســام بنا شــده اســت لذا این رژیم غاصب در 
محاصره کشــورهای اســامی اســت و اگر این کشورها از 
 ظرفیت خودشــان اســتفاده کنند، شــاهد نابودی اسرائیل

خواهیم بود.

رئیس دانشگاه شیراز:

عملیات طوفان الاقصی ناپایداری ظلم را به جهانیان نشان داد

س : طاهره حیاتی
عک

 مدیر گروه سلامت جمعیت، خانواده و مدارس 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

برای مدیریت بحران سالمندی نیاز به عزم جدی داریم

به گزارش ســبحان، کوثر خادمیان، مدیر 
گروه سامت جمعیت، خانواده و مدارس 
معاونت بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی 
شیراز در نشست بررسی مشکات جمعیت 
سالمندان با بیان اینکه اکنون ۱۰ میلیون 
نفر از جمعیت کشور را سالمندان تشکیل 
می دهند، گفت: سرعت ۲ و ۳ برابر شدن 
جمعیت سالمندی در کشور نگران کننده 
است و پیش بینی می شود در سال ۱۴۳۰، 
ایران ۳ برابر جمعیت فعلی سالمند داشته 

باشد. وی تصریح کرد: بحران و چالش سالمندی، فراتر از یک یا دو وزارتخانه 
است و برای مدیریت این بحران نیاز به یک عزم جدی داریم.

خادمیان با اشــاره به اینکه ۶۰ درصد منابع بیمه ای کشور برای بازنشستگان 
هزینه می شــود، گفت: همزمان بــا پرداختن به چالش های ســالمندان، به 

موضوع جوانی جمعیت بیشتر بپردازیم.
در ادامه مریم سعیدفیروزآبادی، کارشناس مسئول سامت سالمندی معاونت 
بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی شــیراز نیز از برگزاری نخستین سمپوزیوم 
انجمن علمی دانشــجویی ارتقای ســامت با محوریت سامت سالمندی در 

دانشکده بهداشت خبر داد.
سعیدفیروزآبادی گفت: در این سمپوزیوم، موضوعاتی همچون معرفی رشته 
سامت سالمندی، اســتاندارد های مراکز مراقبت از ســالمندان، روش های 
برقراری ارتباط مؤثر با ســالمندان و حقوق صنفی دانش آموختگان رشــته 

سالمندی ارائه شد. 

مدیر بنیاد مسکن شهرستان لارستان عنوان کرد:
بهسازی و توسعه معابر روستایی

به گزارش ســبحان، محمد  هادی، مدیر بنیاد مســکن شهرســتان لارستان 
از قیرپاشــی و آســفالت ۲5 هزار متر مربع از معابر و خیابان های روســتای 
کرمستج این شهرســتان خبر داد و بیان کرد: این پروژه با اعتباری بالغ ۶۲ 

میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال اجرایی شده است.
هادی اضافه کرد: عاوه بر این روســتا، بنیاد مســکن در بخش مرکزی این 

شهرستان خدمات قابل توجهی ارائه داده است. 
مدیر بنیاد مســکن انقاب اســامی لارســتان همچنین اظهار داشت : این 
عملیات از محل اعتبارات استانی و قیر مشارکتی با مشارکت دهیاری توسط 

بنیاد مسکن انقاب اسامی لارستان اجرا شده است.
وی همچنین از آسفالت و قیر پاشــی ۱۲ هزار مترمربع از خیابان ها و معابر 

روستای چَغان شهرستان جویم خبر داد. 
مدیر بنیاد مســکن انقاب اسامی لارســتان افزود: بهسازی و توسعه معابر 
روســتای چغان از بخش هرم شهرستان جویم توســط بنیاد مسکن انقاب 
اســامی لارســتان پیگیری و انجام شده اســت. وی ادامه داد: این پروژه با 
اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات اســتانی و قیر مشارکتی با 

دهیاری ها انجام شده است.

رئیس پلیس آگاهی استان فارس خبر داد:
کشف 19 فقره سرقت در شیراز 

به گزارش ســبحان، ســرهنگ کاووس حبیبی، رئیس پلیس آگاهی استان 
فارس از دســتگیری ۲ سارق و کشف ۱9 فقره سرقت تلفن همراه در شیراز 

خبر داد. 
ســرهنگ حبیبی بیان کرد: در پی وصول چند پرونده از کانتري هاي سطح 
حوزه اســتحفاظي پایگاه جنوب پلیس آگاهی مبنی بر قاپ زني به وســیله 
 موتورسیکلت سواران، رسیدگی به موضوع پرونده در دستور کار پلیس قرار گرفت.
 وی با بیان اینکه در این خصوص اقدامات اطاعاتی و پلیســی شــبانه روزی 
انجام شــد، افزود: طی دو عملیات هماهنگ و منســجم، در این خصوص ۲ 

سارق در مخفیگاهشان شناسایی و دستگیر شدند.
 رئیس پلیس آگاهی اســتان فارس گفت: سارقان در بازجویی های پلیسی به 

۱9 فقره سرقت تلفن همراه اعتراف کردند.
سارق به عنف طلاجات از بانوان در شیراز به دام افتاد

سرهنگ فرج شجاعی، فرمانده انتظامي شیراز از شناسایي و دستگیري سارق 
به عنف طاجات خبر داد که باعث رعب و وحشت براي خانم ها شده بود.

سرهنگ شــجاعی بیان کرد: در پی تماس خانمي جوان با مرکز فوریت های 
پلیســی ۱۱۰ مبنی بر اینکه فردی ناشناس قصد داشت در خیابان با قیچی 
النگوهاي من را ســرقت کند که موفق نشد، بافاصله مأموران کانتری ۲۱ 

کوی زهرا به محل اعزام و بررسی موضوع را دستور کار خود قرار دادند. 
وي ادامه داد: در بررسي هاي اولیه مشخص شد سارق با همین شیوه و شگرد 

در دیگر نقاط شهر اقدام به سرقت  طاجات کرده است.
فرمانده انتظامي شیراز ادامه داد: مأموران کانتري تحقیقات خود را آغاز و با 
اقدامات فني و تخصصي موفق شدند مخفیگاه سارق را شناسایي و وي را در 

یک عملیات ضربتي دستگیر کنند.
ســرهنگ شــجاعی با بیان اینکه متهم در بازجویي اولیه تاکنون به ۶ فقره 
ســرقت طاجات از بانــوان اعتراف کرد، گفت: پس از بازرســی از مخفیگاه 
وي دو دســتگاه موتورسیکلت سرقتی، تعدادی گوشی موبایل و باند و ضبط 
خودرو، ابزارآلات ســرقت و مقدار تقریبی ۲ گرم مواد مخدر از نوع شیشــه 

کشف شد. این سارق برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضایي شد.

رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان گراش:
بودجه های دولتی ورزش قطره چکانی به شهرستان ها 

می رسد

به گزارش ســبحان، محسن افشــار، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان 
گراش گفت: وقتی حرف از کمبودها می شود اول از همه فکر ما سمت بودجه 
می رود. من می خواهم این بحث را به دو قسمت تقسیم کنم؛ یک، بودجه ای 
که باید باشــد اما نیســت و کاری به آن نداریم، دوم، بودجه ای که هست اما 

خیلی دیر به دستمان می رسد.
افشــار در این بــاره تصریح کــرد: بودجه هایی که وجود دارنــد، به صورت 
قطره چکانی به دســت ما می رسد. در مورد بودجه جاری که از بس کم است، 
نمی توان درباره شــان صحبت کرد، ولی بودجه های کان دولتی، پروسه هایی 
طولانی دارند که تا به شهرســتان ها برسند، با توجه به تورمی که وجود دارد، 

کار چندانی نمی توان با آن انجام داد.
وی با بیان اینکه یکی از دلایل رفع نشدن مشکات، عدم ثبات در پست های 
مختلف ادارات کل بوده و هســت، گفت: ایــن بی ثباتی روند اجرا و پیگیری 

کارها را طولانی یا ناقص می کند.
افشــار در خصوص وضعیت زیرســاخت ها و سرانه ورزشــی این شهرستان 
گفــت: از نظر ســرانه ورزش، گــراش در جایــگاه خوبی قــرار دارد. وجود 
ســالن ها و زمین های چمن و اماکن ورزشــی دولتی و خصوصی و خیرساز 
و همچنین پارک ورزش شــهید ســلیمانی که توسط شهرداری احداث و به 
 بهره برداری رسید، در کنار هم، ســرانه ورزش گراش را در وضعیت مطلوبی 

قرار داده است.
وی دربــاره حضور خیرین در بحث ورزش نیز گفت: خیرین گراشــی جهت 
حمایــت از ورزش، به خصوص در بحث میزبانی مســابقات و اعزام تیم های 
ورزشــی، تا حدود زیادی کمک حال ورزش شهرســتان هستند و نسبت به 
گذشته دیدگاه بهتری نسبت به ورزش پیدا کرده اند. تمام تاشمان این است 
که بتوانیم بیشــتر از قبل در کنار جذب بودجه از خیرین، بودجه های دولتی 
نیز جذب کنیم، چرا که معتقدم خیرین اگر متوجه شوند بودجه دولتی جذب 

می شود، بیش از پیش در امر حمایت از ورزش مشارکت می کنند.

به گزارش سبحان، دور دوم سفر رئیس جمهور 
کشــورمان به همــراه هیئت دولت به اســتان 
فــارس روز پنج شــنبه، ۲۰ مهر آغاز شــد و تا 
جمعه شــب ۲۱ مهرماه ادامه داشت که در این 
مدت بازدید از شهرســتان های اســتان، افتتاح 
پروژه ها، کلنگ زنی طرح های جدید، نشســت با 
نخبگان،  ســرمایه گذاران،  خانواده شهدا و دیدار 
با مردم در شیراز و شهرســتان رستم از جمله 
 برنامه هــای رئیس قوه مجریــه و کابینه دولت

سیزدهم بود.
در زمان این ســفر هرکدام از مردم درخواست، 
شکایت،  انتقاد و یا پیشنهادی برای رئیس جمهور 
و یا مقام عالی هر وزارت داشــتند، با اســتقرار 
نیروهــای مرکــز ارتباطــات مردمی ریاســت 
جمهوری در مکان های دیدارهای عمومی،  این 
نامه ها جمع آوری می شــد و یا مــردم فارس با 
برقرای تماس با شماره تلفن سامانه سامد ۱۱۱ 

در خواست خود را بیان می کردند.
رضــا نجابت، مدیرکل دفتــر مدیریت عملکرد، 
بازرســی و امــور حقوقــی اســتانداری فارس 
به تشــریح رونــد نامه های مردمــی به رئیس 
جمهــور پرداخت و گفــت: نامه های مردمی به 
رئیس جمهور و هیئت دولــت از دو طریق نامه 
و تماس تلفنی با ســامانه سامد در طول مدت 
سفر به استان فارس احصا و جمع آوری شد که 
ریاست جمهوری  مردمی  ارتباط  مرکز  نیروهای 
بــا حضور در محل های پرجمعیت نظیر اجتماع 
مردمی حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع(، محل 
دیدارهــای رئیس جمهــور و در شهرســتان ها 
درخواست ها را با رعایت اصول امانتداری و دقت 

جمع آوری کردند.
نجابت با اشــاره به تماس مردم استان فارس به 
سامانه سامد نیز گفت: سایت پاسخگویی سامد 
از چهارشــنبه، ۱9 مهر کار خودش را آغاز کرد 

و طی سه روز از ســاعت ۷:۳۰ صبح تا ۲۱:۳۰ 
پاسخگوی هم استانی ها بود.

وی اظهــار کــرد: بیــش از ۷۰۰ کاربــر در 
زمینه پاســخگویی و پــردازش نامه ها طی دو 

شــیفت مشــغول به کار بودند و امیدواریم در 
 زمانی زیر یــک هفته ثبت  نامه ها به ســرانجام 

برسد.
مدیــرکل دفتــر مدیریت عملکرد، بازرســی و 
امورحقوقی استانداری فارس با بیان اینکه بیش 
از5۰ هزار تماس تلفنی پاســخ داده شده است، 
 گفت: قریب به ۲۰۰ هزار نامه جمع آوری شــده 
اســت که اکنون درخواست ها در مرحله فرآیند 
ثبت در سامانه قرار دارد و پاسخگویی تلفنی به 

اتمام رسیده است.
نجابت در پایان سخنان خود با تأکید بر رعایت 
اصل امانتداری در ثبت نامه ها و درخواست های 
مردمی،  بیان کرد: پیش بینی می کنیم با تاش 
شبانه روزی پرســنل حداکثر تا مدت یک هفته 
آینــده روند ثبت نامه ها به اتمام برســد و پس 
از بررسی به دستگاه اجرایی مرتبط ارجاع داده 

می شود.

به گزارش سبحان، رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل و 
نقل، ترافیک و عمران شــورای اسامی شهر شیراز در بازدید 
از طرح های عمرانی شــهرداری منطقه ۴ شهرداری شیراز با 
اشــاره به فراوانی جمعیت در این منطقه و پروژه های متعدد 
عمرانــی در آن اظهار کرد: در حال حاضر بالغ بر ۱۰۰ پروژه 
عمرانی اعم از ریزپروژه و بزرگ مقیاس در آن تعریف شده که 

بیشتر این پروژه ها در حال اجراست.
وی افزود: با تاش خوبی که توســط شهردار در منطقه ۴ و 
واحد عمرانی و ســایر معاونت ها در حال انجام اســت، برخی 
این پروژه ها تا پایان سال و بعضی تا پایان سال آینده به اتمام 

می رســند. رئیس کمیســیون حمل  و نقل، ترافیک و عمران 
شورای اسامی شهر شیراز گفت: با توجه به تعریف پروژه های 
جدید پیش بینی می شــود که تا ســال ۱۴۰۴، اجرای آن ها 
به اتمام برســد. محمدیان بیان کرد: در این پروژه ها به طور 
شاخص چندین باغ از جمله باغ سه گوش، ایرانی، باغ نارنج و.. 
در حال احیا و بازسازی است که به عنوان یک فضای شهری 

در اختیار شهروندان قرار می گیرند.
وی تصریح کرد: پیاده روســازی در کنار باغ جنت و باغ ایثار 
و احداث ســالن زورخانه مرکزی در باغ جنت از طرح های در 
دســت اقدام است که پیش بینی ساخت زورخانه در مدت دو 

سال است.
 پروژه های فاخر گردشــگری در منطقه ۴ در دست اقدام 

است
مصطفی کیانی رحیمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک 

و عمران شورای اسامی شــهر شیراز از لوله گذاری در نقاط 
منطقه و مسائلی نظیر زیرسازی، بهسازی و تراش آسفالت و 
محرومیت زدایی در منطقه ۴ که به صورت شــاخص در محله 

درکی در حال انجام است، قدردانی کرد.
عضو و ناظر شورای اسامی شهر در شهرداری منطقه ۴ شیراز 
نیز در این بازدید اظهار کرد: تشــکیل کمیسیون تخصصی با 
حضور میدانی در مناطق و بررسی مسائل آن از تدابیر بسیار 

خوبی بود که در شورای اسامی شهر عملیاتی شد. 
کیانی رحیمی افــزود: ظرفیت هایی در مناطق وجود دارد که 
در پی ایــن بازدیدها و کارگروه های تخصصی می توان انتظار 

گشایش و پیشرفت خوبی در حوزه عمرانی داشت.
وی بیــان کرد: پروژه های فاخر گردشــگری که در منطقه ۴ 
در دســت اقدام است، باعث ایجاد تحول در حوزه گردشگری 
طبیعی در منطقه و حوزه خدمت رســانی در سایر مناطق که 

ورود ویژه ای دارند، می شود.
نایب رئیس کمیســیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای 
اسامی شهر شــیراز بیان کرد: با افتتاح این طرح ها مردمی 
که نیز در حاشیه شهرک های این منطقه زندگی می کنند، به 

یک خدمات کیفی بسیار ارزشمند و نوینی دست می یابند.
 11۶ پروژه برای منطقه ۴ تعریف شده است

حسام الدین اسدزاده، شهردار منطقه ۴ شیراز نیز با قدردانی 
از حضــور رئیس و اعضای کمیســیون حمل ونقل، ترافیک و 
عمران شــورای اســامی شهر، به تشــریح و ارائه مباحث و 
موارد پروژه عمرانی در ســطح منطقه که در حال اجرا است، 
پرداخت. اســدزاده اظهار کرد: در حــال حاضر بالغ بر ۴۳۰ 
میلیارد تومان بودجه مصوب عمرانی در ســال ۱۴۰۲ با ۱۱۶ 
پروژه ریز و درشت برای منطقه ۴ تعریف شده است و تاش 

خود را برای بهره برداری و خدمات رسانی قرار داده ایم.

رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز اعلام کرد:

 احیا و بازسازی چندین باغ در منطقه چهار
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الكافي؛ج۲،ص۵۸۹،ح۲6عطافرماودنیارازندانمنمساز.«

طرح روزحدیث روز

ادبیات

کتاب »اسم تو مصطفاست« به چاپ
 سی وهشتم رسید

کتاب »اسم تو مصطفاست« روایتی از زندگی مصطفی صدرزاده است.
کتابی داســتانی از زندگی شــهید مدافع حرم به روایت همســرش، سمیه 
ابراهیم پور و البته براساس واقعیت های زندگی شهید. »اسم تو مصطفاست« 
به قلم راضیه تجار نویســنده  شناخته شده  حوزه ی داستان و رمان است که 

اخیراً هم رهبر معظم انقلاب اسلامی بر این کتاب تقریظ نوشتند.
قهرمان کتاب »اســم تو مصطفاست« واقعیســت و زندگی شهید به گونه ای 
روایت شده که داستانی بودن، واقعیت را تحت الشعاع قرار ندهد. در حقیقت 

زندگی شهید در کتاب با پستی ها و بلندی های آن روایت شده است.
این کتاب توسط انتشارات روایت فتح در 208 صفحه به چاپ رسیده است.

چرا عملیات »عاشورا« اجرا شد؟
چهــار ماه بعــد یعنی روز 19 دی ماه ســال1359، طــی عملیات »ضربت 
ذوالفقار«، اگر چه دشــمن از ارتفاعات میمک عقب رانده شــد، اما شمال و 
غرب این منطقه همچنان تحت اشــغال او بود. این وضعیت ادامه داشــت تا 
این که عملیات »عاشــورا« به منظور آزادسازی ارتفاعات شمال میمک و نیز 

دامنه غربی آن طراحی و به اجرا درآمد.
انهدام بخشــی از قوای دشمن، تحمیل پدافند در دشــت به دشمن، ایجاد 
تســهیلات در رفت و آمد از جنوب به غرب و بالعکس و نیز ارتباط و اتصال 
جبهه های جناحین میمک، آزادســازی قســمتی از اراضی اشــغالی، تامین 
منطقه میمک با تســخیر و تصرف ارتفاعات مهــم منطقه مانند »گرگنی«، 
»فصیــل« و »فرورفتگی میمک« از جمله اهدافی هســتند که موجب طرح 

ریزی این عملیات عاشورا)میمک( شد.
سراسر منطقه عملیاتی پوشیده از شیارها و پستی و بلندی های بسیاری بود 
که پراکندگی آنها شکل پیچیده ای به منطقه داده بود و نوع زمین منطقه از 
خاک رُس و در بعضی نقاط همراه با شــن بود که حرکت خودروها را دچار 
مشــکل می کرد. حد فاصل تنگه های بینا و بیجار که عملیات در آن متمرکز 
شــده بود، ارتفاعات نسبتاً بلندی قرار داشت که مرتفع ترین آنها کوه میمک 
به شــمار می آمد. به هر میزان که از ارتفاعات به طرف خاک عراق پیشــروی 

می شود، به تدریج زمین پست تر و تقریبا مسطح می شد.
اما با این شــرایط فرماندهی و هدایت عملیات بر عهده قرارگاه »ســلمان« 
بود و نیروهای عمل کننده متناســب بــا وظایف و اهداف مورد نظر به چهار 

قسمت تقسیم شدند:
فجر 1: ســپاه: تیپ مســتقل 21 امام رضا )ع( با چهار گروهان تانک از تیپ 

زرهی 28 صفر؛ ارتش: تیپ یک لشکر 81 زرهی با دو گردان.
فجر 2: سپاه: تیپ مستقل انصار الحسین )ع(. در احتیاط کل عملیات بودند 

و تا پایان عملیات وارد عمل نشدند.
فجر ۳: سپاه: لشکر 5 نصر با چهار گردان به علاوه یک گروهان تانک از تیپ 

زرهی 28 صفر. ارتش: گردان 211 تانک از لشکر 84 پیاده.
فجر 4: سپاه، تیپ مستقل 29 نبی اکرم )ص(. ارتش، یک گروهان از گردان 

211 تانک.
توپخانه: سه گردان از ارتش و دو گردان از سپاه.

با توجه به استعداد نیروهای ایرانی پس از انجام شناسایی های لازم، عملیات 
از ســه محور زیر طراحی شد که محور نخســت از ارتفاعات فصیل، 350 و 
بانی- تلخاب، که در مأموریت فجر 1 بود. همچنین محور دوم نیز از ارتفاعات 
فصیــل و یال میمک، کــه در مأموریت فجر 3 معرفی شــد و از فرورفتگی 

میمک، که در مأموریت فجر 4 بود هم سومین محور عملیاتی عنوان شد.
از همیــن رو از غروب روز 25مهرماه ســال13۶3، نیروهــا به طرف اهداف 
خود حرکت کردند. درگیری با دشــمن با رمز یا اباعبدا... الحسین )ع(  حدود 
ساعت سی دقیقه بامداد در محور میانی )فصیل( آغاز شد و رزمندگان پس از 
چندین ســاعت نبرد موفق شدند در ساعت حدود 9 صبح ارتفاعات فصیل را 
تصرف و سپس پاکسازی کنند. در این میان، تلاش برای تصرف یال میمک 
به نتیجه نرسید. در محور جنوبی )فرورفتگی میمک( که درگیری در ساعت 
2:45 دقیقه آغاز شد، اگر چه نیروها توانستند به برخی از اهداف خود دست 
یابند، ولی در حالی که فاقد ســنگرهای دفاعی بوده و از امکانات پشتیبانی 

نیز بی بهره بودند، با پاتک زرهی دشمن مجبور شدند عقب نشینی کنند.
در محور شــمالی )گرگنی(، نیروها که اغلب اوقات خود را به خنثی ســازی 
میادیــن مین و بازکردن معبر اختصاص داده بودند، ســرانجام پس از مدتی 

درگیری با دشمن توانستند ارتفاع گرگنی را تصرف کنند.
در این میان دشــمن با جمع آوری و سازماندهی نیروهایش از صبح روز دوم 
پاتک های سنگین خود را که به آتش شدید توپخانه و حملات هوایی همراه 
بود، آغاز کرد و هر بار با مقاومت نیروهای خودی مواجه شــد و ضمن تحمل 

تلفات و ضایعات مجبور می شد عقب نشینی کند.

با آزمایش سوئیچ نوری در فضا؛

چین یک گام به اینترنت ۶G نزدیک تر شد

فن آوری

محققان انســتیتو اپتیکز و مکانیک دقیق شــیان در 
چیــن به طور موفقیت آمیز ســوییچ نوری در فضا را 
برای نخستین بار آزمایش کردند. این تست زمین را 
برای استفاده از فناوری ۶G در اینترنت فضایی فراهم 
می کند. سوییچ نوری گذر سیگنال های نوری از یک 
مکان به مکان دیگر بدون تبدیل آن به سیگنال های 
الکتریکی اســت. این فرایند گامــی لازم در فناوری 

معاصر به حساب می آید.
فرایند مذکور در شــبکه های ارتباطی بسیار حیاتی 
است و تضمین می کند که اطلاعات فقط به کاربران 
مورد نظر می رســد. خــواه برقراری یــک تماس با 
اســتفاده از بــرج مخابراتی یا خواه ارســال محتوا با 
سرعت بالا در ارتباط پهنای باند باشد، سوییچ نوری 

تضمین می کند داده صحیح منتقل می شود.
فناوری های معاصر ســوییچ را با تبدیل سیگنال های 
نوری به الکتریکی انجام می دهند و آنها را طی گذر از 
شبکه فیبر نوری به سیگنال های نوری برمی گرداند. 
محققان شیان راهی برای میانبر زدن کل این فرایند 
و انجام سوییچ ها با اســتفاده از دستگاه یافته اند که 

مانند یک آینه عمل می کند.

این ابزار که محققان از آن به عنوان فناوری ســوییچ 
نوری فضایی یاد می کنند، در ماه آگوست سال جاری 
میلادی همراه یک موشــک Y۷ به فضا ارسال شد. 
این نخستین باری اســت که چنین دستگاهی روی 
یک ماهواره آزمایش شــد. دســتگاه ســیگنال های 
نــوری از یک نقطه به دیگر را بــدون نیاز به تبدیل 
به ســیگنال های الکتریکی گذراند. این تجهیزات به 
زمین بازگردانده و بررسی شد. محققان متوجه شدند 
اطلاعات تصویر دست نخورده و داده ها طی انتقال گم 

نشده اند.
طبق پژوهش های پیشــین دستگاه، ظرفیت سوییچ 
40 گیگابیت به ازای هر ثانیه را دارند که بسیار فراتر 
از فناوری نوین است. با این وجود محققان این پروژه 
درباره دستاوردشان اظهار نظری نکرده اند، بنابراین 
مشخص نیســت قابلیت مذکور در فضا همین اندازه 

بوده است یا خیر.
تحــولات در حوزه های فنــاوری ماننــد ابررایانش 
و ارتباطــات موبایــل ۶G بــه معنای آن اســت که 
سیستم های انتقال اطلاعات باید بتوانند مقدار زیادی 

داده را جابه جا کنند.

  بازار پرندگان- عراق

عکس خبر

  فعالان محیط زیست- ایتالیا

  دیدار نخبگان و استعداد های برتر علمی کشور با رهبر انقلاب

  در حاشیه سفر معاون اول رئیس جمهور به بلاروس

 مرکز امداد و نجات حیوانات

شباهتعجیبتكنیکهاىعملیاتروانىصهیونیستهابامزدورانشاندرايراناينترنشنال

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  بدون شرح!

دانستنی

منابع شگفت انگیز ویتامین C برای مقابله با آنفلوآنزا
اگر می خواهید در فصول سرد سال، مقدار زیادی ویتامین 
C دریافت کنید، خوردن پرتقال ایده بدی نیســت. یک 
پرتقال متوسط دارای 82/۷ میلی گرم ماده مغذی است. 
با این حال، ســایر غذاهای سرشار از ویتامین C  شامل 

فلفل، توت فرنگی، پاپایا و کیوی می شوند.
 C غذاهای سرشار از ویتامین 

مقدار زیادی از میوه ها و سبزیجات دارای مقدار ویتامین 
C نزدیک یا بیشتر از پرتقال هستند. برای بهره مندی از 
مزایای ویتامین C، برخی از این غذاهای سالم را در رژیم 

غذایی خود بگنجانید.
توجه داشــته باشید، ارزش روزانه )DV( برای هر غذا بر 

اساس مصرف 90 میلی گرم ویتامین C است.
 گواوا

گــواوا، یک میــوه گرمســیری و دارای 3۷۶ میلی گرم 
ویتامین C  در هر فنجان اســت؛ علاوه بر این، کل گیاه 
گواوا )از ریشــه تا برگ آن( ممکن اســت برای شرایطی 

مانند دیابت، فشار خون و التهاب مفید باشد.
 فلفل چیلی تند

  C فلفل چیلی ســبز و قرمز خام منابع عالــی ویتامین
هســتند؛ به صورتی که هر فنجان فلفل چیلی سبز 3۶4 
میلی گرم از این ویتامین دارد. فلفل قرمز نیز 21۶ میلی 

گرم ویتامین C  دارد.
فلفل چیلی حــاوی ویتامین های دیگری مانند ویتامین 
A، E و B و همچنین مواد معدنی مانند منیزیم، آهن 

و کلسیم نیز می باشد.
  فلفل دلمه ای

هر فلفل دلمه ای می تواند منبع عالی ویتامین C باشد. 
همه آنها ویتامین C  بیشــتری نسبت به یک پرتقال 
متوسط دارند، اما فلفل دلمه ای نارنجی بیشترین مقدار 

  C از این ویتامین فــوق العاده را دارد. محتوای ویتامین
فلفل دلمه ای در هر فنجان به شرح زیر است:

 A فلفل دلمــه ای قرمز همچنین منبع عالــی ویتامین
است که در بینایی نقش بسیار مهمی دارد. به علاوه، فلفل 
دلمه ای ســبز دارای ظرفیت آنتی اکســیدانی بالایی ۷8 
درصد اســت، به این معنی که غلظت زیادی از ترکیبات 

آنتی اکسیدانی در این سبزیجات موجود است.
 کیوی

هر فنجان کیوی حاوی 134 میلی گرم ویتامین C است.
علاوه بــر این، این میوه خوشــمزه دارای فواید دیگری 
مانند خواص ضدســرطانی، ضددیابتی و ضدالتهاب بدن 

نیز می باشد.
  انبه

یک فنجان انبه حاوی ۶0/1 میلی گرم ویتامین C است 
و انبه های زرد دارای کاروتنوئیدهای بیشــتری هستند 
و همچنین به ســلامت چشم شــما کمک می کنند، در 
حالــی که انبه هایــی که رنگ قرمزتــری دارند، خواص 

التهابی  ضد  و  بیشتری دارند.آنتی اکسیدانی 
 پاپایا

یک فنجان از این میوه گرمسیری 88 میلی گرم ویتامین 
C به بدن می رســاند. فراتر از محتوای ویتامین C، پاپایا 
ممکن اســت فواید دیگری نیز برای بدن شــما داشــته 
باشد، مانند خواص ضدالتهابی، آنتی اکسیدانی، ضدپیری 

و بهبود زخم.
 توت فرنگی

یک فنجان توت فرنگی خرد شــده حاوی 98 میلی گرم 
ویتامین C  اســت. علاوه بر این، توت فرنگی منبع عالی 
آنتی اکســیدان ها و مواد معدنی مانند پتاسیم و کلسیم 

است.
 کلم بروکلی

یــک فنجان بروکلــی خام خرد شــده 81/2 میلی گرم 
ویتامیــن C  برای بدن شــما فراهم می کنــد. بروکلی 
همچنیــن با بســیاری از فواید ســلامتی دیگر از جمله 

سلامت قلب و مغز و پیشگیری از سرطان مرتبط است.
 آناناس

یــک فنجان آناناس حــاوی ۷8/9 میلی گــرم ویتامین 
C اســت. تحقیقــات همچنین نشــان داده اســت که 
آنانــاس فواید بی شــماری برای ســلامتی شــما دارد: 
 آنانــاس می توانــد به بهبــود فرآیند هضــم کمک کند 
و دارای خواص ضد ســرطانی، ضد دیابتی و ضد فشار 

خون بالا است.
 چرا به ویتامین C نیاز داریم؟

بدن ویتامیــن C  تولید نمی کنــد، بنابراین 
باید آن را از غــذا دریافت کنید. این ویتامین 
یک آنتی اکســیدان مهم است که می تواند به 
محافظت از بدن در برابر بیماری ها و شــرایط 

مختلف کمک کند.

سلامت

اگر با شکم خالی میوه بخوریم چه می شود؟
یک بررســی موضوع »توالی وعده های غذایی« را مطرح 
کرد، که نشــان می دهد چگونــه ترتیب مصرف غذاهای 
پروتئین، چربــی، فیبر و کربوهیدرات بــر هورمون ها و 
قند خون پــس از مصرف تأثیر می گــذارد. در حالی که 
تحقیقات علمی بیشــتری مورد نیاز اســت، نتایج اولیه 
حاکی از آن اســت که افراد مبتلا بــه دیابت در صورت 
مصــرف غذاهای مبتنی بر پروتئین، چربی و فیبر قبل از 
کربوهیدرات، ممکن است پس از صرف غذا متوجه پاسخ 

ثابت تری به گلوکز خون شوند.
Lauren Manaker، متخصــص تغذیه در چارلســتون، 
توضیح می دهد که اگرچه این در یک آزمایشگاه درست 
بود، اما این یافته ها همیشه به یک شکل عمل نمی کنند.

ماناکر اشــاره می کند که برای اکثر افراد مبتلا به دیابت 
توصیه می کند که میوه  ها و ســایر کربوهیدرات  ها را بعد 
از سبزیجات، پروتئین و چربی بخورند تا از کنترل گلوکز 

خون حمایت کنند.
بــا این حال، ایــن را یک قانون ســخت نمی دانیم، زیرا 
جنبه هــای دیگری از رژیم غذایی افــراد وجود دارد که 
توجه به آن ها هنگام حمایت از قند خون سالم در مقایسه 

با ترتیب غذایی که می خوریم، بسیار مهم تر است.
بــه عبــارت دیگــر، نتایــج فــردی در مصــرف مواد 
 غذایــی متفــاوت اســت، بنابراین خیلی زود اســت که 
بگوییم ترتیب وعده  های غذایی در مورد میوه واقعاً تأثیر 

دارد یا خیر.
یک مطالعه نشــان داد که شــروع وعده هــای غذایی با 
غذاهای غنی از فیبــر و آب به جای پروتئین یا غذاهای 
حاوی کربوهیدرات ممکن اســت به افزایش احســاس 
رضایت کمــک کند. همه میوه هــا دو ویژگی فوق العاده 

دارند: فیبر و آب.
امــا این لزوماً به این معنی نیســت که باید آن عوامل را 
جدا کنید تا احســاس سیری کنید. علاوه بر این، میوه  ها 
تنهــا غذاهای حاوی مواد مغــذی رضایت بخش و مفید 

برای بدن نیستند.
در نظر داشــته باشــید که همه افراد مبتــلا به دیابت 
تشــخیص داده نشده اند و با توجه به اینکه داوران علمی  
هنوز در مورد بســیاری از جنبه  های این موضوع صحبت 
نمی کنند، الیزابت شــاو، متخصص پیشنهاد می کند هر 
یک از اعضای این گروه غذایی را بخورید، زیرا شــخصاً از 

آن در کنــار غذا لذت می برید. در هر مرحله از وعده های 
غذایی یا میان وعده تان، به جای تأکید بر اینکه هر کدام 
از مــواد را با چــه ترتیبی می خوریــد، آن را میل کنید. 
رعایــت نکردن این ترتبیب بر نحــوه جذب مواد مغذی 

تأثیری ندارد.
شاو می افزاید: میوه  ها مواد مغذی مهمی  مانند ویتامین ها 
و مــواد معدنی را بــرای بدن فراهــم می کنند که برای 

عملکرد بهتر بدنتان به آن نیاز دارید.
اگر عاقلانه وعده  های غذاییتان را با یکدیگر همراه کنید، 
در واقع دستاوردهای سلامتی بیشتری به دست خواهید 
آورد. شــاو توضیــح می دهد که برای مثــال، میوه هایی 
مانند طالبی، انبه و زردآلــو، همگی حاوی ویتامین های 
محلول در چربی هســتند که بایــد همراه با منبع چربی 
 مصرف شــوند تــا از مزایای ســلامتی کامــل این مواد 

مغذی بهره ببرند.
ویتامین  های A، D، E و K محلول در چربی هستند. هر 
میوه ای که حاوی هر یک از این ریزمغذی  ها باشــد بهتر 
اســت در کنار یک مشــت آجیل یا به عنوان بخشی از 

اسموتی ساخته شده با آووکادو مصرف شود.

گردشگری

وجود اقتصاد قدرتمند، جاذبه های طبیعی از صحرا 
گرفته تــا دریا، آســمان خراش های جذاب، مراکز 
خرید لوکس، غذاهای خوش طعم و صنایع دســتی 
قطر سبب شده اســت تا این کشور به عنوان یکی 
از کشــورهای توریســتی جهان شــناخته شود و 
 ســالانه میزبان گردشــگران بســیاری از سراسر 

جهان باشد.
کشــور قطر قدمتــی دیرینه در صنعــت غواصی 
دارد.  دســتی  و صنایــع  مرواریــد، طلاســازی 
صنایع دســتی قطر شــامل خوص یــا نخل بافی، 
ریســندگی و ســادو بافی، گلدوزی، ســفالگری، 

جواهرســازی و غیره است. در بازارها و مراکز خرید 
این کشــور به ویژه در بازارهای ســنتی می توانید از 
ادویه های محلی و عطر تا صنایع دستی و آثار هنری 
را خریداری کنید و به عنوان ســوغات به کشور خود 

ببرید.
 خوص یا نخل بافی

»خوص« یــا همان »نخل بافــی« تکنیک بافندگی 
از اجــزای درخــت خرمــا و یکــی از قدیمی ترین 
صنایع دســتی بشــر است که در کشــورهای عربی 
به ویژه روســتاها، محله ها و بازارهای ســنتی انجام 
می پذیرد. قدمــت این صنعــت را نمی توان به طور 
دقیق تشــخیص داد؛ اما باستان شناسان شواهدی از 
خانه ها در مکان هایی با قدمت دوران باســتان پیدا 

کرده اند که تمام آن ها از نخل ساخته شده است. 

صنعــت خوص که به مــواد خــام از درختان نخل 
نیاز دارد، برای ساخت ســبد، سینی غذا، رومیزی، 
کیف، کلاه، جارو، حصیر، ظروف و ســایر محصولات 
مورد نیاز در خانه های ســنتی اســتفاده می شــود. 
بیشــتر کســانی که حرفه موروثی خــوص را انجام 
می دهند، بانوانی هســتند که در خانه کار می کنند 
 و سطح پیشــرفته ای از دقت، مهارت و تجربه را به 

نمایش می گذارند.
برای ســاخت محصولات خــوص، چوب های خرما 
را پــس از جمع آوری، در زیر نور خورشــید پخش 
و خشــک می کنند. ســپس آن ها را از طول چوب 
 بــرش می زننــد و در حوضچه آب قــرار می دهند 

تا نرم شوند.
 در نهایت با اســتفاده از ســوزن آن ها را به یکدیگر 
می دوزنــد و قبل از رنگ آمیــزی با رنگ مخصوص، 

با چاقو انتهــای آن را صاف می کنند و هرگونه خار 
را از بیــن می برند. برگ های خرما را می توان به طور 
طبیعی در رنگ های مختلف مانند بنفش، ســبز و 

قرمز رنگ کرد.
 سادو بافی

»ســادو بافی« نوعی ریسندگی دســتی و بافندگی 
ســنتی اســت که از قدیــم تاکنــون در قطر رواج 
دارد. ایــن هنــر توســط زنــان بادیه نشــین و با 
اســتفاده از الیاف طبیعــی موجــود در محیط از 
جملــه پشــم گوســفند، موی شــتر و بــز و پنبه 
 انجام می شــود. هنر ســادو بافی در ســال 2020 
در لیســت میراث ناملموس جهانی یونسکو به ثبت 

رسید.
 طلاسازی و جواهرات

تولید و ســاخت جواهرات یکی از قدیمی ترین هنرها 
و صنایع دستی قطر اســت که شامل تولید خلخال، 

گردنبند، انگشتر، گوشواره، آویز و دستبند می شود.
 سفالگری

ســفالگری، صنعتی ســنتی در قطر اســت و سفال 
از محبوب تریــن صنایع دســتی ایــن کشــور بــه 
شــمار می رود. در گذشــته ظــروف ســفالی برای 
 نگهــداری مواد غذایــی، ذخیــره آب و پخت وپز از
 ضرورت بســیاری برخوردار بــود و مصارف خانگی 

فراوانی داشت.

بهترین صنایع دستی قطر را بشناسید


